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Szanowni Państwo, 

 

Przedstawiam Raport o stanie gminy za 2020 rok. Jest to już trzeci taki dokument, który 

przedkładam Radzie i społeczności gminnej, podsumowujący działalność wójta jako organu 

wykonawczego gminy.  

 Niewątpliwie najważniejszą sprawą, wokół której skupiała się ogromna część uwagi i pracy nie 

tylko organów gminy, ale całych społeczności, społeczeństw i narodów świata, była pandemia 

koronawirusa Sars-CoV-2, która dotknęła nas wszystkich. Wielu z nas, mieszkańców Gminy Mieścisko, w 

wyniku pandemii straciło pracę, źródło utrzymania, zdrowie, a niektórzy także życie. Pandemia i jej skutki 

zachwiała stabilnością naszego życia codziennego, uderzając w jego podwaliny, często wymagając od nas 

zbiorowego wysiłku, wyrzeczeń i zmiany stylu naszego funkcjonowania.  

Również działalność gminy i jej organów skupiona była na ograniczaniu skutków kolejnych fal 

pandemii. Walka z pandemią wymagała od nas podejmowania wiele różnych, nowych działań. Niemniej 

działalność gminy nie ograniczyła się wyłącznie do tego aspektu. Wiele spraw, choć w reżimie sanitarnym 

i z wieloma utrudnieniami, było realizowanych, by zapewnić ciągłość funkcjonowania gminy, jej jednostek 

organizacyjnych i organów. 

Podsumowanie tych działań w roku 2020 prezentuje poniższa treść raportu. Zachęcam wszystkich 

do zapoznania się z jego treścią.  

 
            Z poważaniem, 

 
        
        Wójt Gminy Mieścisko 

 
        /-/ Przemysław Renn 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mieścisko, dnia 14 maja 2021 r. 
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I. Realizacja polityk, programów i strategii 
 
W Gminie Mieścisko w 2020 r. obowiązywały następujące dokumenty strategiczne:  

1) – „Strategia Rozwoju Gminy Mieścisko 2015-2020”, 
2) – Aktualizowana Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Mieścisko, obowiązująca w latach 2018-2025, 
3) – „Program Rewitalizacji dla Gminy Mieścisko na lata 2017-2023”, 
4) – „Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Mieścisko”, 
5) – „Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obejmującego tereny obrębu geodezyjnego 

Żabiczyn – wieś Żabiczyn część Zachodnia, gmina Mieścisko”, 
6) – „Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 

i usługowej w Mieścisku – rejon ulicy Św. Wojciecha”, 
7) – „Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenów aktywizacji gospodarczej, w tym w 

zakresie energii ze źródeł odnawialnych w Jaworówku”. 
8) – „Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 

i zabudowy techniczno-produkcyjnej z funkcją mieszkaniową w POPOWIE KOŚCIELNYM – w rejonie dróg 
powiatowych nr1697P Popowo Kościelne – Budziejewo oraz nr 1652P Ruda Koźlanka - granica gminy 
Mieścisko”, 

9) – „Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy letniskowej w PIASTOWICACH, 
działki nr ewid. od 45/1 do 45/84, 33, 36/3 oraz część drogi gminnej nr ewid. 35”, 

10) – „Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy jednorodzinnej i usługowej w 
MIEŚCISKU, rej. ul. św. Wojciecha”,  

11) – „Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Mieścisko - ul. Ruda Koźlanka dz. nr 55 i 
56/3”, 

12) -„ Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Kłodzin oraz Jaworówko”, 
13) – „Program usuwania wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Mieścisko do roku 2032”, 
14) – „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Mieścisko”, 
15) – „Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Mieścisko” 
16) – „Program Ochrony Środowiska dla Gminy Mieścisko na lata 2020-2023 z perspektywą do roku 2027”, 
17) – „Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii”, 
18) – „Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na terenie Gminy Mieścisko na lata 2014 -2021”, 
19) – „Program profilaktyki w zakresie zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego HPV typ 

6,11,16,18,31,33,45,52 i 58 w powiecie wągrowieckim na lata 2018-2022”, 
20) – „Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie”, 
21) – „Gminny Program Wspierania Rodzin w Gminie Mieścisko na lata 2019-2021”, 
22) – „Wieloletni Gminny Program Osłonowy” w zakresie dożywiania dzieci z terenu Gminy Mieścisko na lata 

2019-2023, 
23) - Sołeckie strategie rozwoju wsi Podlesie Wysokie, Gołaszewo, Kłodzin, Nieświastowice, Mieścisko, Sarbia, 

Mirkowice, Popowo Kościelne, Zbietka, Podlesie Kościelne. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=10656
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=10656
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=6922
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=6922
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=6921
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=6921
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=6920
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=6920
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„STRATEGIA ROZWOJU GMINY MIEŚCISKO NA LATA 2015-2020”. 
Strategia rozwoju to perspektywiczny plan, który określa strategiczne cele rozwoju, wytycza kierunki 
działania w postaci celów i zadań operacyjnych oraz wskazuje środki finansowe i ich źródła niezbędne do 
realizacji przyjętych celów i zadań. Innymi słowy strategia zawiera zasady i sposoby zarządzania rozwojem 
gminy w określonej perspektywie czasowej określając działania, jakie należy podjąć, aby gmina mogła 
funkcjonować i rozwijać się. 
Strategia rozwoju Gminy Mieścisko na lata 2015-2020 zakładała m.in. rozwój infrastruktury komunalnej 
na terenie Gminy. 
W styczniu 2020 roku zakończono przebudowę ulic: Nowej oraz Polnej i Pokoju. W ramach tych inwestycji 
przebudowano blisko 900 metrów dróg.  
Kolejną inwestycją drogową zrealizowaną w roku 2020 była przebudowa drogi Mirkowiczki – 
Wybranówko. W ramach inwestycji ułożono nawierzchnię asfaltową na długości 321 metrów bieżących.  
Największą od lat inwestycją drogową była przebudowa ulicy Słonecznej w Mieścisku. W ramach zadania 
przebudowano blisko 800 metrów drogi. Jezdnia została poszerzona, powstały nowe ciągi pieszo- 
rowerowe oraz wyniesione przejścia dla pieszych.  
W ramach rozwoju infrastruktury wodno-kanalizacyjnej wymieniono 4 zawory kanalizacji 
podciśnieniowej w Mieścisku. Sieć wodociągową rozbudowano o 470 mb. Naprawiono lub wymieniono 
40 hydrantów. 
Z myślą o lokalnych klubach sportowych oraz dzieciach i młodzieży uprawniających sport na stadionie w 
Mieścisku, w grudniu oddano do użytkowania budynek sanitarno- szatniowy.  
Większość z wyżej opisanych inwestycji zrealizowano dzięki pozyskaniu kapitału z zewnętrznych źródeł 
bezzwrotnych. W 2020 roku pozyskano wsparcie w wysokości niemal 4 mln złotych. Więcej informacji na 
ten temat znajduje się w Rozdziale II – Finanse gminy. 
We wrześniu wykonawcą usług transportowych polegających na dowozie dzieci i młodzieży do szkół 
została firma Katarzyna Turist, a przewozy organizowane są w formule otwartej, by wszystkim 
mieszkańcom zapewnić możliwość korzystania z transportu publicznego. 
W ramach modernizacji sieci komputerowej w budynku Urzędu Gminy zakupiono serwer domenowy 
oraz zakupiono 6 laptopów na potrzeby pracy, w tym zdalnej,  urzędu i rady gminy.   
Dzięki realizacji działań związanych z promocją terenów inwestycyjnych w Gminie, prowadzone są 
rozmowy z podmiotami zainteresowanymi zakupem lub dzierżawą gruntów na cele inwestycyjne.  
W celu dalszej budowy wizerunku Gminy jako atrakcyjnej turystycznie, nakładem 1000 egzemplarzy 
wydano Lokalny przewodnik po Gminie Mieścisko. 
Sukcesywnie zwiększa się działalność gminy w mediach społecznościowych. Uruchomiono nową oficjalną 
stronę internetową miescisko.pl, gdzie oprócz aktualności, dzięki dedykowanym zakładkom: dla 
mieszkańca, dla przedsiębiorców, rolników, dla turysty, wszelkie potrzebne informacje dostępne są 
niemal wprost ze strony głównej.  Dodatkowo, najważniejsze informacje publikowane są na oficjalnych 
profilach facebookowych Gminy Mieścisko i Wójta Gminy.  
W celu poprawy  jakości kształcenia i podnoszenia kwalifikacji zawodowych nauczycieli zatrudnionych 
w Szkole Podstawowej w Mieścisku wzięli oni udział w następujących szkoleniach: „Nauczanie 
matematyki w zreformowanej szkole podstawowej”, „Gamifikacja. WebQuest. Odwrócona klasa”, „Testy 
to nie wszystko”, „Innowacje pedagogiczne w prowadzeniu zajęć w-f w szkole”, „Szkolenie dla nauczycieli 
języków obcych „Edukids and Teens 2020”, „Terapia sensoryczna i korekta dysfunkcji ustnotwarzowej”, 
„Szkolenie kierowników wycieczek”, „Ewaluacja programu wychowawczo-profilaktycznego szkoły w 
czasie pandemii”, „Szkolenie ORKE”, „Uczę się ja i mój mózg. Neurodydaktyka”, „Vulcan – Pakiet rozwoju 
kompetencji dla nauczycieli i kadry zarządzającej.” 
Gminna Biblioteka Publiczna im. Czesława Chruszczewskiego w Mieścisku na koniec 2020 r. 
dysponowała księgozbiorem wynoszącym 14 470 woluminów. Zakupiono w minionym roku 1249 
woluminów co stanowi wzrost w stosunku do 2019r. (872 zakupione woluminy). Mimo, że czas pandemii 
spowodował wyhamowanie niektórych działań Biblioteka odnotowała także wzrost liczby czytelników – 
o 99 osób i na koniec 2020 r. liczba ta wynosiła 1643 osoby. Liczne obostrzenia spowodowane pandemią 
ograniczyły możliwości organizowania wydarzeń kulturalnych. Udało się jednak zorganizować „Orszak 
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Trzech Króli”, „Dzień Kobiet”, i Półkolonie. W ograniczonym zakresie działały stałe sekcje Biblioteki: chór, 
orkiestra, mażoretki. W terminach nie objętych restrykcjami pandemicznymi odbywały się zajęcia fitness, 
pilates, stepy.  
W ramach aktywności w zakresie ochrony środowiska naturalnego w ubiegłym roku mieszkańcy Gminy 
mieli możliwość uzyskania dotacji na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z demontażem, 
usuwaniem i unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest. 
W celu poprawy ładu przestrzennego podjęto dwie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Mieścisko-Gorzewo oraz dla terenu strony 
południowej ul. Pocztowej w Mieścisku. 
Ośrodek Pomocy Społecznej zapewniał system wsparcia dla rodzin poprzez realizację programów 
zapewniających pomoc w postaci świadczeń (500+, 300+, świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego, świadczenia z pomocy społecznej). Ponadto poprzez asystenta rodziny wspomagane 
były rodziny wymagające stałej współpracy w rozwoju umiejętności opiekuńczo- wychowawczych. W 
celu wzmocnienia współpracy służby publicznej ze społecznością lokalną w zakresie wykrywania i 
zwalczania zjawisk przemocy funkcjonował i nadal działa zespół interdyscyplinarny, w skład którego 
wchodzi pracownik OPS. W ramach współpracy ze szkołami realizowana była pomoc dla dzieci z 
najbiedniejszych rodzin, polegająca na finansowaniu dla nich posiłków w placówkach oświatowych.  
Zakład Aktywności Zawodowej Niezapominajka w Gołaszewie - Miniony rok ZAZ zakończył z 
zatrudnieniem na poziomie 34 osób niepełnosprawnych i 11 osób obsługi (instruktorzy, pracownicy 
administracyjni, kierownik). Panująca w 2020 roku pandemia uniemożliwiła podejmowanie jakichkolwiek 
działań mających na celu wprowadzenie pracowników na otwarty rynek pracy. Szanse zatrudnienia osób 
niepełnosprawnych na otwartym rynku pracy, zwłaszcza w mniejszych przedsiębiorstwach nawet przy 
obecnym niskim poziomie bezrobocia, są nadal ograniczone. W celu poprawa jakości dostosowania 
pracowników do wejścia na rynek pracy przez cały rok 2020 Zakład brał udział w projekcie pn.: 
WRACAMY 2”, którego celem jest aktywizacja zawodowa mieszkańców województwa wielkopolskiego. 
Zaowocowało to podjęciem pracy w ZAZ przez jednego uczestnika projektu, zastępującego osobę, która 
musiała zrezygnować ze względu na pogarszający się stan zdrowia. Polityka zarządzania Zakładem, 
polegająca na nawiązywaniu współpracy z zewnętrznymi zleceniodawcami i ciągłe poszerzanie oferty 
usług pozwoliło, pomimo stagnacji spowodowanej pandemią, na utrzymanie stabilności finansowej. 

Z uwagi na koniec okresu obowiązywania strategii rozwoju, w ciągu roku trwały prace na 
stworzeniem nowego dokumentu, obejmujący okres 2021- 2030. Powołano grupę koordynacyjną oraz 
dwa zespoły programowe: Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej Sportu i Turystyki oraz 
Infrastruktury, Przedsiębiorczości, Rolnictwa i Ekologii. W wyniku konsultacji oraz prac zespołów powstała 
nowa Strategia Rozwoju z Planem Lokalnego Rozwoju Gminy Mieścisko na lata 2021-2030.  
 

„PROGRAM REWITALIZACJI DLA GMINY MIEŚCISKO NA LATA 2017-2023”. 
Program wyznaczył obszar zdegradowany i obszar rewitalizacji na terenie Gminy. Jako obszary 
zdegradowane wskazano sołectwa: Mieścisko, Miłosławice, Popowo Kościelne, Gołaszewo, Budziejewo i 
Gorzewo. Obszar rewitalizacji jest to całość lub część obszaru zdegradowanego, na którym zamierza się 
prowadzić rewitalizację. Cechuje go koncentracja negatywnych zjawisk oraz znaczenie dla rozwoju 
lokalnego. Zgodnie z wymaganiami nie mógł on przekraczać 20% powierzchni Gminy oraz 30% liczby 
ludności. Gmina Mieścisko przystępując do opracowania diagnozy służącej wyznaczeniu obszaru 
zdegradowanego i obszaru rewitalizacji zobowiązała się do jego określenia. W wyniku analizy danych, jako 
obszary zdegradowane wskazano podobszary sołectw: Mieścisko, Popowo Kościelne i Gołaszewo. Łącznie 
obszar rewitalizacji zajmuje 287,51 ha, co stanowi 2,2% powierzchni Gminy, a zamieszkuje go 1 838 
mieszkańców, co stanowi 29,99% mieszkańców całej gminy.  Program zawiera listę 18 podstawowych 
przedsięwzięć rewitalizacyjnych, z czego 2 przedsięwzięcia:  Adaptacja budynku po byłym Posterunku 
Policji na Ośrodek Pomocy Społecznej oraz Budowa świetlicy wiejskiej w Gołaszewie zostały zrealizowane. 
W ramach przedsięwzięcia pn.: Rewitalizacja stadionu sportowego w Mieścisku, wybudowano budynek 
sanitarno – szatniowy.   

 
„PROGRAM USUWANIA WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST NA TERENIE GMINY MIEŚCISKO 

DO ROKU 2032” 
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Program Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032 uchwalony przez Radę Ministrów w dniu 
14.07.2009 r., następnie zmieniony uchwałą Rady Ministrów z dnia 15.03.2010 r., nakładał na gminy 
obowiązek posiadania lokalnych Programów, zakładających usunięcie i unieszkodliwienie do 2032 roku 
wyrobów zawierających azbest, minimalizację negatywnych skutków zdrowotnych spowodowanych 
obecnością azbestu, likwidację szkodliwego oddziaływania azbestu na środowisko.  
Głównym Celem Programu dla Gminy Mieścisko jest doprowadzenie do stopniowej eliminacji wyrobów 
zawierających azbest z otoczenia człowieka oraz ich bezpieczne i prawidłowe unieszkodliwienie. W 
programie opisano ogólne mechanizmy oraz zasady pomocy, której gmina zamierza udzielić osobom 
decydującym się na usunięcie elementów zawierających azbest z budynków lub budowli. Pomoc ta ma na 
celu zachęcić do podejmowania tego rodzaju działań oraz zmniejszyć ryzyko związane z nieprawidłowym 
ich wykonaniem. Do końca roku 2020 unieszkodliwiono 177 275 kg wyrobów zawierających azbest. W 
dalszym ciągu pozostało do unieszkodliwienia 3 277 150 kg.  
 

„PLAN GOSPODARKI NISKOEMISYJNEJ DLA GMINY MIEŚCISKO”. 
 

Realizując założenia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej sporządzonego dla gminy Mieścisko 

osiągamy długoterminowe korzyści środowiskowe, społeczne oraz ekonomiczne. Każdego roku 

realizujemy określone zadania w zakresie zwiększenia efektywności energetycznej, zmniejszenia emisji 

gazów cieplarnianych, a także wdrażane są nowe technologie zgodnie z zasadą zrównoważonego 

rozwoju. Podstawą podejmowanych działań jest inwentaryzacja emisji gazów cieplarnianych  z terenu 

gminy Mieścisko, która została przeprowadzona w roku bazowym tj. 2014.  W 2020 r. skupiono się 

głównie na wykorzystywaniu potencjału odnawialnych źródeł energii na terenie gminy, poprawie 

efektywności energetycznej obiektów komunalnych, modernizacji źródeł ciepła oraz wzroście 

zastosowania OZE w produkcji energii użytkowej w sektorze mieszkalnym i rolnym. Zarówno w sektorze 

prywatnym jak i publicznym wyeliminowano wiele niskosprawnych urządzeń na paliwa stałe, wykonano 

termomodernizację budynków co ograniczyło straty ciepła oraz zmniejszyło zapotrzebowanie na energię 

cieplną. Sukcesywne realizowanie złożeń przedmiotowego planu pozwoli znacząco ograniczyć zużycie 

energii oraz emisję dwutlenku węgla.  

 
„PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA DLA GMINY MIEŚCISKO 

NA LATA 2020-2023 Z PERSPEKTYWĄ DO ROKU 2027.” 
 

Program Ochrony Środowiska jest dokumentem strategicznym, odnoszącym się do aspektów 
środowiskowych. Dokument ten określa i systematyzuje działania środowiskowe, niezbędne do poprawy 
jakości życia i stanu środowiska na terenie gminy oraz przyczynia się do zapewnienia jej zrównoważonego 
rozwoju.  

Gmina Mieścisko jest gminą wiejską, większość jej obszaru stanowią użytki rolne. Stan 
zaopatrzenia gminy w infrastrukturę kanalizacyjną jest średni, natomiast w sieć wodociągową bardzo 
wysoki. Sieć dróg jest dobrze rozwinięta. Brak jest natomiast sieci ciepłowniczej, a budynki ogrzewane są 
z indywidualnych kotłowni zasilanych głównie paliwami stałymi. Cały obszar gminy jest zelektryfikowany. 
Istnieje uporządkowany system gospodarki odpadami. W ramach regulaminu, właściciele nieruchomości 
są zobowiązani do utrzymania czystości oraz porządku. Stan środowiska przyrodniczego na terenie gminy 
można określić jako dobry. Stan powietrza atmosferycznego, stan wód powierzchniowych i podziemnych 
poddawane są regularnym badaniom.  

W Programie przeanalizowano 10 obszarów interwencji, do których należą: ochrona klimatu i 
jakości powietrza, zagrożenia hałasem, pola elektromagnetyczne, gospodarowanie wodami, gospodarka 
wodno-ściekowa, zasoby geologiczne, gleby, gospodarka odpadami i zapobieganie powstawaniu 
odpadów, zasoby przyrodnicze oraz zagrożenia poważnymi awariami.  

W 2020 r. realizowano następujące zadania: usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów 
zawierających azbest, monitorowanie jakości powietrza, rozbudowa oświetlenia ulicznego z 
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wykorzystaniem energooszczędnych lamp, budowa dróg oraz ich naprawa, kontrolowanie stanu 
funkcjonowania i obsługi zbiorników na ścieki bytowe oraz oczyszczalni przydomowych, zapobieganie 
zanieczyszczeniom gleb, zwłaszcza środkami ochrony roślin i metali ciężkich, monitoring nieczynnych 
składowisk oraz wylotów kanalizacji deszczowych, nasadzanie roślinności m.in. aleja lipowa w Sarbii.  
 

„STRATEGIA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH 
NA TERENIE GMINY MIEŚCISKO NA LATA 2014-2021”. 

Cel strategiczny Wskaźnik wykonania celu 
w roku 2020 

Poziom realizacji 
wskaźników w 

roku 2020 

Umacnianie rodzin 
z terenu Gminy 
Mieścisko w ich 
prawidłowym 
funkcjonowaniu 
 

1)       Liczba rodzin korzystających ze wsparcia OPS 
2)       Liczba utworzonych grup wsparcia dla rodzin z dziećmi 
sprawiającymi problemy wychowawcze 
3)       Liczba dzieci i młodzieży objętych programem 
dożywiania 
4)       Liczba dzieci i młodzieży korzystających z wypoczynku 
5)       Liczba organizowanych zajęć w ramach świetlic 
socjoterapeutycznych 
6)       Liczba dzieci i młodzieży objętych pomocą OPS 
7)       Liczba spotkań z psychoterapeutą zorganizowanych dla 
rodziców i dzieci sprawujących problemy wychowawcze 
8)       Liczba rodzin objętych wsparciem w zakresie 
wzmacniania integracji jej członków 
9)       Liczba rodzin w których zatrudniono asystenta rodziny 
10)   Liczba zorganizowanych warsztatów z zakresu właściwego 
realizowania funkcji opiekuńczo- wychowawczych 

1)      278 
2)      0 
 
3)      92 
 
4)      0 
5)      0 
 
6)   280 
7)      0 
 
8)      0 
 
9)      5 
10)    0 

Łagodzenie 
skutków 
bezrobocia na 
ternie Gminy 
Mieścisko 
 

1)       Liczba zrealizowanych projektów 
2)       Liczba przeprowadzonych szkoleń dla osób 
bezrobotnych 
3)       Liczba przekwalifikowanych osób bezrobotnych 
4)       Liczba osób bezrobotnych biorących udział w 
szkoleniach 
5)       Liczba osób bezrobotnych zatrudnionych w ramach prac 
społecznie użytecznych 
6)       Liczba osób bezrobotnych zatrudnionych w ramach prac 
interwencyjnych i robót publicznych 
7)       Liczba osób bezrobotnych , które znalazły zatrudnienie 
8)       Liczba osób bezrobotnych, którym udzielono wsparcia w 
znalezieniu pracy 

1)     2 
2)     8 
 
3)      0 

   4)      1 
 
5)     0 
 
6)     8 
     
7)      90 
8)      275 

Zahamowanie 
zjawiska 
uzależnienia oraz 
łagodzenie jego 
skutków 
 

1)       Liczba dzieci, którym udzielono pomocy z powodu 
alkoholizmu rodziców 
2)       Liczba przeprowadzonych działań profilaktycznych z 
zakresu uzależnień 
3)       Liczba publikacji, materiałów informacyjnych 
4)       Liczba uczestników przeprowadzonych działań 
profilaktycznych 
5)       Liczba udzielonych porad 
6)       Liczba osób uzależnionych, które skorzystały ze 
specjalistycznej pomocy terapeutycznej 
7)       Liczba rodzin, w których istnieje problem uzależnienia 
jednego z członków rodziny, które skorzystały ze 
specjalistycznej pomocy terapeutycznej 
8)       Liczba instytucji i stowarzyszeń prowadzących 
działalność w zakresie uzależnień 

1)   10 
 
2)   1 
      
3)   50 
        4)  154 
 
5)   97 
6)   46     
 
7)  13 
 
 
8)    2 
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9)       Liczba wspólnie zrealizowanych przedsięwzięć w 
zakresie zwalczania uzależnień. 

9)    1 

Poprawa 
warunków 
społecznego 
funkcjonowania 
osób 
niepełnosprawnych 
w społeczności 
lokalnej 
 

1)       Liczba osób niepełnosprawnych, którym udzielono 
wsparcia psychologicznego i społecznego 
2)       Liczba osób z zaburzeniami psychicznymi, którym 
udzielono wsparcia psychologicznego i społecznego 
3)       Liczba udzielonych porad psychologicznych 
4)       Liczba obiektów użyteczności publicznej, w których 
zniesiono bariery architektoniczne 
5)       Liczba osób niepełnosprawnych uczestniczących w 
szkoleniach 
6)       Liczba osób niepełnosprawnych uczestniczących w 
szkoleniach, która uzyskała zatrudnienie 
7)       Liczba rodzin z osobą niepełnosprawną,      którym 
udzielono wsparcia finansowego 
8)       Liczba osób niepełnosprawnych, którym udzielono 
wsparcia finansowego 
9)       Wysokość udzielonego wsparcia finansowego 
10)   Liczba ofert w zakresie dostępu do rehabilitacji 
skierowanych do osób niepełnosprawnych przez Gminę 
11)   Liczba osób niepełnosprawnych biorących udział w 
imprezach kulturalnych na terenie Gminy Mieścisko 
12)   Liczba imprez kulturalnych, w których udział mogą brać 
osoby niepełnosprawne 

1)      0 
 
2)      0 
 
3)      1 
4)      0 
 
5)      0 
 
6)      0 
 
7)     39 
 
8)     42 
 
9)      148.182,26 

    10)   1 
 
11)  Nie można 
określić 
12)  3  

Zapewnienie 
wsparcia osobom 
starszym i chorym 
oraz ich 
aktywizacja 
 

1)       Liczba pielęgniarek środowiskowych 
2)       Liczba mieszkań chronionych 
3)       Liczba ośrodków oferujących pomoc  
        osobom starszym 
4)       Liczba ofert kulturalnych skierowanych do osób 
starszych 
5)       Liczba ofert w zakresie aktywnego wypoczynku 
skierowana do osób starszych 
6)       Liczba lekarzy udzielających pomocy osobom starszym 
7)       Liczba zgłoszonych wolontariuszy 
8)       Liczba osób starszych, którym udzielono pomocy w 
ramach wolontariatu. 

1)      2 
2)      0 
3)      15 
 
4)       3  
 
5)      Nie można 
ustalić 
6)      4 
7)      0 
8)      0 

Przeciwdziałanie 
zjawisku przemocy 
w rodzinie i 
łagodzenie jego 
skutków 
 
 

1)       Liczba udzielonych porad prawnych 
2)       Liczba udzielonych porad psychologicznych i socjalnych 
3)       Liczba osób dotkniętych przemocą w rodzinie, które 
skorzystały ze wsparcia  
4)       Liczba interwencji policyjnych z powodu przemocy w 
rodzinie 
5)       Liczba założonych „Niebieskich Kart” 
6)       Liczba sprawców przemocy w rodzinie skierowanych na 
leczenie 

1)      0 
2)      14 
3)      19 
 
4)      12 
 
5)      5 
6)      0 

Zapobieganie 
wykluczeniu 
społecznemu 
rodzin z terenu 
Gminy Mieścisko 
( pomoc bez pracy 
socjalnej) 

1)       Liczba osób korzystających z porad prawnych 
2)       Liczba rodzin ubogich, którym udzielono wsparcia ( dot. 
rodzin którym    zostały przyznane świadczenia z pomocy     
społecznej z tytułu ubóstwa) 
3)       Wysokość udzielonego wsparcia finansowego 
4)       Liczba osób objętych wsparciem (osoby objęte 
wsparciem bez pracy socjalnej) 
5)       Liczba osób, które nabyły nowe kwalifikacje i 
kompetencje zawodowe 

1)      Nie można 
ustalić 
2)      88 
        

3)       357.029,58     
4)      364 
 
5) Nie można 
ustalić 
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6)       Liczba osób objętych aktywnymi formami wsparcia 
 
7)       Liczba zorganizowanych aktywnych form wsparcia 
 
8)       Liczba zorganizowanych projektów 
9)       Liczba przeprowadzonych szkoleń i  
    spotkań dla rodzin 
10)     Liczba rodzin biorących udział w 
   projektach 
11)   Liczba dzieci i młodzieży biorącej udział  w projektach 
 
12)   Liczba dzieci i młodzieży korzystających z oferty Gminy 
Mieścisko 
13)   Liczba ofert artystyczno – kulturalnych skierowanych do 
dzieci i młodzieży 

6)      Nie można 
ustalić 
7)      Nie można 
ustalić 
8)   1(firma zew.) 
9)      Nie można 
ustalić 
10)    Nie można 
ustalić 
11)    Nie można 
ustalić 
12)    Nie można 
ustalić 
13)  3 

Powyższe informacje wykazane zostały w oparciu o dane statystyczne zgromadzone przez Ośrodek 
pomocy społecznej oraz w oparciu dane pozyskane z innych jednostek  współpracujących z Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej w zakresie realizacji  celów i zadań z zakresu polityki  społecznej (np.: PUP w 
Wągrowcu w zakresie łagodzenia skutków bezrobocia, UG w Mieścisku w zakresie udzielania pomocy z 
powodu alkoholizmu). 
 

II. Finanse gminy 
 

W „WIELOLETNIEJ PROGNOZIE FINANSOWEJ” przewidziano, że wskaźnik planowanej łącznej kwoty 
spłaty zobowiązań tj. spłata zadłużenia/planowane dochody ogółem wynosił 2,00%.  
Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań wynosi 11,46%. 
 
1. Wykonanie budżetu Gminy Mieścisko w 2020 roku  

1) Dochody Budżetu Gminy Mieścisko na plan 36.759.789,42 zł wykonano na dzień 31.12.2020 r. w 
wysokości 38.309.305,45 zł tj. 104,22 %, z tego: 

 dochody bieżące plan: 34.266.492,43 zł wykonanie 33.546.965,89 zł tj. 97,90%,  

 dochody majątkowe plan 2.493.296,99 zł. wykonanie 4.762.339,56 zł tj. 191,01% 
Wydatki Budżetu Gminy Mieścisko na plan 38.677.093,42 zł. wykonano na dzień 31.12.2020 r.  

 wydatki bieżące – plan – 32.712.189,69 zł wykonanie – 31.316.280,21 zł tj. 95,73%,  

 wydatki majątkowe plan – 5.964.903,73 zł wykonanie – 5.654.317,77 zł tj. 94,79% 
Szczegółową informację na temat wykonania budżetu Gminy Mieścisko przedstawiono w sprawozdaniu z 
wykonania za 2020 rok.  
Przychody budżetu Gminy Mieścisko wynoszą kwotę 4.466.289,91 zł są to: 
- kredyty i pożyczki – 1.500.000,00 zł.  
- nadwyżki z lat ubiegłych – 653.286,91 zł.  
- wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych – 2.313.003,00 zł. 
 

2) Rozchody z tytułu spłat rat kredytów, pożyczek i obligacji wykonano w kwocie 725.052,00 zł. w 
tym: 

- spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów – 125.052,00 zł, w tym: 

 Bank Ochrony Środowiska S.A. O/Poznań –69.504,00 zł.  

 Bank Spółdzielczy w Gnieźnie Oddział w Mieścisku – 55.548,00 zł, 
- wykup obligacji – 600.000,00 zł, w tym: 

  Gospodarczy Bank Wielkopolski w Poznaniu - 200.000,00 zł, 

  Gospodarczy Bank Wielkopolski w Poznaniu - 200.000,00 zł, 

 PKO Bank Polski SA Warszawa – 200.000,00 zł.  



 

str. 11 

 

W 2020 roku Gmina Mieścisko wydatkowała na spłatę rat kredytów i obligacji komunalnych kwotę 
725.052,00 zł oraz na spłatę odsetek – 65.340,79 zł tj. razem 790.392,79 zł. – wskaźnik łącznej kwoty 
przypadających do spłaty rat kredytów, pożyczek i obligacji wraz z odsetkami wyniósł w 2020 roku 3,82%.  
 

3) Zadłużenie Gminy Mieścisko z tytułu zaciągniętych kredytów oraz emisji obligacji (bez odsetek) 
na dzień 31.12.2020 r. wynosił kwotę 3.087.951,00 zł., co stanowi 8,06% wykonanych dochodów, 
z czego na rzecz: 

 Gospodarczy Bank Wielkopolski w Poznaniu - 500.000,00 zł. 

 Bank Spółdzielczy w Gnieźnie Oddział w Mieścisku – 87.951,00 zł. 

 PKO Bank Polski S.A w Warszawie - 1.000.000,00 zł. 

 Bank Spółdzielczy Gniezno oddział w Mieścisku – 1.000.000,00 zł.  

 Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej – 500.000,00 zł.   
 
2. W gminie zrealizowano następujące projekty ze środków zewnętrznych: 

L.p. Nazwa zadania  Kwota 
dofinansowania 
(zł) 

Wartość zadania (zł) Dotujący 

1 Lokalny przewodnik po Gminie 
16.000,00 18.900,00 

Województwo 
Wielkopolskie 

2 Sprzęt komputerowy w ramach 
programu „Zdalna Szkoła” i „Zdalna 
szkoła+” 

133.653,03 133.653,03 
Centrum Projektów 
Polska Cyfrowa 

3 „Stop Covid-19 Bezpieczne Systemy 
Społeczne w Wielkopolsce 

99.944,85 110.494,28 
Województwo 
Wielkopolskie 

4 Sucha plaża Mexikana 
19.828,00 33.307,79 

Województwo 
Wielkopolskie 

5 Doposażenie kuchni w świetlicy 
wiejskiej w Gołaszewie 

4.873,00 9.967,17 
Województwo 
Wielkopolskie 

6 Zagospodarowanie terenu przy 
świetlicy wiejskiej w Podlesiu 
Wysokim  

29.417,00 37.195,20 
Województwo 
Wielkopolskie 

7 Budowa dróg na terenie Gminy 
Mieścisko 

72.225,00 454.889,71 
Województwo 
Wielkopolskie 

300.000,00  
Rządowy Fundusz 
Inwestycji Lokalnych  

8 Przebudowa ulicy Słonecznej w 
Mieścisku 

584.866,05 1.238.685,90 
Fundusz Dróg 
Samorządowych 

9 Dofinansowanie zakupu sadzonek 
miododajnych 

7.290,00 7.290,00 
Województwo 
Wielkopolskie 

10 Budowa budynku sanitarno-
szatniowego 

100.000,00 
541.006,59 

Województwo 
Wielkopolskie 

300.000,00 
Rządowy Fundusz 
Inwestycji Lokalnych 

 
1. W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO WYODRĘBNIONEGO W GMINIE, ZREALIZOWANO WYDATKI NA 

ŁĄCZNĄ KWOTĘ  385.723,70 zł, tj. o 477,59 zł mniej niż w roku 2019 r., kiedy to w ramach funduszu 
sołeckiego zrealizowano wydatki na łączną kwotę 386.201,29 zł. 
Wydatki na poszczególne przedsięwzięcia kształtowały się następująco: 

sołectwo/przedsięwzięcie 
Wykonanie na 

31.12.2020 

Jaroszewo Drugie/ Zakup słupków z numerami posesji 1.971,69 

Gorzewo/Utrzymanie dróg gminnych  2.000,00 

Jaroszewo Drugie/ Remont dróg gminnych 3.000,00 
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Jaroszewo Pierwsze/ Utwardzenie dróg lokalnych 4.479,20 

Jaworówko/ Utrzymanie dróg gminnych  9.833,11 

Kłodzin/ Remont dróg gminnych 3.000,00 

Miłosławice/ Utwardzenie dróg lokalnych 2.009,16 

Piastowice/ Naprawa drogi Gołaszewo- Gółka 4.966,23 

Piastowice/ Naprawa drogi Gołaszewo- Piastowice 4.966,23 

Sarbia/ Utrzymanie dróg gminnych  1.000,00 

Miłosławice/ Porządkowanie drogi gminnej 2.474,00 

Gołaszewo/ Budowa chodnika w miejscowości Gołaszewo 19.500,00 

Mieścisko/ Zakup gabloty informacyjnej i kosza ma odpady ul. Ruda 1.201,00 

Podlesie Kościelne/ Zakup tablicy informacyjnej  2.398,50 

Zakrzewo/ Zakup tabliczek informacyjnych 270,60 

Kłodzin/ Dofinansowanie działalności OSP 998,53 

Mieścisko/ Zapewnienie gotowości bojowej OSP Mieścisko 2.000,00 

Popowo Kościelne/ Dofinansowanie działalności OSP 736,00 

Zakrzewo/ Malowanie przystanku  498,80 

Gorzewo/ Remont przystanku autobusowego 1.200,00 

Sarbia/ Odbudowa stawu. Zagospodarowanie na cele rekreacyjno- wypoczynkowe 2.993,47 

Sarbia/ Odbudowa stawu. Zagospodarowanie na cele rekreacyjno- wypoczynkowe 5.100,00 

Podlesie Kościelne/ Utrzymanie i wykaszanie terenów zielonych 800,00 

Budziejewko/ Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa 1.000,00 

Gorzewo/ Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa 1.091,82 

Jaroszewo Drugie / Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa 500,00 

Jaroszewo Pierwsze / Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa 1.297,39 

Jaworówko/ Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa 0,00 

Kłodzin/ Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa 393,60 

Miłosławice/ Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa 793,00 

Nieświastowice/ Utrzymanie zieleni i konserwacja mienia 374,49 

Podlesie Wysokie/ Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa 1.000,00 

Popowo Kościelne/ Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa 156,28 

Sarbia/ Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa 1.000,00 

Wiela/ Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa 400,00 

Zakrzewo/ Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa 1.499,71 

Zbietka/ Poprawa wizerunku wsi poprzez utrzymanie zieleni  1.709,68 

Żabiczyn/ Poprawa wizerunku wsi poprzez utrzymanie zieleni 1.189,60 

Budziejewo/ Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa  2.000,00 

Kłodzin/ Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa 400,00 

Miłosławice/ Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa 3.025,50 

Pląskowo/ Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa 1.200,00 

Podlesie Wysokie/ Utrzymanie zieleni na terenie   sołectwa 1.145,94 

Popowo Kościelne/ Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa 5.700,00 

Sarbia/ Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa 1.000,00 

Wiela/ Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa 1.600,00 

Mieścisko/ Opłata za energie elektryczną Pl. Św. Huberta  2.500,00 

Mirkowice/ Remont i doposażenie świetlicy w Mirkowicach 1.000,00 

Popowo Kościelne/ Zajęcia edukacyjne w świetlicy wiejskiej 20.000,00 

Kłodzin/ Utrzymanie świetlicy wiejskiej 0,00 

Budziejewo/ Wyposażenie świetlicy wiejskiej  4.632,40 
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Budziejewo/ Utrzymanie świetlicy wiejskiej  0,00 

Gołaszewo/ Kultywowanie tradycji regionu 0,00 

Jaroszewo Pierwsze/ kultywowanie tradycji  dożynkowej 400,00 

Jaroszewo Pierwsze/ Doposażenie świetlicy wiejskiej 399,70 

Jaroszewo Pierwsze/ Utrzymanie świetlicy wiejskiej 300,00 

Jaworówko/ Dofinansowanie działalności kulturalnej 997,13 

Kłodzin/ Dofinansowanie działalności KGW 998,80 

Kłodzin/ Doposażenie świetlicy wiejskiej 1.452,00 

Mieścisko/ Dofinansowanie działalności kulturalno-społecznej 0,00 

Mieścisko/ Zakup grilla i namiotu 2.203,00 

Miłosławice/ Utrzymanie świetlicy wiejskiej 290,00 

Miłosławice / Doposażenie świetlicy wiejskiej 2.989,06 

Mirkowice/ Remont i doposażenie świetlicy w Mirkowicach 3.957,77 

Mirkowice/ Utrzymanie świetlicy wiejskiej 259,80 

Nieświastowice/ Doposażenie świetlicy wiejskiej 625,53 

Nieświastowice/ Prace remontowe w świetlicy wiejskiej 250,00 

Nieświastowice/ Zakup kaloryfera do WC w świetlicy wiejskiej 300,00 

Pląskowo/ Doposażenie świetlicy wiejskiej 7.106,69 

Pląskowo/ Zakup artykułów do odnowienia świetlicy wiejskiej 3.967,83 

Podlesie Kościelne/ Utrzymanie świetlicy wiejskiej 2.000,00 

Podlesie Kościelne/ Doposażenie świetlicy wiejskiej 2.000,00 

Podlesie Wysokie/ Utrzymanie świetlicy wiejskiej  1.500,00 

Popowo Kościelne/ Zajęcia edukacyjne w świetlicy wiejskiej 2.100,00 

Popowo Kościelne/ Doposażenie świetlicy wiejskiej 4.929,22 

Sarbia/ Kultywowanie tradycji regionu 424,14 

Wiela/ Utrzymanie świetlicy wiejskiej  449,00 

Wiela/ Doposażenie świetlicy wiejskiej 200,00 

Zakrzewo/ Utrzymanie świetlicy wiejskiej 544,00 

Żabiczyn/ Zajęcia edukacyjne w świetlicy wiejskiej 2.181,74 

Nieświastowice/ Doposażenie świetlicy wiejskiej 150,00 

Wiela/ Utrzymanie świetlicy wiejskiej  100,00 

Zakrzewo/ Utrzymanie świetlicy wiejskiej 300,00 

Kłodzin/ Odnowienie elewacji budynku świetlicy 4.650,00 

Popowo Kościelne/ Remont dachu na budynku świetlicy wiejskiej 3.499,96 

Kłodzin/ Wielkopolska Odnowa Wsi 0,00 

Żabiczyn/ Zajęcia edukacyjne w świetlicy wiejskiej 15.999,98 

Podlesie Wysokie/ Zagospodarowanie terenu przy świetlicy 1.200,00 

Sarbia/ Kultywowanie tradycji regionu 0,00 

Podlesie Wysokie/ Utrzymanie świetlicy wiejskiej  300,00 

Budziejewo/ Koszty opłat ZAIKS i RTV 100,00 

Kłodzin/ Opłata abonament radio 75,60 

Nieświastowice/ Doposażenie świetlicy wiejskiej 84,00 

Popowo Kościelne/ Opłaty RTV i ZAIKS 800,00 

Zakrzewo/ Utrzymanie świetlicy wiejskiej 300,00 

Zbietka/ ZAIKS 75,60 

Podlesie Wysokie/ Położenie kostki przy świetlicy wiejskiej   11.195,20 

Zbietka/ Urządzenie altanki 19.741,68 

Budziejewko/ Zakupienie i montaż ogrodzenia wokół  Parku Pamięci 100-lecia. 5.566,93 
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Budziejewko/ Zakupienie i montaż ogrodzenia wokół  Parku Pamięci 100-lecia. 1.770,55 

Miłosławice/ Zajęcia kulturalno sportowe 2.000,00 

Budziejewo/ Spotkania integracyjne mieszkańców sołectwa 453,81 

Budziejewo/ Zakup garażu blaszanego oraz wykonanie betonowego podłoża 1.600,00 

Gołaszewo/ Integracja mieszkańców sołectwa 0,00 

Gorzewo/ Ogrodzenie boiska do piłki nożnej  2.471,83 

Jaroszewo Drugie/ Doposażenie placu zabaw 4.406,61 

Jaroszewo Drugie/ Spotkania integracyjne mieszkańców sołectwa 2.422,20 

Jaroszewo Pierwsze/ Budowa altany na boisku 6.405,22 

Jaroszewo Pierwsze/ Zakup sprzętu sportowego 361,00 

Jaworówko/ Działalność kulturalno- edukacyjna 500,00 

Kłodzin/ Doposażenie placu zabaw 1.188,00 

Kłodzin/ Zakup tabliczki z regulaminem na plac zabaw 0,00 

Mieścisko/ Program Odnowa Wsi: doposażenie miejsca integracji i wypoczynku 4.000,00 

Mieścisko/ Zakup wyposażenia placów zabaw i terenów rekreacyjnych  21.450,92 

Mieścisko/ Zakup sprzętu cateringowego i ławki 2.608,90 

Miłosławice / Budowa miejsca spotkań 4.500,00 

Miłosławice/ Spotkania integracyjne mieszkańców sołectwa  1.000,00 

Mirkowice/ Doposażenie boiska i miejsca spotkań mieszkańców w Mirkowiczkach 3.934,75 

Mirkowice/ Zakup ławek na plac zabaw 1.996,00 

Mirkowice/ Zakup paneli ogrodzeniowych 1.197,48 

Nieświastowice/ Doposażenie placu zabaw 5.948,74 

Nieświastowice/ Zajęcia edukacyjno- kulturalno- sportowe 3.906,25 

Nieświastowice/ Konserwacja placu zabaw, boiska, obejścia wokół świetlicy wiejskiej 
oraz pozostałego mienia sołectwa Nieświastowice 402,38 

Nieświastowice/ Zakup namiotu imprezowego 2.079,00 

Nieświastowice/ Zakup dwóch stołów piknikowych 1.000,00 

Piastowice/ Integracja społeczeństwa 0,00 

Pląskowo/ Konkursy integracyjne 1.670,00 

Podlesie Kościelne/ Zakup zestawu na plac zabaw 8.300,00 

Popowo Kościelne/ Konkursy i zawody sportowe 987,60 

Sarbia/ Utrzymanie i doposażenie placu zabaw, siłowni zewnętrznej  5.614,53 

Sarbia/ Integracja mieszkańców 0,00 

Sarbia/ Organizacja konkursów i zawodów sportowych dla dzieci 0,00 

Sarbia/ Huśtawka dla dzieci 2.435,40 

Wiela/ Organizacja imprez rekreacyjno-sportowych  1.498,50 

Wiela/ Zakup i położenie posadzki pod garaż na placu zabaw 900,00 

Wiela/ Zakup huśtawki na plac zabaw 1.977,84 

Zakrzewo/ Spotkania integracyjne mieszkańców 0,00 

Zakrzewo/ Zakup drewna oraz innych akcesoriów na ławki parkowe 949,77 

Zakrzewo/ Zakup placu zabaw 7.995,00 

Żabiczyn/ Konserwacja i przegląd placu zabaw 3.247,60 

Budziejewo/ Konserwacja i przegląd placu zabaw 400,00 

Gorzewo/ Ogrodzenie boiska do piłki nożnej  8.193,80 

Gorzewo/ Przegląd placu zabaw 400,00 

Jaroszewo Pierwsze/ Zajęcia kulturalno- sportowe 181,00 

Jaroszewo Pierwsze/ Równanie terenu na boisku- usługa koparką 619,00 

Kłodzin/ Wykonanie projektu pod budowę wiaty  3.300,00 
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Mieścisko/ pobudzenie aktywności obywatelskiej kulturalno-sportowej mieszkańców 
sołectwa Mieścisko 200,00 

Mieścisko/ Projekt zagospodarowania terenu dla młodzieży 1.000,00 

Miłosławice/ Przegląd placu zabaw 400,00 

Mirkowice/ Nawiezienie piasku na plac zabaw w Mirkowicach 1.230,27 

Popowo Kościelne/ Spotkania integracyjne mieszkańców sołectwa 0,00 

Popowo Kościelne/ Zagospodarowanie terenu przy ul. Sosnowej w Popowie Kościelnym 1.961,00 

Popowo Kościelne/ Spotkanie z Mikołajem 0,00 

Sarbia/ Utrzymanie i doposażenie placu zabaw, siłowni zewnętrznej  400,00 

Wiela/ Zakup huśtawki na plac zabaw  
Sarbia/ Integracja mieszkańców 0,00 

Wiela/ Przegląd placu zabaw 400,00 

Wiela/ Zakup i położenie posadzki pod garaż na placu zabaw 795,20 

Zakrzewo/ Utrzymanie obiektów małej infrastruktury 400,00 

Zakrzewo/ Równanie terenu na placu zabaw 400,00 

Zbietka/ Koszty konserwacji i drobnych napraw oraz przegląd placu zabaw 400,00 

Żabiczyn/ Cykl imprez rekreacyjno- sportowych 400,00 

Żabiczyn/ Konserwacja i przegląd placu zabaw 400,00 

Nieświastowice/ Zajęcia edukacyjno- kulturalno- sportowe 93,27 

Wiela/ Budowa altany na placu zabaw 9.999,99 

RAZEM: 385.723,70 

 
4. Na promocję gminy w 2020 roku wydatkowano 28.130,40 zł., które przeznaczono na: 

 Realizację projektu „Gąska dobra na wszystko” – 2.870, 00 zł.  

 Montaż iluminacji świątecznych 9.999,90 zł.  

 Organizacja spotkania noworocznego 8.250,00 zł.  

 Pozostałe wydatki (artykuły z logo, nagrody w konkursach, kartki świąteczne itp.) – 7.010,50 zł.  
Ponadto w 2020 roku Gmina Mieścisko wydał Lokalny Przewodnik za łączną kwotę 18.900,00 zł.  
 

III. Jednostki organizacyjne gminy 
 

1. W gminie funkcjonowały następujące jednostki budżetowe i samorządowe zakłady budżetowe, których 
dochody i wydatki kształtują się następująco: 

1) Urząd Gminy Mieścisko  
2) Szkoła Podstawowa im. Stefana Czarnieckiego w Mieścisku – samorządowa jednostka 

budżetowa 
3) Przedszkole „Leśne Ludki” w Mieścisku – samorządowa jednostka budżetowa  
4) Ośrodek Pomocy Społecznej w Mieścisku – jednostka budżetowa 

Dochody  

JEDNOSTKA PLAN WYKONANIE 
% 

WYKONANIA 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Mieścisku 28.200,00 22.993,94 81,54 

Przedszkole w Mieścisku 12.000,00 7.348,89 61,24 

Szkoła Podstawowa w Mieścisku 9.000,00 4.867,45 54,08 

Urząd Gminy Mieścisko 36.710.589,42 38.274.095,17 104,26 

RAZEM: 36.759.789,42 38.309.305,45 104,22 

 
Wydatki 

JEDNOSTKA PLAN WYKONANIE 
% 

WYKONANIA 
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Ośrodek Pomocy Społecznej w Mieścisku 12.452.111,06 12.250.770,31 98,38 

Przedszkole w Mieścisku 1.233.899,00 1.232.972,58 99,92 

Szkoła Podstawowa w Mieścisku 5.329.003,43 5.322.081,76 99,87 

Urząd Gminy Mieścisko 
19.662.079,93 

18.010.918,90 
92,38 

153.854,43 

RAZEM: 38.677.093,42 36.970.597,98 95,59 

 
5) Zakład Aktywności Zawodowej w Gołaszewie – zakład budżetowy 

 Przychody – 2.422.593,83 zł.  

 Koszty – 2.127.160,73 zł.  
6) Gminna Biblioteka Publiczna im. Czesława Chruszczewskiego w Mieścisku – samorządowa instytucja 

kultury. 

 Przychody – 683.024,47 zł.  

 Koszty – 686.438,73 zł.  
 

IV. Mieszkańcy gminy 
 
1. W okresie od początku do końca 2020 r. liczba mieszkanek i mieszkańców zmniejszyła się                             
o 32 osoby, przez co na dzień 31 grudnia 2020 r. wynosiła  5971  osób, w tym 2973 kobiety i 2998 
mężczyzn. W odniesieniu do poszczególnych kategorii wiekowych:  

 liczba mieszkanek w wieku przedprodukcyjnym (14 lat i mniej) wynosiła 496 osób,  a liczba 
mieszkańców –  542 ,  

 liczba mieszkanek w wieku produkcyjnym (15-59 lat) wynosiła 1779 osób, a liczba mieszkańców 
w wieku produkcyjnym (15-64) wynosiła 2080 osób,  

 liczba mieszkanek w wieku poprodukcyjnym wynosiła 698 osób, a liczba mieszkańców:    376. 
W 2020 r. narodziły się w gminie 59 osoby, w tym 29 dziewczynek i 30 chłopców, a zmarły 60 osób, w tym 
22 kobiety i 38 mężczyzn. Wobec tego spadek naturalny w 2020 r. wyniósł 1, jest to duży spadek w 
porównaniu do roku 2019, kiedy to, na terenie naszej Gminy, przyrost naturalny wyniósł 10 osób. 
 
2. Na początku roku 2020 szacowano, że liczba  rodzin zagrożonych  ubóstwem będzie  utrzymywać 
się na poziomie roku 2019, tj.: w ilości 247 osób w 72 rodzinach, zaś pod koniec 2020r. oszacowano tę 
grupę na 209  osób  w  68  rodzinach. 
3. Wskaźnik bezrobocia na początku 2020 r. wynosił 2,3 %, zaś na dzień 31 grudnia 2020 r. 2,9 %.  
Przyczyną tego niewielkiego wzrostu, był wzrost bezrobocia na terenie całego kraju. 
 

V. Ochrona zdrowia 
 
1.  Na terenie gminy zrealizowano następujące programy zdrowotne:  

 program Badania mammograficzne– w ramach zewnętrznego finansowania; z programu 
skorzystały  75 osób,  

 program "Program profilaktyki w zakresie zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego HPV typ 6, 
11, 16, 18, 31, 33, 45, 52 i 58 w powiecie wągrowieckim na lata 2018-2022".– kwota przeznaczona ze 
środków gminy 10.100 złotych – kwota zewnętrznego finansowania 10.100 złotych ; z programu 
skorzystały 44 dziewczęta.  
 
2. W 2020  r. działający na terenie Gminy Mieścisko w Ośrodku Zdrowia „Lekarzy Rodzinnych” zrealizował 
ogółem 23.623 porady, w tym porady . Wszystkie wykonało 4 lekarzy zatrudnionych w Ośrodku Zdrowia 
„Lekarzy Rodzinnych” w Mieścisku. 
 
3. Z myślą o osobach starszych, w 2020 r. w Gminie Mieścisko kończono realizację usług w ramach 
projektu „TWÓJ CZAS w 7 gminach powiatu wągrowieckiego. Kompleksowy program usług opiekuńczych 
dla niesamodzielnych osób starszych i ich opiekunów faktycznych”, prowadzonego przez firmę Centrum 

http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=10655
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=10655


 

str. 17 

 

Kompetencji Grupa Szkoleniowo-Doradcza A. Gawrońska oraz Gminę Mieścisko. Pomimo ograniczeń jakie 
pandemia wirusa SARS-CoV-2 nałożyła na życie mieszkańców Gminy, a w szczególności osób starszych, 
udało się udzielić wsparcia znacznej grupie seniorów ( wyłączenie z realizacji 6 mcy w 2020r)  
Odbiorcami  wsparcia w ramach projektu  były niesamodzielne osoby starsze ( wiek 60 + Kobiety; 
65+Mężczyźni), zamieszkałe na obszarze gminy, a także grupa osób na co dzień się nimi opiekująca, tzw. 
opiekunowie faktyczni.   

Część z tych osób korzystało  z usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania, realizowanych przez 
wykwalifikowane opiekunki, odwiedzające seniorów przez pięć dni w tygodniu, pomagające im w 
codziennych czynnościach. Dla podopiecznych mieszkających samotnie dostępny był także system opieki 
zdalnej – „bransoletka życia” umożliwiająca w sytuacji zagrożenia połączenie z centrum wsparcia 
medycznego. 

Praca opiekunek była szczególnie istotna w czasie izolacji podczas wzmożonych restrykcji 
epidemicznych. W tych trudnych okresach opiekunki wspierały także innych uczestników projektu 
wykonując dla nich zakupy spożywcze i załatwiając najważniejsze sprawunki. Część podopiecznych 
skorzystała również z pomocy w bezpiecznym docieraniu do miejsc świadczenia usług medycznych, dzięki 
czemu ograniczali ryzyko infekcji koronawirusem. 

Dla każdej z tych osób opracowano Indywidualny Plan Wsparcia, i na podstawie opracowanego 
tam harmonogramu działań osoby niesamodzielne korzystały z usług realizowanych poza domem – na 
obszarze gminy Mieścisko w ramach Centrum Wsparcia Opiekunów w gabinecie fizykoterapii, gabinecie 
psychologa oraz w Klubie Seniora. 

Centrum Wsparcia Opiekunów oferowało podopiecznym zajęcia rehabilitacyjne w zakresie 
do  20 godzin na osobę w ramach przyznanego pakietu usług. Świadczone były przez wykwalifikowanego 
fizjoterapeutę, z użyciem nowoczesnego sprzętu do różnych metod fizykoterapii. Oprócz tego w Centrum 
odbywały się konsultacje i zajęcia dla opiekunów osób starszych, w tym również usługi 
fizjoterapeutyczne oraz pomoc psychologa. Opiekunowie uzyskali tym samym pomoc w codziennym 
wspieraniu swoich najbliższych. 

Spotkania w Klubie Seniora zostały w największym stopniu utrudnione ze względu na 
wprowadzone obostrzenia sanitarne. Poza okresami kiedy tego rodzaju spotkania nie mogły się odbywać, 
decyzją Wojewody, Kluby spotykały się dwa razy w miesiącu  i oferowały osobom 
starszym sześciogodzinny pobyt, wypełniony różnorodnymi zajęciami ( warsztaty artystyczne – 
plastyczne i muzyczne, porady dietetyczki i kosmetyczki, nieformalny klub książki -  Biblioteka Dojrzałego 
Człowieka, wykłady z psychologii życia codziennego, mini koncert muzyczne i wspólny śpiew (karaoke), 
prezentacje podróżnicze, mini wykłady z historii sztuki, zajęcia o charakterze motywacyjnym, gimnastyka 
krzesełkowa). Dla wszystkich uczestników zapewniony był dojazd oraz wyżywienie w czasie pobytu w 
Klubie. W czasie zawieszenia działania klubu seniorzy mogli brać udział w spotkaniach Radiowego Klubu 
Seniora, które Opiekun Mieściskiego Klubu, Włodzimierz Naumczyk, prowadził na falach wągrowieckiej 
rozgłośni. Podopieczni projektu mieli również możliwość wykonywania przygotowanych dla nich ćwiczeń 
pamięci i umysłu, które miały im urozmaicić czas spędzony w domowej izolacji.   

Część uczestników projektu skorzystała także z tzw. Mieszkania Wspomaganego, które 
prowadzimy już od kilku lat  na terenie Ośrodka Rehabilitacyjno-Wypoczynkowego „Wielspin” w 
Wągrowcu. Seniorzy przebywali tam w dostosowanym do ich potrzeb domu i znajdowali się pod 
profesjonalną i życzliwą opieką. 

 
 Realizacja Projektu w ujęciu liczbowym w 2020 r ostatni okres realizacji projektu – końcowy 

etap realizowanego wsparcia : 
1)      Usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania – 6 osób niesamodzielnych 
2)      Wsparcie w ramach Klubu Seniora – 19 osób niesamodzielnych 
3)      Usługi w mieszkaniu wspomaganym – 1 osoba niesamodzielna 
4)      Usługi w Centrum Wsparcia Opiekunów (rehabilitacja, poradnictwo- m.in. fizjoterapeuta) – 28 

osób niesamodzielnych 
  

a)    Świadcząc usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania nasze opiekunki, pracując u podoopiecznych 
2 h dziennie 5 dni w tygodniu spędziły z nimi łącznie (w 2020 r.) 2 880 h. 
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b)   Każdy z podopiecznych otrzymał opaskę monitorującą – bransoletkę życia ( 6 bransoletek na terenie 
Gminy).     

c)    Spotkania w Klubie Seniora odbywały się 2 razy w miesiącu przez cały rok – miały miejsce 1 spotkań 
po 6 h, czyli seniorzy spędzili w Klubie łącznie 66 h. d)   Z Mieszkania Wspomaganego (pobyt w ośrodku 
Wielspin) skorzystała 1 osoba. Turnus trwał 6 dni. 

e)   Usługi w Centrum Wsparcia Opiekunów ( zabiegi rehabilitacyjne i usługi fizjoterapeutyczne 
otrzymało 28 osób, podczas  560 wizyt. Łącznie dla wszystkich podopiecznych fizjoterapeuta świadczył 
usługi  przez 575 h. 

f)     Ważnym elementem usług były także indywidualne porady psychologiczne  - w zeszłym  roku 
korzystała z nich 1 osób  łącznie udzielono 3 h porad.    
  
Udział we wszystkich formach wsparcia dla wszystkich uczestników był całkowicie 
bezpłatny -   finansowany był ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 
 
4. Ze środków przeciwdziałania alkoholizmowi finansowana jest działalność Świetlicy 
Środowiskowej w Mieścisku znajdującej się przy ul. Kościuszki 11. Świetlica czynna jest przez cały rok 
kalendarzowy z uwzględnieniem urlopów, świąt, dni wolnych od pracy oraz okresu wakacyjnego przez 4 
godziny dziennie w godzinach dostosowanych do potrzeb dzieci i  młodzieży szkolnej tj. od godz. 13.00 do 
17.00. w 2020 r. do Świetlicy w Mieścisku zapisanych było 13 dzieci. Świetlica przewidziana jest w 
szczególności dla dzieci:  

 zaniedbanych wychowawczo, 
 pochodzących z grup ryzyka, 
 mających problemy z nauką czy zachowaniem. 
Świetlica oferuje m.in: 
- pomoc w nauce, 
- organizację dzieciom czasu wolnego, 
- rozwijanie zainteresowań, 
- rozwijanie kultury osobistej dzieci, 
- rozwój umiejętności interpersonalnych.  

 
Świetlica współpracuje z rodzinami dzieci oraz instytucjami je wspierającymi takimi jak szkoły, placówki 
psychologiczno - pedagogiczne, kuratorzy sądowi oraz Ośrodek Pomocy Społecznej w Mieścisku. 

PODSTAWOWE FORMY PRACY ŚWIETLICY: 
  edukacyjne: odrabianie lekcji, wyrównywanie zaległości w nauce, reedukacja, nauka języków itp., 
  organizujące czas wolny: gry i zabawy, uczestnictwo w imprezach kulturalnych, 
  wspierające rozwój zainteresowań i zdolności: plastyczne, teatralne, taneczne, itp., 
  zwiększające kulturę osobistą, np. nauka zasad zachowania przy stole, nauka higieny, 
  rozwijające sprawność fizyczną: gry zespołowe, zabawy zręcznościowe, tenis stołowy itp., 
  działania na rzecz świetlicy, np. dbanie o wystrój placówki, 
  działania na rzecz środowiska lokalnego, np. współpraca z organizacjami pozarządowymi, instytucjami oraz 

organizacjami działającymi na rzecz innych społeczności.  
 

5. W 2020 r. działały również Punkty Konsultacyjno-Edukacyjne dla Osób z Problemem 
Alkoholowym, Narkotykowym i Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie., tj.:  

a) - Punkt Konsultacyjno-Edukacyjny dla Osób z Problemem Alkoholowym, Narkotykowym 
i Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie znajdujący się w pomieszczeniu Domu Kultury w Mieścisku ul. 
Kościuszki 11 i czynny jest w każdy wtorek miesiąca od godziny 15:00 do godziny 18:00.  

Ponadto w poniedziałki od godziny 15:00 do godziny 17:00  w  Punkcie Konsultacyjno-Edukacyjnym dla Osób z 
Problemem Alkoholowym, Narkotykowym i Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie można skorzystać z 
bezpłatnych porad psychologa. 

b) - Punkt Konsultacyjno-Edukacyjny dla Osób z Problemem Alkoholowym Narkotykowym 
i Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie znajdujący się w pomieszczeniu Domu Kultury 

w Popowie Kościelnym 27. Czynny jest w ostatni wtorek miesiąca od godziny 16:00 do godziny 18:00.  
W ramach działalności Punktów świadczona jest pomoc w zakresie poradnictwa 
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poprzez anonimowe i nieodpłatne spotkania o charakterze konsultacyjnym i motywacyjnym 
dla osób zgłaszającymi się z własnej inicjatywy, a także dla osób  opuszczających Oddział 
Leczenia Uzależnień oraz cykliczne spotkania motywujące do podjęcia terapii z osobami 
uzależnionymi. Zadania Punktu Konsultacyjnego to: 
 Prowadzenie działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

uzależnień i przemocy w rodzinie. 
 Udzielanie osobom i rodzinom konsultacji oraz porad psychologicznych, prawnych, socjalnych i 

profilaktycznych w sprawach uzależnień i przemocy. 
 Motywowanie osób współuzależnionych do ewentualnego podjęcia psychoterapii w zakładach lecznictwa 

odwykowego. 
 Wspomaganie osób pijących ryzykownie i szkodliwie w podjęciu decyzji w sprawie zmiany szkodliwego 

wzoru picia. 
 Motywowanie osób uzależnionych od alkoholu do podjęcia leczenia odwykowego oraz psychoterapii w 

zakładach lecznictwa odwykowego. 
 Udzielanie wsparcia osobom po zakończonej psychoterapii poprzez rozmowy podtrzymujące lub udział w 

grupach wsparcia. 
 Inicjowanie interwencji w przypadku rozpoznania zjawiska przemocy w rodzinie poprzez udzielenie 

stosownego wsparcia i informacji o możliwościach uzyskania pomocy i powstrzymania przemocy. 
 Gromadzenie aktualnych informacji o miejscach pomocy oraz kompetencjach służb i instytucji z terenu 

gminy, zajmujących się systemową pomocą dla rodziny. 
 Współdziałanie z innymi podmiotami zajmującymi się rozwiązywaniem problemów uzależnień oraz 

przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie. 

Z usług świadczonych w Punktach w 2020 roku skorzystało 47 osób. Udzielono 97 porad.  

 
2) W ramach działalności Gminnej Komisji Przeciwdziałania Alkoholizmowi w 2020 r. zrealizowano m.in. 

następujące zadania: 
A. Podejmowanie działań kontrolnych i interwencyjnych w stosunku do podmiotów prowadzących sprzedaż 

napojów alkoholowych (w zakresie objętym ustawą, Uchwałą Rady Gminy oraz zezwoleniem). 
Przeprowadzona została 1 kontrola w dniach 3-4 sierpnia 2020 r. skontrolowano wszystkie 25 punktów 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych znajdujących się na terenie naszej gminy. Podczas kontroli 
nie stwierdzono żadnych uchybień. 

B. Organizowanie i finansowanie szkoleń dla sprzedawców napojów alkoholowych. W 2020 roku odbyło się 
szkolenie mające za zadanie zbadanie dostępności napojów alkoholowych dla osób nieletnich 
wykorzystujące metodę tzw. Tajemniczego klienta połączone z „Szkoleniem terenowym - odpowiedzialna 
sprzedaż napojów alkoholowych”, które przeprowadzone zostało bezpośrednio w miejscach sprzedaży 
alkoholu. W programie szkolenia znajdowały się aspekty prawne związane ze sprzedażą alkoholu 
nieletnim i nietrzeźwym, na kredyt lub pod zastaw, obowiązków wynikających z posiadania zezwolenia na 
sprzedaż alkoholu oraz możliwości jego utraty. Przekazano również informacje dotyczące szkód 
wynikających ze spożywania alkoholu, w szczególności przez osoby nieletnie i kobiety w ciąży. Ponadto 
zwrócono uwagę na aspekt żądania dowodu osobistego przy zakupie alkoholu przez młodzież.   

C. Motywowanie osób uzależnionych do podjęcia leczenia i udzielanie pomocy w tym zakresie 
(informowanie o możliwościach podjęcia leczenia, uzgadnianie terminów w zakładach lecznictwa 
odwykowego, itp.), 

 przyjmowanie zgłoszeń o przypadkach występowania nadużywania alkoholu w rodzinie. 

 w roku 2020 wpłynęło 7 wniosków, w tym: 

 wzywanie na rozmowę osób, w stosunku do których wpłynęło zgłoszenie o występowaniu przesłanek z 
art. 24 ustawy i pouczenie jej o konieczności zaprzestania działań wymienionych w art. 24 i/lub poddania 
się leczeniu odwykowemu. Rozmowy przeprowadzane są podczas posiedzeń zespołu ds. lecznictwa 
GKRPA, których w 2020 roku z powodu pandemii odbyło się tylko 4. Łącznie wezwano 10 osób - zgłosiło 
się 5 osób. 

 kierowanie wniosków do biegłych sądowych o przeprowadzenie badania w przedmiocie uzależnienia od 
alkoholu oraz Sądu Rejonowego w Wągrowcu o zastosowanie leczenia odwykowego:   
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- Sąd Rejonowy Wydział III Rodzinny w Wągrowcu -  wnioski o zastosowanie przymusowego leczenia 
odwykowego - 4 
- biegłe sądowe - wnioski o przeprowadzenie badania i wydanie opinii w przedmiocie uzależnienia od 
alkoholu - 4. 

D. Ze środków przeciwdziałania alkoholizmowi zakupione zostały kamizelki odblaskowe dla dzieci z klas I-III 
Szkoły Podstawowej w Mieścisku oraz materiały edukacyjne tj. płyta + ulotki + książka dla Szkoły 
Podstawowej w Mieścisku i Popowie  Kościelnym do wykorzystania podczas realizacji zajęć 
profilaktycznych w szkołach.    

E. Sfinansowano zakup biletów do „Kina za Rogiem” w Mieścisku dla dzieci z klasy, która w 2019 roku 
zwyciężyła w konkursie przeprowadzonym przez Szkołę Podstawową w Mieścisku w związku z 30 rocznicą 
przyjęcia Konwencji o Prawach Dziecka.   

F. Bardzo ważną formą pomocy skierowaną do dzieci z rodzin z problemem alkoholowym był program 
dożywiania realizowany w szkołach. Programem objęto dzieci z rodzin z problemem alkoholowym. 

G. W ciągu całego roku na bieżąco dystrybuowane były ulotki zawierające dane kontaktowe Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz informacje o możliwościach uzyskania pomocy w zakresie 
problemów alkoholowych i przemocy w rodzinie. 

H. W związku z sytuacją epidemiczną w Polsce i wynikającymi z niej zmianami prawnym również w zakresie 
wydatkowania środków z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na zadania 
związane z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych ze środków przeciwdziałania alkoholizmowi zakupiony został 
ozonator za kwotę 3.749,00. 

I. Organizowanie i finansowanie szkoleń dla członków GKRPA. W dniu 14 maja 2020 r. jedna osoba wzięła 
udział w szkoleniu pt. „Działalność komisji rozwiązywania problemów alkoholowych a regulacje związane 
z zapobieganiem i przeciwdziałaniem skutkom rozprzestrzeniania się koronawirusa”  zorganizowanym 
przez Ośrodek Edukacji Profilaktycznej z Poznania. Szkolenie poświęcone było tematyce związanej z 
realizacją gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w czasie pandemii, 
podstawa prawna realizacji zadań określonych w gminnym programie, co można finansować a czego nie 
w dobie epidemii. 

 W dniach 27-30.09.2020 r. trzech członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
wzięło udział w szkoleniu pt. „Lepiej rozumieć, żeby lepiej pomagać. Realizacja zadań z zakresu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych w czasie pandemii COVID – 19; wytyczne i praktyka w oparciu 
o stanowisko PARPA. Nowelizacja ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 
Przeciwdziałanie  przemocy w rodzinie”, zorganizowanym przez Studio Profilaktyki Społecznej z Krakowa. 
Szkolenie prowadziła Pani Katarzyna Łukowska zastępca dyrektora Państwowej Agencji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. Szkolenie zawierało bardzo obszerną tematykę dotyczącą profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przemocy domowej w czasie pandemii. 
 
3)  W 2020 roku   - 25 podmiotów posiadało zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych. 
 

6. COVID 
W związku z wprowadzeniem stanu epidemii na terenie całego kraju na skutek pojawienia się wirusa 
Covid-19, na terenie całej gminy zostały rozdysponowane środki do dezynfekcji otrzymane  od prywatnego 
darczyńcy. 
Na podstawie Uchwały Nr XIX/143/20 Rady Gminy Mieścisko z dnia 21 kwietnia 2020 r. w sprawie 
zwolnienia z podatku od nieruchomości gruntów i budynków związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej, grup przedsiębiorców, których płynność uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem 
negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 udzielono zwolnienia na kwotę 
15.824,00 zł. Zwolnienie dotyczyło podatku od nieruchomości II raty dla przedsiębiorców, którzy z 
powodu ograniczeń nie mogli prowadzić działalności gospodarczej.  
W związku z wystąpieniem epidemii wirusa Covid-19 Gmina Mieścisku uruchomiła za zgodą Rady rezerwę 
na zarządzanie kryzysowe w wysokości 10.000,00 zł., która przeznaczona została na dotację dla Powiatu 
Wągrowieckiego na dofinansowanie zakupu respiratora dla szpitala w Wągrowcu.  
Zakład Aktywności Zawodowej w Gołaszewie oraz Ośrodek Pomocy Społecznej w Mieścisku brały udział 
w projekcie: „Stop Cobid-19 Bezpieczne systemy społeczne w Wielkopolsce” 
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 dotacja dla Zakładu Aktywności Zawodowej w Gołaszewie na realizację projektu „Stop Cobid-19 
Bezpieczne systemy społeczne w Wielkopolsce” – 55.000,00 zł. w tym: 

 środki własne – 5.000,00 zł.  
 środki z budżetu państwa – 2.777,78 zł.  
 środki z budżetu Unii Europejskiej – 47.222,22 zł.  

 koszty realizacji projektu „Stop Covid-19 Bezpieczne systemy społeczne w Wielkopolsce” przez Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Mieścisku – 55.494,28 zł., w tym: 

 środki własne – 5.549,43 zł.  
 środki z budżetu państwa – 2.774,71 zł.  
 środki z budżetu Unii Europejskiej – 47.170,14 zł.  

W ramach wydatkowanych środków wypłacono dodatki specjalne dla pracowników zatrudnionych na 
umowę o pracę, dopłaty do wynagrodzenia 8 pracowników zatrudnionych na umowę zlecenia 
wykonujących pracę w ramach usług opiekuńczych, świadczących specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz 
dla osoby zatrudnionej w formie asystenta rodziny.  
Ponadto zakupiono niezbędne środki ochrony indywidualnej oraz zakupiono sprzęt niezbędny do 
zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania Covid-19.  
 

VI. Pomoc społeczna 
 
Instytucją przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu oraz wspierającą rodziny na terenie Gminy 
Mieścisko jest ośrodek pomocy społecznej, który realizując zadania własne i zlecone dąży do zaspokojenia 
podstawowych potrzeb życiowych, wyrównywania szans oraz podnoszenia poziomu życia mieszkańców. 
W  roku 2020 z różnych form objętych pomocą społeczną przyznanych w ramach zadań zleconych i zadań  
własnych , bez względu na  rodzaj, formę, liczbę oraz źródło  finansowania  w formie świadczenia 
pieniężnego/ niepieniężnego  objętych zostało łącznie 120 rodzin o liczbie 364 osób w tych rodzinach. 
Objęto również 278 rodzin o liczbie 671 osób w tych rodzinach pomocą  w postaci pracy socjalnej.  
W roku sprawozdawczym w porównaniu do roku 2019 wzrosła znacznie  liczba rodzin objętych pracą 
socjalną z uwagi na pojawienie się  terenie całego kraju choroby zakaźnej COVID – 19, wywołanej wirusem  
SARS-CoV-2, co spowodowało iż wzmożony został kontakt pracowników socjalnych z rodzinami z terenu 
Gminy Mieścisko  przebywającymi w izolacji domowej i  kwarantannie. 
 

ŚWIADCZENIA   Z POMOCY SPOŁECZNEJ 

 
Forma świadczenia 

Liczba rodzin Kwota świadczeń  
w zł 

Zasiłek stały 19 91.040,03 

Zasiłek okresowy  47 124.857,32 

Zasiłek celowy 40 26.132,23 

Specjalny zasiłek celowy 32 18.867,77 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 19 8.220,55 

Usługi opiekuńcze ( opiekunka + pomoc sąsiedzka) 16 72.564,39 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze 6 82.756,03 

Domy pomocy społecznej 5 125.911,94 

Rządowy program „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” 81 147.119,21 

Ogółem wydatki na pomoc społeczną x 697.469,47 

 
Główne powody przyznania pomocy w roku 2020 

Powody  przyznania pomocy Liczba  
rodzin* 

Liczba  osób 
w rodzinie 

Ubóstwo 68 209 

Bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych i 
prowadzenia  gospodarstwa domowego 

67 255 

Niepełnosprawność 57 151 

Długotrwała lub ciężka choroba 32 61 
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Bezrobocie 31 106 

*w jednej  rodzinie może  występować kilka powodów przyznania pomocy 
 

WSPARCIE RODZINY 
Wspieranie rodziny ma na celu zapewnić dzieciom pełen zakres bezpieczeństwa, harmonijny rozwój i 
przyszłą samodzielność życiową.  
Dla celów kompleksowego wspierania rodziny opracowany jest Gminny Program Wspierania Rodziny 
na lata 2019/2021.  Głównym założeniem programu jest bezpieczeństwo dziecka i utrzymanie dziecka w 
naturalnym  środowisku rodzinnym, bądź przywrócenie zdolności rodziny do pełnienia swoich funkcji 
opiekuńczo – wychowawczych. 

 
Forma świadczenia 

Liczba 
rodzin 

Kwota świadczeń  
w zł 

Asystent rodziny 1 9.108,00 

Rodziny zastępcze niezawodowe 4 43.710,83 

Rodziny zastępcze spokrewnione 5 2.893,44 

Rodzinny Dom Dziecka 2 577,92 

Ogółem wydatki na wsparcie rodziny X 56.290,19 

 
KARTA DUŻEJ RODZINY I WIELKOPOLSKA KARTA RODZINY 

Karta Dużej Rodziny to system zniżek i dodatkowych uprawnień dla rodzin 3+ zarówno w instytucjach 
publicznych, jak i w firmach prywatnych. Posiadacze KDR mają możliwość tańszego korzystania z oferty 
podmiotów m.in. z branży spożywczej, paliwowej, bankowej czy rekreacyjnej. KDR wspiera budżety rodzin 
wielodzietnych oraz ułatwia dostęp do dóbr i usług. 
Od stycznia 2019r. prawo do posiadania karty przysługuje również rodzicom, którzy kiedykolwiek mieli na 
utrzymaniu co najmniej troje dzieci. 
W okresie sprawozdawczym  27 rodzinom wydano 75 kart dużej rodziny, z kolei nie wpłynął żaden 
wniosek o wydanie Wielkopolskiej Karty Rodziny. 
 

PROGRAM „OPIEKA WYTCHNIENIOWA” - EDYCJA 2020 
W 2020 roku ośrodek pomocy społecznej przystąpił do Programu Opieka Wytchnieniowa – edycja 2020, 
którego głównym celem było wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią 
opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności, osobami ze znacznym stopniem 
niepełnosprawności oraz orzeczeniami równoważnymi. Opieka wytchnieniowa miała za zadanie 
odciążenie członków rodzin 
i opiekunów poprzez wsparcie ich w codziennych obowiązkach lub zapewnienie czasowego zastępstwa.  
W ramach realizacji programu pomocą objętych było 5 opiekunów osób niepełnosprawnych. Całkowity 
koszt usług opieki wytchnieniowej w formie pobytu dziennego świadczonych w miejscu zamieszkania 
osoby niepełnosprawnej wyniósł:  40.482,19 zł w tym: 
 wkład własny w wysokości -  8.096,44 zł, 
 kwota środków z funduszu solidarnościowego – 32.385,75 zł 
 
Program - „Wspieraj Seniora” 
W 2020 roku ośrodek pomocy społecznej przystąpił do realizacji programu „Wspieraj Seniora”, celem 
programu było zapewnienie usług wsparcia seniorom, którzy w obowiązującym stanie epidemii zdecydują 
się na pozostanie w domu. Usługa wsparcia polegała na dostarczeniu zakupów obejmujących artykuły 
podstawowej potrzeby, w tym artykuły spożywcze oraz środki higieny osobistej. Senior mógł również 
zgłosić potrzebę załatwienia sprawy urzędowej, wyprowadzenia psa itp. W ramach realizacji niniejszego 
programu nie wpłynęło żadne zgłoszenie. 
 
          W związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem  skutków  COVID -19, Ośrodek 
przystąpił do Projektu i pozyskał dodatkowe środki w następującej formie:     
  

GRANT W RAMACH PROJEKTU „STOP COVID- 19” 
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Grant współfinansowany był przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu  Społecznego                      
w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 na realizację 
projektu p.n. „STOP COVID-19. Bezpieczne systemy społeczne w Wielkopolsce”. 
W ramach realizacji Grantu wydatkowano łącznie kwotę: 55.494,28 zł, z tego ze: 

 środków własnych  kwotę: 5.549,43 zł, 
 środków budżetu państwa kwotę: 2.774,71 zł, 
 środków Unii Europejskiej kwotę: 47.170,14 zł. 

Z powyższych środków wypłacono : 
 dodatki specjalne dla 8 pracowników zatrudnionych na umowę o pracę (w tym 1 osobie zatrudnionej na 

½ etatu) na łączną kwotę  38.819,25 zł  oraz wypłacono 
 dopłaty  do wynagrodzenia dla 8 pracowników zatrudnionych na umowę zlecenia (w tym dla 5 osób 

wykonujących  pracę w ramach usług opiekuńczych, dla 2 osób świadczących specjalistyczne usługi 
opiekuńcze oraz dla 1 osoby zatrudnionej w formie asystenta rodziny),  
na łączna kwotę: 11.039,03 zł. 
Wsparciem w ramach dodatków specjalnych  i dopłat do wynagrodzenia objęci zostali pracownicy, którzy 
w okresie od  VI-XI 2020r. w ramach wykonywanej  pracy, pozostawali w bezpośrednim kontakcie z 
osobami/rodzinami zamieszkującymi na terenie Gminy Mieścisko, korzystającymi ze świadczeń  pomocy 
społecznej oraz z innych świadczeń  realizowanych przez tut. Ośrodek pomocy społecznej.  
Ponadto w ramach wydatkowanych środków doposażono pracowników w niezbędne środki ochrony 
indywidualnej ( tj.: maseczki jednorazowe, rękawiczki  ochronne jednorazowe, fartuchy ochronne 
jednorazowe, płyn do dezynfekcji rąk oraz płyn do dezynfekcji powierzchni ) na łączną kwotę: 1.802,00 zł, 
oraz zakupiono sprzęt niezbędny do zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania COVID-19 ( generator 
ozonu,  termometr bezdotykowy oraz osłonę szklaną na blat biurka w Punkcie przyjęć interesantów) na 
łączną kwotę: 3.834,00 zł. 
 

ŚWIADCZENIA RODZINNE 
System świadczeń rodzinnych ma na celu częściowe pokrycie wydatków na utrzymanie dzieci lub/ i 
zapewnienie świadczeń opiekuńczych w rodzinach. 

 
Rodzaj świadczenia 

 
Liczba 
rodzin* 

 
Liczba 

świadczeń 

 
Wykonanie 

Zasiłek rodzinny  207 4648 544.250,00 zł 

Dodatki do zasiłku rodzinnego: X 2407 268.281,04 zł 

Z tytułu urodzenia dziecka X 16 16.000,00 zł 

Z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu 
wychowawczego 

X 91 35.986,40 zł 

Z tytułu samotnego wychowywania dziecka X 117 22.581,00 zł 

Z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego X 197 21.430,00 zł 

Z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego X 281 28.028,64 zł 

Z tytułu podjęcia nauki w szkole poza miejscem  zamieszkania 
(dojazd/internat) 

X 713 50.015,00 zł 

Z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej X 992 94.240,00 zł 

Złotówka za złotówkę 29 x 39.488,08 zł 

Świadczenia opiekuńcze: X   

Zasiłek pielęgnacyjny 218 2485 536.362,40 zł 

Świadczenie pielęgnacyjne  67 761 1.376.813,80 zł 

Specjalny zasiłek opiekuńczy 3 30 18.460,00 zł 

Świadczenie rodzicielskie 24 167 155.849,80 zł 

Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka 41 43 43.000,00 zł 

Zasiłek dla opiekuna 11 98 59.715,40 zł 

OGÓŁEM 442 10.639 3.042.220,52 

(*w zależności od rodzaju świadczenia rodzina może wystąpić wielokrotnie, dlatego ogółem nie stanowi 
sumy liczby rodzin) 
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Składki na ubezpieczenia społeczne 
Za osobę pobierającą świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy i zasiłek dla opiekuna 
opłacana jest składka na ubezpieczenia emerytalne i rentowe od wysokości pobieranego świadczenia 
przez okres niezbędny do uzyskania okresu ubezpieczenia. W okresie sprawozdawczym opłacono 537 
składek w łącznej kwocie 235.438,43 zł. 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
Za osobę pobierającą świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy i zasiłek dla opiekuna 
opłacana jest składka na ubezpieczenie zdrowotne od wysokości pobieranego świadczenia w przypadku, 
gdy świadczeniobiorca nie posiada ubezpieczenia zdrowotnego z innego tytułu. W okresie 
sprawozdawczym opłacono 304 składki w łącznej kwocie 41.746,26 zł. 
 

FUNDUSZ ALIMENTACYJNY  
Świadczenie mające na celu pomoc osobom uprawnionym do otrzymywania alimentów od rodzica na 
podstawie tytułu wykonawczego zatwierdzonego przez sąd, jeżeli egzekucja jest bezskuteczna.  
Kwota przyznanego świadczenia  uzależniona jest od ustalonych alimentów wyrokiem sądowym, jednakże 
nie więcej niż 500 zł na jedno dziecko.  
W okresie sprawozdawczym wypłacono 357 świadczeń dla  22 rodzin, w tym 35 osób uprawnionych 
(dzieci) na łączną kwotę 150.302,54 zł.  
W 2020 r. zwrot od dłużników alimentacyjnych wyniósł 94.978,90 zł (wzrost o 13.302,85 zł od 
poprzedniego okresu sprawozdawczego).    
Z dokonanego zwrotu 94.978,90 zł  

 11.027,27 zł - przekazano na dochody własne gminy (40%)  
 16.540,88 zł -  przekazano na dochód budżetu państwa (60%) 
 67.410,75 zł – przekazano na dochód budżetu państwa (odsetki ustawowe) 

Według stanu ewidencyjnego Ośrodka, prowadzonego od października 2008 r. na dzień 31 grudnia 2020r. 
zewidencjonowanych zostało 134 dłużników alimentacyjnych. Łączna kwota zadłużenia dłużników 
alimentacyjnych na dzień 31 grudnia 2020 r. wyniosła: 1.944.167,40 zł.   
Stan konta najbardziej zadłużonego dłużnika alimentacyjnego wg. ewidencji OPS-u na 31.12.2020r. 
wyniósł  280.296,58 zł,  w tym odsetki ustawowe w wysokości 103.105,29 zł. 
Stan zadłużenia dłużników alimentacyjnych aktualizowany jest w okresach co 14 dni do 5-ciu Biur 
Informacji Gospodarczej przy zaległościach za okres dłuższy niż 6 miesięcy. Na dzień 31 grudnia 2020 r. w 
ewidencji BIG-u było 69 dłużników alimentacyjnych. 
 

ŚWIADCZENIE WYCHOWAWCZE   
Program „Rodzina 500 plus” ma na celu częściowe pokrycie wydatków związanych z wychowywaniem 
dziecka, w tym z opieką nad nim i zaspokajaniem jego potrzeb życiowych. 
Świadczenie wychowawcze w wysokości 500 zł miesięcznie otrzymują rodzice niezależnie od dochodu do 
ukończenia przez dziecko 18 roku życia. Kryterium dochodowe uprawniające do przyznania  świadczenia 
wychowawczego na pierwsze dziecko obowiązywało od 1 kwietnia 2016r.,  a zostało zniesione od 1 lipca 
2019r. 
Programem „Rodzina 500 Plus” w 2020 roku objętych było  714 rodzin, w których wychowywało się  1248 
dzieci. 
W okresie sprawozdawczym wypłacono ogółem 13550 świadczeń,  na łączną kwotę 6.716.702,43 zł. 
Program „Rodzina 500 plus” podlega koordynacji systemów  zabezpieczenia społecznego i z tego tytułu 
11 wniosków zostało przekazanych do Wojewody Wielkopolskiego tytułem rozpatrzenia,  czy w stosunku 
do danej rodziny mają zastosowanie przepisy o wyżej wymienionej koordynacji. 
 

ŚWIADCZENIE DOBRY START   
Rządowy program „Dobry Start” wprowadzony został 01 lipca 2018 r. Świadczenie z tego tytułu 
przysługuje bez względu na dochód rodziny raz w roku w kwocie 300 zł,  w związku z rozpoczęciem roku 
szkolnego do ukończenia: 
-  przez dziecko lub osobę ucząca się do 20 roku życia 
- przez dziecko lub osobę ucząca się do 24 roku życia – w przypadku niepełnosprawnych dzieci lub osób 
uczących się. 
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W 2019 r. wprowadzono zmianę dotycząca przysługiwania świadczenia „ Dobry start”  również w związku  
z rozpoczęciem roku szkolnego 2019/2020 dla osób uczących się w szkole dla dorosłych lub w szkole 
policealnej. 
W 2020 roku świadczenie „Dobry Start” otrzymało 550 rodzin, dla 821 dzieci na łączną kwotę 
246.300,00 zł. 
 
                       Od 2020 roku Ośrodek  Pomocy Społecznej w Mieścisku realizuje nowe zadania w zakresie: 
dodatku mieszkaniowego, dodatku energetycznego i pomocy materialnej dla uczniów.  
 
 

DODATEK MIESZKANIOWY  
Dodatek mieszkaniowy jest formą pomocy przeznaczoną dla osób spełniających łącznie poniższe trzy 
warunki: 

 posiadających tytuł prawny do lokalu 
 spełniających kryterium dochodowe 
 zamieszkujących lokale mieszkalne spełniające kryterium metrażowe. 

Dodatek mieszkaniowy przysługuje: 
 najemcom oraz podnajemcom lokali mieszkalnych 
 osobom mieszkającym w lokalach mieszkalnych, do których przysługuje im spółdzielcze prawo do lokalu 

mieszkalnego 
 osobom mieszkającym w lokalach mieszkalnych znajdujących się w budynkach, stanowiących ich 

własność i właścicielom samodzielnych lokali mieszkalnych 
 innym osobom mającym tytuł prawny do zajmowanego lokalu mieszkalnego i ponoszącym wydatki 

związane z jego zajmowaniem 
 osobom zajmującym lokal mieszkalny bez tytułu prawnego, oczekującym na przysługujący im lokal 

zamienny albo najem socjalny lokalu 
Dodatek mieszkaniowy przysługuje jeżeli średni miesięczny dochód w przeliczeniu na członka 
gospodarstwa domowego, w okresie trzech miesięcy poprzedzających datę złożenia wniosku, nie 
przekracza 175% kwoty najniższej emerytury w gospodarstwie jednoosobowym oraz 125% tej kwoty  
w gospodarstwie wieloosobowym obowiązującej w dniu złożenia wniosku. 
Kryterium metrażowe uzależnione jest od liczby osób zamieszkujących w lokalu mieszkalnym. 
W 2020 roku w gminie Mieścisko przyznano dla 27 rodzin 212 dodatków mieszkaniowych na łączną kwotę 
42.872,08 zł 

DODATEK ENERGETYCZNY  
Dodatek energetyczny przysługuje osobom, którym przyznano dodatek mieszkaniowy i są stroną umowy 
kompleksowej lub umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z przedsiębiorstwem energetycznym i 
zamieszkują w miejscu dostarczania energii elektrycznej. 
Wysokość dodatku energetycznego obowiązująca od dnia 1 maja 2019 r. do dnia 30 kwietnia 2020 r. dla 
gospodarstwa domowego: 

 prowadzonego przez osobę samotną wynosiła 11,37 zł/miesiąc 
 składającego się z 2 do 4 osób wynosiła 15,80 zł/miesiąc 
 składającego się z co najmniej 5 osób wynosiła 18,96 zł/miesiąc 

Natomiast od dnia 1 maja 2020 r. do dnia 30 kwietnia 2021 r. wysokość dodatku energetycznego 
obowiązująca dla gospodarstwa domowego: 

 prowadzonego przez osobę samotną wynosi 10,94 zł/miesiąc 
 składającego się z 2 do 4 osób wynosi 15,19 zł/miesiąc 
 składającego się z co najmniej 5 osób wynosi 18,23 zł/miesiąc 

W 2020 roku w gminie Mieścisko przyznano dla 16 rodzin 85 dodatków energetycznych na łączna kwotę 
1.970 zł. 

POMOC MATERIALNA DLA UCZNIÓW  
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym była udzielana uczniom w celu zmniejszenia różnic 
w dostępie do edukacji i umożliwienia pokonywania barier dostępu do edukacji wynikających z trudnej 
sytuacji ucznia. 
Do świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym zaliczamy:  



 

str. 26 

 

 Zasiłek szkolny, który może być przyznany uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji 
materialnej spowodowanej zdarzeniem losowym. We wniosku należy wskazać zdarzenie losowe oraz 
opisać jak to zdarzenie wpłynęło na pogorszenie się sytuacji materialnej ucznia. Zasiłek szkolny jest 
świadczeniem jednorazowym. Wniosek należy złożyć w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od 
wystąpienia zdarzenia losowego.  

 Stypendium szkolne przysługuje uczniowi jeśli dochód nie przekracza kwoty 528 zł na osobę w rodzinie, 
a jednocześnie w rodzinie ucznia występuje: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała 
choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm 
lub narkomania, a także gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe. Stypendium szkolne 
może być przyznane na okres nie krótszy niż miesiąc i nie dłuższy niż 10 miesięcy. Wniosek o przyznanie 
stypendium szkolnego składa się do 15 września danego roku szkolnego. 
W 2020 przyznano 544 stypendiów szkolnych dla 84 dzieci tj. uczniom szkół podstawowych, szkół 
ponadpodstawowych oraz szkół policealnych oraz 3 uczniom zasiłki szkolne na łączną kwotę 99.930,16 zł 
(z tego 79.944,13 zł z dotacji Wojewody i 19.986,03 zł ze środków własnych). 
W roku sprawozdawczym zasiłek szkolny otrzymało 3 uczniów, na łączną kwotę 1.860 zł.  
 

VII. Działalność inwestycyjna 
 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania inwestycyjnego Plan Wykonanie  

1 010 01010 6050 
Budowa sieci wodociągowej i 

kanalizacyjnej na terenie Gminy 
Mieścisko  

100.000,00 56.975,00 

 rozbudowano sieć wodociągową w m. Gorzewo – 39.975,00 zł.  

 opracowano dokumentację techniczną dla sieci wodociągowej Piastowice-Gółka – 17.000,00 zł.  

2 010 01010 6050 
Wymiana zaworów kanalizacji 

podciśnieniowej 
50.000,00 49.298,40 

3 600 60016 6050 
Budowa dróg na terenie Gminy 

Mieścisko 
610.000,00 454.889,71 

 wykonano kanalizację deszczową na ul. Polnej i Pokoju – 14.599,00 zł, 

 wykonano kanalizację deszczową na ul. Nowej – 13.210,03 zł,  

 sporządzono mapę do celów projektowych Mirkowice – Wybranówko  – 1.476,00 zł,  

 sporządzono mapę do celów projektowych – Mirkowice - Mirkowiczki – 8.487,00 zł, 

 opracowano projekt budowlany drogi Budziejewo – Podlesie Kościelne – 6.765,00 zł,  

 przebudowano drogę Mirkowice – Mirkowiczki – 389.951,10 zł,  

 opracowano projekt budowlany drogi Mirkowice – Wybranówko – 20.401,58 zł.  

4 600 60016 6060 Wykup gruntów pod drogi gminne 8.000,00 5.865,00 

wykupiono działki pod drogi gminne w miejscowości Popowo Kościelne  

5 600 60017 6050 Budowa chodnika w m. Gołaszewo 38.000,00 36.700,00 

6 
600 60018 6050 Przebudowa ul. Polnej i Pokoju w 

Mieścisku – w ramach programu 
Fundusz Dróg Samorządowych 2019 

519.644,00 519.643,11 

600 60018 6690 2.475,00 2.475,00 

7 
600 60018 6050 Przebudowa ul. Nowej w Mieścisku  - w 

ramach programu Fundusz Dróg 
Samorządowych 2019 

923.002,00 923.001,47 

600 60018 6690 160.909,00 160.909,00 

8 600 60018 6050 
Przebudowa drogi gminnej nr 220564P 
(ul. Słoneczna) w Mieścisku – w ramach 

Funduszu Dróg Samorządowych 
1.290.366,05 1.238.685,90 

9 700 70005 6050 
Budowa Przychodni Lekarskiej w 

Mieścisku 
140.000,00 123.000,00 

opracowano projekt budowlany 
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10 700 70095 6050 
Adaptacja budynku po byłym 

Posterunku Policji na Ośrodek Pomocy 
Społecznej oraz Zespół dzielnicowych  

981.000,00 980.681,76 

11 750 75023 6050 Informatyzacja Urzędu 80.000,00 79.961,07 

 wykonano modernizację centrali telefonicznej w budynku Urzędu Gminy – 11.400,87 zł, 

 zakupiono i wdrożono system finansowo-księgowego – 33.763,50 zł,  

 zakupiono serwer HPE – 34.796,70 zł.  

12 754 75411 6170 
Dotacja celowa na dofinansowanie 

zakupu ciężkiego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego 

20.000,00 20.000,00 

13 801 80101 6050 
Termomodernizacja budynku Szkoły 

Podstawowej w Mieścisku 
120.000,00 112.853,50 

opracowano dokumentację na termomodernizację Szkoły Podstawowej w Mieścisku  

14 801 80104 6060 
Zakup serwera do budynku przy ul. Św. 

Wojciecha 
12.287,00 12.287,00 

15 851 85195 6050 
Dotacja celowa na dofinansowanie 

zakupu respiratora dla Szpitala 
Powiatowego w Wągrowcu 

10.000,00 10.000,00 

16 900 90015 6050 
Rozbudowa oświetlenia ulicznego na 

terenie Gminy Mieścisko 
185.000,00 165.194,43 

przygotowano dokumentację pod rozbudowę oświetlenia ulicznego w Popowie Kościelnym – 11.340,00 zł, 
Wydatki, które niewygasły z końcem roku 2020 153.854,43 zł. 

17 900 90026 6050 
Dotacja celowa na realizację „Programu 

usuwania wyrobów zawierających 
azbest”  

10.000,00 7.750,69 

dofinansowano usuwanie wyrobów zawierających azbest u 8 wnioskodawców 

18 921 92109 6050 
Położenie kostki brukowej przy świetlicy 

wiejskiej w Podlesiu Kościelnym 
41.479,00 37.195,20 

19 921 92109 6050 Urządzenie altanki – Zbietka 19.741,68 19.741,68 

20 921 92109 6050 
Wymiana daszków w świetlicy wiejskiej 

w Gołaszewie 
25.000,00 24.600,00 

21 921 92109 6050 
Zakup i zagospodarowanie terenu przy 

świetlicy wiejskiej w Gołaszewie 
65.000,00 61.603,27 

22 926 92605 6050 
Budowa budynku sanitarno szatniowego 
w Mieścisku w ramach programu Szatnia 

na Medal 
543.000,00 541.006,59 

23 926 92605 6050 Budowa altany przy placu zabaw Wiela 10.000,00 9.999,99 

RAZEM: 5.964.903,73 5.654.317,77 

 
Ogółem na zadania inwestycyjne w 2020 r. wydatkowano środki o łącznej wartości 5.654.317.77 zł, tj. o 
3.693.713,05 zł więcej niż w roku 2019. 
 

VIII. Gospodarka mieszkaniowa i komunalna 
 

Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy i informacja o stanie mienia komunalnego. 
Gmina Mieścisko na 31 grudnia 2020 roku była właścicielem 117 lokali mieszkalnych o łącznej powierzchni 
5 226,26 m2, dwóch lokali użytkowych o łącznej powierzchni  249,08 m2 oraz 16 świetlic. 
 

I. Lokale mieszkalne w budynkach będących w pełni własnością Gminy Mieścisko: 
1. Mieścisko: 
a) ul. Kościelna 5 – 15 lokali 
b) ul. Gnieźnieńska 2 – 3 lokale 
c) ul. Gnieźnieńska 3 – 4 lokale 
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d) ul. Gnieźnieńska 4 – 6 lokali 
e) ul. Dworcowa 3 – 2 lokale 
f) pl. Powstańców Wlkp. 14 – 1 lokal 
g) ul. św. Wojciecha 1 – 6 lokali 
2. Miłosławice: 
a) Miłosławice 37 – 3 lokale 
3. Kłodzin: 
a) Kłodzin 7 – 4 lokale 
4. Nieświastowice: 
a) Nieświastowice 17 – 5 lokali 
5. Popowo Kościelne: 
a) Popowo Kościelne 32 – 3 lokale 
6. Budziejewo: 
a) Budziejewo 3 – 2 lokale 
7. Pląskowo: 
a) Pląskowo 15 – 6 lokali  
8. Gorzewo: 
a) Gorzewo 18 – 7 lokali  
b) Gorzewo 19 – 5 lokali 
9. Wiela: 
a) Wiela 6 – 4 lokale 
b) Wiela 20 – 4 lokale 
10. Jaworówko: 
a) Jaworówko 9 – 1 lokal 
11. Mirkowiczki: 
a) Mirkowiczki 3 – 1 lokal 

 
II. Lokale mieszkalne w budynkach z udziałem prywatnym: 

1. Mieścisko: 
a) ul. Wągrowiecka 27 – 5 lokali 
b) ul. Kościelna 9 – 1 lokal 
2. Budziejewo: 
a) Budziejewo 6 – 1 lokal 
b) Budziejewo 7 – 1 lokal 
c) Budziejewo 9 – 1 lokal 
3. Miłosławice: 
a) Miłosławice 20 – 1 lokal 
4. Nieświastowice: 
a) Nieświastowice 5 – 1 lokal  
b) Nieświastowice 6 – 1 lokal 
c) Nieświastowice 8 – 3 lokale 
d) Nieświastowice 9 – 1 lokal 
e) Nieświastowice 12 – 2 lokale 
5. Popowo Kościelne: 
a) Popowo Kościelne 5 – 2 lokale 
b) Popowo Kościelne 13 – 1 lokal  
6. Popowo Kolonia: 
a) Popowo Kolonia 13 – 3 lokale 
7. Kłodzin: 
a) Kłodzin 43 – 3 lokale 
8. Wiela: 
a) Wiela 3 – 1 lokal 
9. Zakrzewo: 
a) Zakrzewo 3 – 2 lokale 
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b) Zakrzewo 4 – 1 lokal 
c) Zakrzewo 6 – 1 lokal 
10. Żabiczyn: 
a) Żabiczyn 19 – 2 lokale 

 
III. ŚWIETLICE i LOKALE UŻYTKOWE: 

1. Jaroszewo Pierwsze 
2. Jaroszewo Drugie 
3. Popowo Kościelne 
4. Podlesie Kościelne 
5. Podlesie Wysokie 
6. Sarbia 
7. Budziejewo 
8. Zbietka 
9. Żabiczyn 
10. Kłodzin 
11. Miłosławice 
12. Nieświastowice 
13. Pląskowo 
14. Wiela 
15. Mirkowice 
16. Gołaszewo  

 
IV. Ośrodek Zdrowia Lekarzy Rodzinnych – 2 lokale użytkowe 

 
V. Wszystkie lokale mieszkalne będące w mieszkaniowym zasobie Gminy posiadały wodę bieżącą, 
toalety wewnątrz mieszkań posiadało 114 najemców. Wszystkie lokale posiadały ogrzewanie, w 
większości przypadków były to piece kaflowe, część lokali posiada centralne ogrzewanie lokali, do 11 lokali 
dostarczane jest ciepło z kotłowni zewnętrznych opalanych gazem.  

 
VI. W 2020 roku Komisja Mieszkaniowa przydzieliła dwa lokale komunalne w Mieścisku. Jeden lokal 
na ul. Kościelnej 5/15 o pow. 18,13 m2 oraz na ul. Kościelna 5/10 o pow. 35,09 m2. Zasady przyznawania 
lokali określa Uchwała Nr XXXIII/219/17 z dnia 13.12.2017 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali 
wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Mieścisko.  

 
VII. Największe remonty przeprowadzone w roku 2020 na zasobach mieszkaniowych to: 

a) Wymiana dachu w miejscowości Wiela 20, 
b) Wymiana 5 sztuk drzwi wewnątrz klatkowych w mieszkaniach komunalnych (4szt     
     Mieścisko ul. Kościelna 5 oraz 1szt. w Gorzewie 19), 
c) Remont łazienki ul. Gnieźnieńska 2, 
d) Wykonanie drenażu przy budynku komunalnym Pląskowo 15, 
e) Wkład z blachy żaroodpornej 2szt w Nieświastowicach 17, 
f) Przestawienie 5szt pieców: Nieświastowice 9/2- 2 szt, Mieścisko ul. Kościelna 5 – 3 szt, 
g) Naprawa pokrycia dachowego w Nieświastowicach 17, 
h) Remont mieszkania Mieścisko ul. Kościelna 5/10 
i) Remont mieszkania Mieścisko ul. Kościelna 5/15 
 

VIII. Na dzień 31 grudnia 2020 r. zaległości w opłatach za mieszkania będące w zasobie gminy tj. 
czynsz 17 938,99 zł oraz nieczystości płynne 8 830,31 zł wynosiły łącznie 26 769,30 zł. Płatności dotyczyły 
64 najemców ( w tym 23 osoby, których zaległość wynosiła powyżej 100 zł). W porównaniu do roku 2019 
widoczny jest minimalny spadek zaległości w opłatach mieszkaniowych ( w roku 2019 zaległość wynosiła 
27 267,14 zł). 

 W roku 2020 wysłano 90 pism z wezwaniem do zapłaty, natomiast 8 pism pod rygorem wypowiedzenia 
umowy i wszczęciem procedury eksmisyjnej. 
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Gmina Mieścisko w roku 2020 była w posiadaniu dwóch mieszkań komunalnych, w których zamieszkują 
lokatorzy bezumownie. W konsekwencji umowy zostały wypowiedziane ze względu na zadłużenie 
czynszowe oraz z powodu wygaśnięcia terminu obowiązywania umowy. Wobec tych lokatorów zostały 
wszczęte postępowania sądowe, które są rozpatrywane. 
 

IX. W 2020 r. Gmina nabyła grunty o powierzchni 11,1571 ha, a sprzedała 7,8130 ha. Na dzień 31 grudnia 
2020 r. Gmina posiadała grunty o łącznej powierzchni 260,8158 ha. Zgodnie z ewidencją gruntów działki 
stanowią: 

a) rola      47,0431 ha, 
b) drogi    116,5385 ha, 
c) lasy      13,5751 ha, 
d) grunty pod wodami      2,4137 ha, 
e) pozostałe grunty     81,2454 ha. 

 
W sumie Gmina Mieścisko jest właścicielem 652 działek, z których 13 jest przedmiotem użytkowania 
wieczystego, a 111 w całości lub częściowo są przedmiotami dzierżawy, użyczenia lub trwałego zarządu. 
Szacowana wartość gruntów wynosi 11.479.567,78 zł. 
 

IX. Sprawy obywatelskie 
 

1. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym obowiązek utworzenia budżetu obywatelskiego nałożony jest 
na gminy będące miastami na prawach powiatu. Gmina Mieścisko nie utworzyła budżetu obywatelskiego w 
2020 r. 
 
2. W 2020 r. przeprowadzono 1 konsultację z mieszkańcami gminy Mieścisko na podstawie uchwały Nr 
XI/71/11 Rady Gminy Mieścisko z dnia 28 listopada 2011 r. w sprawie procedury konsultacji społecznych w 
Gminie Mieścisko. 
 
3. Zgodnie z art. 5 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i 
wolontariacie (t.j. Dz. U. 2020 r. poz.1057) organy administracji publicznej prowadzą działalność w sferze 
wskazanej w ww. ustawie zadań publicznych, we współpracy z organizacjami pozarządowymi. Współpraca ta 
odbywa się m.in. poprzez konsultowanie z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w 
art. 3 ust. 3 ww. ustawy, projektów aktów normatywnych w dziedzinach działalności statutowej tych 
organizacji. Uchwałą Nr XXIV/182/13Rady Gminy Mieścisko z dnia 17 kwietnia 2013 r. w sprawie: uchwalenia 
sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego Rada Gminy Mieścisko określiła sposób 
konsultacji aktów prawa miejscowego z ww. organizacjami. W roku 2020 r. na podstawie ww. przepisów Wójt 
Gminy Mieścisko konsultował 26 projektów uchwał. 
 
4. Do Urzędu w 2020 roku wpłynęło 57 wniosków o udostępnienie informacji publicznej. Na wszystkie 
wnioski informacja publiczna została udostępniona. 
Natomiast zgodnie z danymi, przekazanymi przez kierowników gminnych jednostek organizacyjnych oraz 
osoby zarządzające gminnym osobami prawnymi, do ww. jednostek nie wpłynął żaden wniosek o 
udostępnienie informacji publicznej. 
 
5. W sprawozdawanym roku nie wpłynęła żadna skarg w rozumieniu Kodeksu postępowania 
administracyjnego.  
 
6. W sprawozdawanym roku nie wpłynął żaden wniosek w rozumieniu Kodeksu postępowania 
administracyjnego.  
 
7. W sprawozdawanym roku do Urzędu Gminy Mieścisko wpłynęło 6 petycji, na wszystkie zostały udzielone 
odpowiedzi. 
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X. Współpraca z organizacjami pozarządowymi 
 

A. W 2020 roku współpraca Gminy Mieścisko z organizacjami pozarządowymi oraz  
z innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, została określona  
w programie przyjętym Uchwałą Nr XIV/102/19 Rady Gminy Mieścisko z dnia  
25 listopada 2019 roku w sprawie: „Przyjęcia programu współpracy Gminy Mieścisko  
z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2020”. 
Zostało ogłoszonych 6 konkursów ofert na realizację zadań publicznych, z zakresu: 

» ochrony i promocji zdrowia – 2 konkursy, 
» działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży – 3 konkursy, 
» wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. 

 
1.  14 stycznia 2020 roku ogłoszono konkurs ofert na realizację zadania publicznego w zakresie działalności 

na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży. 
Na ogłoszony konkurs odpowiedział jeden podmiot: 

Stowarzyszenie Pomocy Uczniom im. Jana Pawła II w Mieścisku, nazwa zadania: 
„Działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży”, wnioskowana kwota dotacji  

30.000,00 zł. 
Ze względu na stan epidemii koronawirusa w Polsce i brak możliwości zrealizowania zadania, 30.05.2020r. 

Stowarzyszenie odstąpiło od podpisania umowy związanej ze złożoną ofertą. 
 

2. 14 stycznia 2020 roku ogłoszono konkurs ofert na realizację zadania publicznego w zakresie ochrony i 
promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o 
działalności leczniczej. 

Na ogłoszony konkurs odpowiedział jeden podmiot: 
Stowarzyszenie im. Ks. Jerzego Niwarda Musolffa, nazwa zadania: 

„Zapewnienie pomocy hospicyjno-paliatywnej”, wnioskowana kwota 10.000,00 zł. 
Oferta została odrzucona, ponieważ nie spełniała wymagań formalnych.  
 
3. 14 stycznia 2020 roku ogłoszono konkurs ofert na realizację zadania publicznego w zakresie wspierania i 

upowszechniania kultury fizycznej. 
Na ogłoszony konkurs odpowiedziały dwa podmioty: 
1. Stowarzyszenie „Sokół” Mieścisko, nazwa zadania: 
„Organizacja zajęć sportowych dla dzieci, młodzieży i dorosłych”, wnioskowana kwota dotacji 50.000,00 zł. 
2. Stowarzyszenie Zwykłe Klub Sportowy „PATRIOT”, nazwa zadania: 
„Organizacja zajęć sportowych dla dzieci, młodzieży i dorosłych”, wnioskowana kwota dotacji 32.220,00 zł. 
 
4. 18 marca 2020 roku ogłoszono konkurs ofert na realizację zadania publicznego w zakresie ochrony i 

promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o 
działalności leczniczej. 

Na ogłoszony konkurs odpowiedział jeden podmiot: 
Stowarzyszenie im. Ks. Jerzego Niwarda Musolffa, nazwa zadania: 

„Zapewnienie pomocy hospicyjno-paliatywnej”, wnioskowana kwota 10.000,00 zł. 
 
5. 13 lipca 2020 roku ogłoszono konkurs ofert na realizację zadania publicznego w zakresie działalności na 

rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży. 
Na ogłoszony konkurs odpowiedział jeden podmiot: 

Stowarzyszenie Pomocy Uczniom im. Jana Pawła II w Mieścisku, nazwa zadania: 
„Półkolonia w Mieścisku”, wnioskowana kwota dotacji 16.000,00 zł. 
 
6. 13 lipca 2020 roku ogłoszono konkurs ofert na realizację zadania publicznego w zakresie działalności na 

rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży. 
Na ogłoszony konkurs odpowiedział jeden podmiot: 
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Stowarzyszenie Pomocy Uczniom im. Jana Pawła II w Mieścisku, nazwa zadania: 
„Półkolonia w Popowie Kościelnym”, wnioskowana kwota dotacji 8.000,00 zł. 
 
W 2020 roku przyznano dotacje ze środków publicznych w łącznej wysokości 84.000,00 zł.  
 
Zgodnie z zapisami zawartych umów Stowarzyszenia rozliczyły się ze zleconych zadań, przesyłając w 

wyznaczonym terminie sprawozdania merytoryczne oraz rozliczenia finansowe zadań: 
a) Stowarzyszenie "Sokół" Mieścisko, nazwa zadania:  
„Organizacja zajęć sportowych dla dzieci, młodzieży i dorosłych”: 

 Umowa Nr 1/PP/2020 zawarta 04 marca 2020r., 

 Kwota przyznanej dotacji: 40.000,00 zł, 

 Rozliczenie zadania: 30.12.2020r. Całkowity koszt zadania wyniósł 52.020,00 zł, koszty sfinansowane z 
dotacji wyniosły tak jak zaplanowano w ofercie 40.000,00 zł. Udział kwoty dotacji w całości zadania 
publicznego wyniósł 76,89%.  

 Przyznane środki finansowe wykorzystane zostały zgodnie z umową na pokrycie kosztów: opłaty 
regulaminowe, dojazdy na mecze, wynagrodzenia sędziów, zatrudnienie gospodarza klubu, zatrudnienie 
trenerów dla grup dzieci i młodzieży oraz dla grupy seniorów. 

 Stowarzyszenie zrealizowało wszystkie założone rezultaty: 
Zorganizowanie i przeprowadzanie 280 treningów, zagranie 30 meczy, wzięcie udziału w 5 turniejach, 

zorganizowanie jednego turnieju oraz podniesienie sprawności fizycznej u 70% zawodników. 
 
b) Stowarzyszenie Zwykłe Klub Sportowy „PATRIOT”, nazwa zadania: 
„Organizacja zajęć sportowych dla dzieci, młodzieży i dorosłych”: 

 Umowa Nr 4/PP/2020 zawarta 27 maja 2020r., 

 Kwota przyznanej dotacji: 10.000,00 zł, 

 Rozliczenie zadania: 30.12.2020r. Całkowity koszt zadania wyniósł 25.685,50 zł, koszty sfinansowane z 
dotacji wyniosły tak jak zaplanowano w ofercie 10.000,00 zł. Udział kwoty dotacji w całości zadania 
publicznego wyniósł 38,99%.  

 Przyznane środki finansowe wykorzystane zostały zgodnie z umową na pokrycie kosztów: opłaty za 
sędziów, sprzęt do przygotowania boiska, dojazdy na mecze, zorganizowanie turnieju siatkówki plażowej 
– zakup nagród oraz artykułów spożywczych. 

 Stowarzyszenie zrealizowało wszystkie założone rezultaty: 
Podniesienie poziomu sportowego o 10% u min 20 zawodników, przeprowadzanie treningów minimum raz w 

tygodniu, udział w min. 8 rozgrywkach, zorganizowanie turnieju siatkówki plażowej oraz zorganizowanie 
zabaw i konkursów podczas 2 meczów. 

 
c) Stowarzyszenie im. Ks. Jerzego Niwarda Musolffa, nazwa zadania:  
„Zapewnienie pomocy hospicyjno-paliatywnej": 

 Umowa Nr 3/PP/2020 zawarta 28 kwietnia 2020r., 

 Kwota przyznanej dotacji: 10.000,00 zł, 

 Rozliczenie zadania: 10.07.2020r. Całkowity koszt zadania wyniósł 11.400,00 zł, koszty sfinansowane z 
dotacji wyniosły tak jak zaplanowano w ofercie 10.000,00 zł. Procentowy udział dotacji w całkowitym 
koszcie zadania publicznego wyniósł 87,72%.  

 Zgodnie z zawartą umową przyznane środki finansowe wykorzystane zostały na: wynagrodzenie lekarza 
w hospicjum stacjonarnym oraz wynagrodzenie lekarza w hospicjum domowym. 

 Stowarzyszenie zrealizowało wszystkie założone rezultaty: 
Opieka lekarska w hospicjum stacjonarnym minimum 12 godzin na dobę oraz wizyta lekarza w hospicjum 

domowym minimum raz na miesiąc. 
 
d) Stowarzyszenie Pomocy Uczniom im. Jana Pawła II w Mieścisku, nazwa zadania: 
„Półkolonia w Mieścisku” 

 Umowa Nr 2/PP/2020 zawarta 4 sierpnia 2020r., 

 Kwota przyznanej dotacji: 16.000,00 zł, 
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 Rozliczenie zadania: 30.09.2020r. Całkowity koszt zadania wyniósł 18.105,89 zł, koszty sfinansowane z 
dotacji wyniosły 15.019,25 zł. Pozostałą kwotę 980,75 zł zwrócono w terminie na konto bankowe Urzędu 
Gminy Mieścisko. Procentowy udział dotacji w całkowitym koszcie zadania publicznego wyniósł 82,95%.  

 Zgodnie z zawartą umową przyznane środki finansowe wykorzystane zostały na: opiekę wychowawców, 
usługę transportową, bilety wstępu oraz materiały papiernicze i środki czystości i dezynfekcji. 

 Stowarzyszenie zrealizowało wszystkie założone rezultaty: 
Zorganizowanie wakacyjnego wypoczynku dzieci na półkolonii w Mieścisku dla minimum 40 uczestników oraz 

wystawy prac wykonanych przez wszystkich uczestników półkolonii pt.: Co mi się najbardziej podobało na 
półkolonii”. 

 
e) Stowarzyszenie Pomocy Uczniom im. Jana Pawła II w Mieścisku, nazwa zadania: 

„Półkolonia w Popowie Kościelnym”: 

 Umowa Nr 5/PP/2020 zawarta 4 sierpnia 2020 r., 

 Kwota przyznanej dotacji: 8.000,00 zł, 

 Rozliczenie zadania: 30.09.2020r. Całkowity koszt zadania wyniósł 9.440,00 zł, koszty sfinansowane z 
dotacji wyniosły tak jak zaplanowano w ofercie 8.000,00 zł. Udział kwoty dotacji w całkowitych kosztach 
zadania wyniósł 84,75%.  

 Zgodnie z zawartą umową przyznane środki finansowe wykorzystane zostały na: opiekę wychowawców, 
usługę transportową, bilety wstępu oraz materiały papiernicze i środki czystości i dezynfekcji. 

 Stowarzyszenie zrealizowało wszystkie założone rezultaty: 
Zorganizowanie wakacyjnego wypoczynku dzieci na półkolonii w Popowie Kościelnym dla minimum 20 
uczestników oraz wystawy prac wykonanych przez wszystkich uczestników półkolonii pt. :Co mi się 
najbardziej podobało na półkolonii”. 
 
 

B. Inne organizacje pozarządowe działające na terenie Gminy Mieścisko: 
1) Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Mieścisku; 
2) Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Wsi Żabiczyn w Żabiczynie; 
3) Stowarzyszenie ,,CASTELLUM NOSTRUM”; 
4) Stowarzyszenie Wędkarskie ,,Spławik” w Miłosławicach, 
5) Stowarzyszenie Miłośników Gminy Mieścisko, 
6) ,,EFEKT Stowarzyszenie Dobrych Pomysłów Mieścisko”; 
7) Koło Gospodyń Wiejskich Podlesie Wysokie; 
8) Koło Gospodyń Wiejskich Popowo Kościelne; 
9) Koło Gospodyń Wiejskich Kłodzin; 
10) Koło Gospodyń Wiejskich Miłosławice; 
11) Koło Gospodyń Wiejskich Nieświastowice; 
12) Niezarejestrowane, działające Koła Gospodyń wiejskich: 

a) Koło Gospodyń Wiejskich Mieścisko, 
b) Koło Gospodyń Wiejskich Sarbia, 
c) Koło Gospodyń Wiejskich Żabiczyn, 
d) Koło Gospodyń Wiejskich Zbietka. 
 

XI. Bezpieczeństwo publiczne 
 
1. Nad bezpieczeństwem mieszkańców Gminy Mieścisko bezpośrednio czuwają policjanci z Komisariatu 
Policji w Skokach.  
Z dniem 15 czerwca 2020 r. Policjanci otrzymali siedzibę w przy ulicy Janowieckiej : Rewir Dzielnicowych i 
OPS.  
W 2020 roku na terenie Gminy Mieścisko ujawniono m.in. następujące zdarzenia: 
1) Interwencje publiczne – 100, (w 2019 r. -150) 
2) Interwencje domowe – 20, (w 2019 r. -29) 
3) Procedura Niebieskiej Karty – w Mieścisku – 1, w Gminie Mieścisko- 3, (w 2019 r. 2 i 3), 
4) Wypadki drogowe 1, osoba ranna 1, (w 2019 r. 3, ranni 2) 
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5) Przestępstwa:  
a) art.190 &1kk (groźby karalne) – 1,(w 2019 r.-1), 
b) art.278 &1kk (kradzież mienia) – 1,(w 2019 r.-1), 
c) art.244kk (naruszenie zakazu sądowego) – 2,(w 2019 r.-1), 
d) art. 178a &1kk (kierowanie pojazdem w stanie nietrzeźwości)-1,(w 2019 r.-1), 
e) art. 207 &1kk (znęcanie fizyczne i psychiczne) – 0,(w 2019r.-3), 
f) art. 279 &1kk (kradzież z włamaniem) – 0,(w 2019r. -2), 
g) art. 288 &1kk(uszkodzenie mienia)-1,(w 2019 r.-0), 
h) art.209 &1kk (niealimentacja)-17,(w 2019 r. -40), 
i) art. 62 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii (posiadanie środków odurzających lub substancji 

psychotropowych- 1,(w 2019 r.-5). 
 
2. Ogromne poczucie bezpieczeństwa dają nam Strażacy. Na terenie Gminy Mieścisko funkcjonuje 

Gminny Związek Ochotniczych Straży Pożarnych. Komendantem Gminnym jest druh Tomasz Napieralski. 

Prezesem jest druh Marek Wojciechowski. Zarząd Gminnego Związku tworzą reprezentanci wszystkich 

jednostek z naszej Gminy, po trzy osoby z każdej jednostki, czyli 18 druhów. 

W skład Związku wchodzi sześć jednostek Ochotniczych Straży Pożarnej: 

 - OSP Mieścisko, 

 - OSP Popowo Kościelne, 

 - OSP Żabiczyn, 

 - OSP Sarbia, 

 - OSP Gołaszewo, 

 - OSP Kłodzin. 

Łącznie w szeregach OSP funkcjonuje 178 druhów, z czego 90 druhów bierze czynny udział w 

działaniach ratowniczych. W szeregi straży wstępuje także młodzież, obecnie Młodzieżowe Drużyny OSP 

z terenu Gminy liczą 46 osób. W 2020 roku funkcjonowało 6 drużyn seniorów i 4 drużyny młodzieżowe. 

Od 2018 roku jednostka OSP Mieścisko jest wpisana do Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego. 

Druhowie aktywnie uczestniczą w aktywacji lokalnego społeczeństwa oraz utrzymaniu sprzętu i remiz. 

Każda z jednostek OSP wyznaczyła osobę, odpowiedzialną za utrzymanie sprawności sprzętu w jednostce. 

W ubiegłym roku przeprowadzono także remonty remiz w Sarbii i Gołaszewie. 

Na wyposażeniu Jednostek OSP jest 9 pojazdów oraz ciężki zestaw ratownictwa technicznego, 

poduszki wysokociśnieniowe, podpory do stabilizacji pojazdu, zestaw ratownictwa medycznego, pilarki 

spalinowe i do cięcia metalu i stali, agregaty prądotwórcze, motopompy pływające i szlamowe, wentylator 

do oddymiania oraz kamera termowizyjna. 

 

W miejscowościach: Mieścisko, Popowo Kościelne, Sarbia i Żabiczyn na strażnicach OSP 

umieszczone są defibrylatory, które są dostępne do wszystkich mieszkańców naszej gminy.  

 

W 2020 roku druhowie Ochotniczych Straży Pożarnych brali udział w 75 akcjach, w tym: 

 OSP Mieścisko – 60 akcji ( w 6 akcjach brały udział dwa samochody) 

 OSP Popowo Kościelne – 5 akcji  

 OSP Sarbia – 4 akcje  

 OSP Żabiczyn – 5 akcji  

 OSP Gołaszewo – 1 akcja 

 OSP Kłodzin – 0 akcji ( Należy zauważyć w tym miejscu, że OSP Kłodzin to jedyna jednostka w 

Gminie, która nie jest wyposażona w samochód z wodą). 

Zdarzenia to wypadki komunikacyjne, pomoc innym służbom, pożary, likwidacja owadów (osy, 

szerszenie), usuwanie połamanych konarów, itd. 
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W 2020 roku na zapewnienie gotowości bojowej Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie 

Mieścisko wydatkowano 206.642,20 zł. w tym:  

1. dotacje dla Ochotniczych Straży Pożarnych – 40.000,00 zł.  

a) dofinansowanie remontu remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Sarbii – 18.000,00 zł. 

b) dofinansowanie zakupu pompy OSP Żabiczyn  – 3.000,00 zł. 

c) dofinansowanie zakupów związanych z utrzymaniem gotowości bojowej Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Mieścisku – 6.000,00 zł.  

d) dofinansowanie zakupu profesjonalnej pralnicy i suszarki dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Mieścisku – 13.000,00 zł.  

2. ekwiwalent za udział w akcjach – 19.088,81 zł.  

3. wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 30.448,72 zł.  

4. zakupy OSP – 75.942,68 zł. W tym: 

a) radiotelefony OSP Popowo Kościelne (wydatki w ramach funduszu sołeckiego) – 736,00 zł.  

b) artykuły przemysłowe dla OSP Kłodzin (wydatki w ramach funduszu sołeckiego) – 998,53 zł.  

c) środki ochrony osobistej (maseczki, kombinezony) – 1.839,61 zł.  

d) płyny do dezynfekcji – 474,24 zł.  

e) uzupełnienie zestawu ratowniczego R1 – 1.440,00 zł.  

f)ubrania specjalne 20 kpl – 30.100,60 zł., które rozdysponowano w następujący sposób: 

 OSP Mieścisko – 4 kpl.  

 OSP Popowo Kościelne – 8 kpl. 

 OSP Sarbia – 1 kpl. 

 OSP Żabiczyn – 3 kpl. 

 OSP Gołaszewo – 3 kpl. 

 OSP Kłodzin – 1 kpl. 

g) rękawice – 2.000,00 zł.  

h) okno, roleta (wykorzystane do obudowy dla zabytkowej sikawki należącej do OSP Kłodzin) – 

6.432,90 zł.  

i) elektrody do defibrylatora – 964,20 zł.  

j) zbiornik wodny, narzędzie hooligan, noże ratownicze, lizak LED, nallewak dla OSP Sarbia – 

2.350,00 zł.  

k) buty strażackie – 26 par - 8.290,00 zł., które rozdysponowano w następujący sposób: 

 OSP Mieścisko – 3 pary, 

 OSP Popowo Kościelne – 4 pary, 

 OSP Sarbia 13 par, 

 OSP Żabiczyn – 3 pary, 

 OSP Gołaszewo – 2 pary, 

 OSP Kłodzin 1 para.  

l) opony dla wozu bojowego OSP Mieścisko – 10.184,40 zł.  

ł) części do wozu bojowego OSP Mieścisko – 1.659,86 zł.  

m) paliwo – 5.310,73 zł. w tym: 

 benzyna 164,2 litry 

 olej napędowy 737,03 litry 

n) inne –3.721,61 zł. (części do pilarki, materiały budowlane, części do pompy gaśniczej, części do 

wozów bojowych, akumulator, wkładki do obuwia).  

5. energię elektryczną i wodę – 6.752,97 zł.  

a) energia elektryczna – 5.965,55 zł.  

b) woda 787,42 zł. (w tym 163,25m3 tj. 760,45 zł. wykorzystano na cele pożarnicze) 

6. usługi remontowe – 6.858,90 zł.  

a) remont koła w wozie bojowym OSP Żabiczyn – 100,00 zł. 

b) remont pomieszczeń remizy OSP Gołaszewo – 5.000,00 zł. 
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c) montaż okna i rolety w OSP Kłodzin – 1.758,90 zł.  

7. badania lekarskie strażaków – 5.760,00 zł.  

Przebadano 26 druhów Ochotniczych Straży Pożarnych, w tym: 

 OSP Mieścisko – 4, w tym 1 kierowca 

 OSP Popowo Kościelne – 6, w tym 3 kierowców 

 OSP Sarbia – 4 

 OSP Żabiczyn – 7 w tym 3 kierowców 

 OSP Gołaszewo – 3, w tym 2 kierowców 

 OSP Kłodzin – 2, w tym 1 kierowca. 

 Badania profilaktyczne oraz badania psychologiczne kierowców.  

8. pozostałe usługi związane z zapewnieniem gotowości bojowej strażaków – 10.498,85 zł.  

a) przeglądy wozów bojowych i sprzętu OSP – 5.172,64 zł.  

b) usługa blacharsko – lakiernicza – 4.800,00 zł.  

c) odbiór ścieków – 156,62 zł.  

d) inne usługi – 369,59 zł.  

9. usługi telekomunikacyjne – 537,52 zł. – 2 numery telefonów alarmowych OSP Mieścisko i OSP 

Popowo Kościelne.  

10. ubezpieczenie – 10.753,75 zł.  

Ubezpieczenie obejmuje wozy bojowe oraz druhów OSP NNW w zakresie I i II 

Zakres I – ubezpieczenie w trakcie pracy, wykonywania poleceń służbowych oraz w takcie ćwiczeń, 

szkoleń i zawodów strażackich. 

Zakres II – odszkodowanie dla członka OSP lub jego rodzinie, jeżeli doznał trwałego lub całkowitego 

uszczerbku na zdrowiu, względnie poniósł śmierć w czasie działań ratowniczych lub ćwiczeń.  

 

XII. Oświata 
 
I. W gminie w 2020 r. funkcjonowało pięć jednostek oświatowych, w których łącznie kształciło się 
697 uczniów/wychowanków. 
 
Sieć szkół i przedszkoli: 

1. Gmina Mieścisko jest organem prowadzącym dla jednej szkoły podstawowej i jednego przedszkola są to:  
1) Szkoła Podstawowa im. Stefana Czarnieckiego w Mieścisku, 
2) Przedszkole „Leśne Ludki” w Mieścisku. 

 
2. Na terenie gminy zlokalizowane są: niepubliczny punkt przedszkolny, publiczne przedszkole i publiczna 

szkoła podstawowa prowadzone przez inne podmioty: 
1) Niepubliczny Punkt Przedszkolny w Mieścisku , data rozpoczęcia działalności 

01.08.2018 r., organ prowadzący – Centrum Kompetencji Grupa Szkoleniowo-Doradcza  
A. Gawrońska Sp.j. Poznań, 
 

2) Publiczne Przedszkole „Mali Odkrywcy” w Popowie Kościelnym, data rozpoczęcia działalności 16.12.2013 
r., organ prowadzący – Gnieźnieńska Szkoła Wyższa Milenium w Gnieźnie, 
 

3) Publiczna Szkoła Podstawowa Milenium im. Jana Pawła II w Popowie Kościelnym, data rozpoczęcia 
działalności 01.09.2013 r., organ prowadzący – Gnieźnieńska Szkoła Wyższa Milenium w Gnieźnie. 
 

3. Szkoły Podstawowe : 
3.1. W Szkole Podstawowej im. Stefana Czarnieckiego w Mieścisku: 
1) We wrześniu 2019 r. naukę rozpoczęło 431 uczniów, a w  2020 roku  404 uczniów, czyli mniej o 27 

uczniów. 
2) W roku szkolnym 2019/2020 z nauczania indywidualnego korzystało 3 uczniów i 11 uczniów z 

zindywidualizowanej ścieżki kształcenia. W roku szkolnym 2020/2021 korzysta: 2 uczniów z nauczania 
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indywidualnego, 5 uczniów z godzin nauczania indywidualnego, a 4 uczniów  z zindywidualizowanej 
ścieżki kształcenia. 

3) W szkole odbywa się nauka języków obcych: 
a) języka angielskiego obowiązkowego dla uczniów klas I-VIII uczy się 405 uczniów, 
b) języka niemieckiego obowiązkowego dla uczniów kl. VII- VIII  uczy się 128 uczniów, 
c) języka niemieckiego dodatkowego dla uczniów kl. IV-VI  uczy się 139 uczniów. 

4) Do jednej klasy (oddziału) uczęszczało w 2019 r. i w 2020 r.  średnio 20 uczniów. Najwięcej w 2019 r. w 
szkole było 25 uczniów w klasie, a najmniej 11 uczniów w klasie. W 2020 r. najwięcej w klasie było 24 
uczniów, a najmniej 15 uczniów. 

5) Zatrudnionych na 31.12.2019 r. było:  48,27 nauczycieli (w przeliczeniu na pełne etaty), w tym 1 
nauczyciel bez stopnia, 2,27 nauczycieli kontraktowych, 8 nauczycieli mianowanych, 38 nauczycieli 
dyplomowanych oraz 0 nauczycieli z tytułem profesora oświaty. W 2019 roku odeszło 4 nauczycieli. Na 
jednego nauczyciela przypadało średnio 9 uczniów.  
Na dzień 31.12.2020 r. zatrudnionych było:  44,2 nauczycieli (w przeliczeniu na pełne etaty), w tym 1,83 
nauczycieli kontraktowych, 7 nauczycieli mianowanych, 35,37 nauczycieli dyplomowanych. W 2020 roku 
rozwiązano stosunek pracy z 2  nauczycielami (0,77 etatu). Na jednego nauczyciela przypadało średnio 9 
uczniów.  

6) W czerwcu 2019 r. szkołę ukończyło 48 ósmoklasistów i 61 gimnazjalistów. Z kolei do kolejnej klasy nie 
otrzymało promocji 9 uczniów, w tym: 3 uczniów z powodu oceny niedostatecznej z trzech 
przedmiotów, 3 uczniów z powodu oceny niedostatecznej z czterech przedmiotów, 2 uczniów z powodu 
oceny niedostatecznej z pięciu przedmiotów oraz 1 uczeń z oceną opisową.  W czerwcu 2020 r. szkołę 
ukończyło 63 ósmoklasistów. Wszyscy uczniowie klas I-VII otrzymali promocję do klasy programowo 
wyższej. 

7) W roku 2019 dochody zaplanowano w kwocie 9.000 zł, wykonano w kwocie 5.403,78 zł, tj.60,04 % 
Wydatki zaplanowano dla Szkoły Podstawowej w Mieścisku w kwocie 5.203.437,05 zł, wykonano w 
kwocie 5.191.202,42 zł, tj. 99,77%.                                                                                       W roku 2020 
dochody zaplanowano w kwocie 9.000 zł, wykonano w kwocie 4.867,45 zł, tj.54,08 % Wydatki 
zaplanowano dla Szkoły Podstawowej w Mieścisku w kwocie 5.329.003,43 zł, wykonano w kwocie 
5.322.081,76 zł, tj. 99,87%. 
 
3.2.W Szkole Podstawowej Milenium w Popowie Kościelnym:  

1) We wrześniu 2020 r. naukę w Szkole Podstawowej w Popowie Kościelnym rozpoczęło 121 uczniów, w tym 
w klasie I 16 uczniów 

2) Nie było uczniów, którzy korzystali z nauczania indywidualnego oraz z zindywidualizowanej ścieżki 
kształcenia. 

3) W szkole odbywała się nauka języków obcych: 
a) języka angielskiego obowiązkowego  dla uczniów klas I - VIII  - 121 uczniów, 
b) języka niemieckiego obowiązkowego dla uczniów klas VII - VIII - 32 uczniów, 
c) języka niemieckiego dodatkowego dla uczniów klas IV - VI - 37 uczniów. 
4) Do jednej klasy (oddziału) uczęszczało w roku szkolnym 2019/2020 r. średnio 13,4 uczniów, 
5)  a w roku szkolnym 2020/2021 – 15,1 uczniów 
6)  najwięcej uczniów w klasie to – 19,  
7) a najmniej uczniów – 8, 
8) Zatrudnionych było 9,97 nauczycieli (w przeliczeniu na pełen etat), w tym:  0 nauczyciel bez stopnia, 6 

nauczycieli kontraktowych, 6 nauczycieli mianowanych, 8 nauczycieli dyplomowanych oraz 0 nauczycieli 
z tytułem profesora oświaty. Na jednego nauczyciela przypadało średnio 12,13 uczniów (nauczyciele 
pełnoetatowi). 

9) W czerwcu 2020 r. szkołę ukończyło 4 ósmoklasistów.  
 
3.2.Subwencja na jednego ucznia w 2020r. : 

1) miesięczna podstawowa kwota dotacji na jednego ucznia klasy I-VIII, suma wag SA+P1+P49 
 – 805,17 zł 

2) miesięczny dodatek na jednego ucznia w szkole, w której iloraz liczby uczniów i rzeczywistej liczby klas 
jest niższy lub równy 18 – 56,50 zł 
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3) miesięczny dodatek na jednego ucznia klasy I-III  - 36,73 zł 
 

3.3. W szkołach w Gminie Mieścisko, w 2020 r. zrealizowano, ogółem 83 projekty z udziałem 
nauczycieli i uczniów, w ramach prowadzonej działalności. 
 

4. Przedszkola i punkty przedszkolne: 
4.1.Przedszkole „Leśne Ludki” w Mieścisku 
W 2020 r. do Przedszkola „Leśne Ludki” w Mieścisku wg. stanu na miesiąc: 

1) czerwiec uczęszczało 109 dzieci w tym 56 dziewcząt i 53 chłopców, 
2) grudzień uczęszczało 108 dzieci w tym 58 dziewcząt i 50 chłopców.    

Liczba wychowanków przedszkola w stosunku do roku 2019 spadła w miesiącu: 
1) czerwcu o 7 dzieci, 
2) grudniu o 1 dziecko. 

W przedszkolu odbywały się zajęcia: 
1) języka angielskiego - we wszystkich grupach wiekowych, ,  
2) muzyczno-ruchowe - we wszystkich grupach wiekowych, 
3) religii - w grupie sześciolatków. 
4) dzieci i rodzice mieli również możliwość skorzystania z pomocy pedagoga przedszkolnego. 

Zatrudnienie pracowników pedagogicznych w latach 2019-2020: 

Stopień awansu zawodowego nauczyciela Rok 2019 Rok 2020 

Stażysta 0 1 

Kontraktowy 0,21 0,21 

Mianowany 2 2 

Dyplomowany  5,18 5,09 

Razem 7,39 8,3 

Przedszkole zostało doposażone: w zabawki, pomoce dydaktyczne, instrumenty muzyczne, maty 
piankowe, meble oraz dywan do sali dydaktycznej, książki, opracowano nową stronę internetową, 
doposażono kuchnię, zakupiono komputer wraz z oprogramowaniem do księgowości i sekretariatu, 
kamerkę do komputera z przeznaczeniem do szkoleń, doposażono szatnię, zakupiono serwer, krzesło 
biurowe, zakupiono niszczarkę, wykonano remont dachu na budynku przy ul. Kościuszki, wymieniono 
oświetlenie na 1 sali w budynku Szkoły Podstawowej w Mieścisku, zakupiono domofony do obu 
budynków. 
Koszt utrzymania jednego dziecka w przedszkolu: 

1) roczny koszt – 10 236,67 zł 
2) miesięczny koszt– 853,06 zł 

 
4.2.Do Przedszkola Milenium „Mali Odkrywcy” w Popowie Kościelnym prowadzonego przez 
Gnieźnieńską Szkołę Wyższą Milenium w Gnieźnie uczęszczały dzieci z następujących roczników: 
 
Dane na czerwiec 2020 r.  - 43 dzieci: 
rocznik 2016 -  5 dzieci w tym  3 dziewczynki i 2 chłopców 
rocznik 2015 -  8 dzieci w tym  6 dziewczynek i 2 chłopców 
rocznik 2014 -  18 dzieci w tym 4 dziewczynki i 14 chłopców 
rocznik 2013 -  12 dzieci w tym 5 dziewczynek i 7 chłopców 
 
Dane na grudzień 2020 r. - 47 dzieci: 
rocznik 2017 - 9 dzieci w tym  3 dziewczynki i 6 chłopców 
rocznik 2016 - 9  dzieci w tym 3 dziewczynki i 6 chłopców 
rocznik 2015 - 10 dzieci w tym 7 dziewczynek i 3 chłopców 
rocznik 2014 - 19 dzieci w tym 5 dziewczynek i 14 chłopców 
W przedszkolu odbywały się zajęcia: 

a) języka angielskiego - we wszystkich grupach wiekowych, dwa razy w tygodniu, prowadzone przez anglistę,  
b) muzyczno-ruchowe - we wszystkich grupach wiekowych, jeden raz w tygodniu, 
c) religii - w grupie sześciolatków, dwa razy w tygodniu 
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d) zajęcia rozwijające umiejętności matematyczne. 
Prowadzono zajęcia w ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej (w przedszkolu nie ma dzieci z 
opiniami PPP, w okresie od października 2020 było jedno dziecko z orzeczeniem o potrzebie kształcenia 
specjalnego: 

a) terapię logopedyczną, 
b) zajęcia wspierającej dla dzieci z trudnościami w realizacji podstawy programowej, 

Stan na 31.12.2020r. 
Zatrudnionych było: 4,16 nauczycieli  (w przeliczeniu na pełne etaty), w tym 0 nauczycieli stażystów, 4 
nauczycieli kontraktowych, 2 nauczycieli mianowanych, 1 nauczycielka dyplomowana oraz 0 nauczycieli z 
tytułem profesorki/profesora oświaty. Jedna  nauczycielka przebywa od czerwca 2020 roku na urlopie 
macierzyńskim. 
Systematycznie doposażano przedszkole w zabawki, pomoce dydaktyczne i pozycje książkowe, 
szczególnie do realizacji zadań związanych z rozwijaniem kompetencji kluczowych. 
 
4.3. Ponadto, na terenie gminy funkcjonował jeden Punkt Przedszkolny w Mieścisku prowadzony ze 
środków unijnych przez „Centrum Kompetencji Grupa Szkoleniowo-Doradcza A. Gawrońska sp. j. Poznań, 
ul. Nowosolska 21/3a, 60-171 Poznań”, do którego uczęszczało w 2020 roku wg. stanu na miesiąc: 

1) czerwiec 25 dzieci, 
2) grudzień 19 dzieci.    

4.4. W 2020 roku na realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego gmina poniosła koszty w 
wysokości  1 971 584,19 zł w tym dotacja z budżetu państwa w wysokości 168 333,70 zł 

1) Przedszkole „Leśne Ludki” w Mieścisku wydatki wykonano w kwocie 1 232 972,58 zł 
2) Zwrot kosztów wychowania przedszkolnego poniesione przez gminy na dzieci będące mieszkańcami 

Gminy Mieścisko a uczęszczające do przedszkoli na ich terenie: 
- Gmina Kłecko – 24 243,28 zł (dzieci w przedszkolu niepublicznym), 
- Gmina Janowiec Wlkp. – 6 044,72 zł, 
- Gmina Miejska Wągrowiec – 7 462,84 (dzieci w przedszkolu publicznym) 
16 157,14 zł (dzieci w przedszkolu niepublicznym) 
- Gmina Skoki – 17 694,75 zł (dzieci w przedszkolu publicznym). 

3) Dotacja dla publicznego przedszkola Milenium Mali Odkrywcy w Popowie Kościelnym: 
- kwota dotacji przekazanej na kształcenie ogólne 450 415,68 zł, 
- kwota dotacji przekazanej na kształcenie specjalne 3 277,20 zł. 

4) Dotacja dla Niepublicznego Punktu Przedszkolnego w Mieścisku - 229 473,14 zł. 
 
II. 1. Wójt w 2020r. przyznał ogółem 84 uczniom stypendia szkolne dla uczennic i uczniów szkół 

podstawowych, szkół ponadpodstawowych oraz szkół policealnych oraz 3 uczniom zasiłki szkolne 
na łączną kwotę 99.930,16 zł (z tego 79.944,13 zł z dotacji Wojewody i 19.986,03 zł ze środków własnych). 
W okresie od 01.01.2020r. do 30.06.2020r. stypendium szkolne otrzymało  72 uczniów,  natomiast w 
okresie od 01.09.2020r. do 31.12.2020r.  43 uczniów.  
W okresie od 01.01.2020r. do 30.06.2020r. nie złożono żadnego wniosku o przyznanie zasiłku szkolnego , 
natomiast w okresie od 01.09.2020r. do 31.12.2020r.  zasiłek szkolny otrzymało 3 uczniów, na łączną 
kwotę 1.860 zł.  
 
Od 01.01.2020r. do 30.06.2020r. stypendia szkolne przyznawane w 3 grypach dochodowych, zgodnie z 
regulaminem, w wysokości ogółem : 75.660,00 zł 
I grypa w wysokości 200 zł = 23 uczniów 
II grupa w wysokości 180 zł = 22 uczniów 
II grupa w wysokości 150 zł = 27 uczniów 
Od 01.09.2020r. do 31.12.2020r. stypendia szkolne wypłacone w 3 grupach dochodowych, zgodnie z 
regulaminem, w wysokości ogółem 22.410,16 zł 
I grupa w wysokości 240 zł = 11 uczniów 
II grupa w wysokości 220 zł = 5 uczniów 
II grupa w wysokości 190 zł 
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2. W roku szkolnym 2019/2020 po raz pierwszy uczniowie szkół podstawowych klas IV-VIII otrzymali 
nagrody i stypendia naukowe Wójta Gminy Mieścisko i tak: 

1) nagrody otrzymało ośmiu uczniów Szkoły Podstawowej w Mieścisku, 
2) stypendia otrzymało łącznie 21 uczniów; 
a) troje uczniów Szkoły Podstawowej w Popowie Kościelnym; 
b) osiemnaścioro uczniów Szkoły Podstawowej w Mieścisku. 

Na nagrody i stypendia w okresie od wrześnie do grudnia 2020r. Gmina wydatkowała na: 
1) nagrody – 4.500,00 zł 
2) stypendia – 22 680,00 zł 

 
Informacja o inicjatywach / zdarzeniach / działaniach, które Szkoła Podstawowa im. Stefana 

Czarnieckiego w Mieścisku organizowała lub współorganizowała w roku kalendarzowym 2020 r. 
 

XIII. Kultura 
 
1. Gminna Biblioteka Publiczna im. Czesława Chruszczewskiego w Mieścisku jest jedyną instytucją 
kultury w gminie, łączy więc funkcje biblioteki i domu kultury. Działalność instytucji należy rozpatrywać 
łącznie, pamiętając jednak o osobnych, wspomnianych wyżej podstawowych obszarach działalności.  
Sytuację, w której mieszkańcy traktują instytucję kultury jako jeden organizm, nazywając go potocznie 
„nasz dom kultury” należy traktować jako atut, szansę, okoliczność sprzyjającą rozwojowi instytucji.  
Na potrzeby Raportu O Stanie Gminy posługiwać się będziemy nazwą Biblioteka, zgodnie ze stanem 
faktycznym, czyli wszystkimi aktualnymi administracyjnymi zapisami dotyczącymi nazwy instytucji. 
         
2. Biblioteka na koniec 2020 r. dysponowała księgozbiorem wynoszącym 14.470 woluminów. Zakupiono 
w minionym roku 1249 woluminów co stanowi wzrost w stosunku do 2019r. ( 872 zakupione woluminy). 
Wzrost ilości zakupionych woluminów to pozytywny fakt i jeśli uda się zachować podobny w 2021 r. 
będziemy mogli mówić o pewnej tendencji, na utrzymaniu której będzie nam bardzo zależało. Sprzyjać 
temu może pozyskiwanie środków na zakup nowości – w mijającym roku była to dotacja Biblioteki 
Narodowej ( Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa – 8.615 zł), w bieżącym roku będą to środki z 
kolejnej edycji NPRCz, a także środki pozyskane od prywatnego sponsora. 
Mimo, że czas pandemii spowodował wyhamowanie niektórych działań Biblioteka odnotowała także 
wzrost liczby czytelników – o 99 osób i na koniec 2020 r. liczba ta wynosiła 1643 osoby. 
Aktywnie wypożyczających czytelników odnotowano w liczbie 649. Ci czytelnicy wypożyczyli łącznie 4508 
woluminów.  
Średnio zatem każdy z czytelników/osób wypożyczających wypożyczył 6,9 wolumina, co jest wskaźnikiem 
dobrym, choć w zestawieniu z innymi podobnymi instytucjami na pewno nie satysfakcjonującym. W 
następnych latach Biblioteka powinna skupić się na podniesieniu  tego wskaźnika, czemu służyć będą 
liczne działania o charakterze modernizacyjnym                                          ( infrastruktura: architektura, 
wyposażenie, infrastruktura IT ), edukacyjnym ( wszechstronna edukacja kulturalna), informacyjnym i 
promocyjnym.  
Sprzyjać temu będzie również  zwiększenie dostępności budynku i księgozbioru dla osób ze szczególnymi 
potrzebami, dostępność księgozbioru za pomocą katalogu on-line, aktywna obecność biblioteki w 
internecie ( nowa strona internetowa ( portal), profile społecznościowe, nowe formy ( podcast, radio, 
blog, vide-blog), udostępnianie e-booków, podejmowanie inicjatyw rozwijających czytelnictwo w różnych 
formach. 
 
3. W ramach instytucji pracuje Małe Kino Społecznościowe „Kino za Rogiem”. Działalność Kina w roku 
2020 mocno ograniczyły restrykcje związane z wybuchem pandemii – przez wiele miesięcy w oparciu o 
specjalne rozporządzenia działalność kin była zawieszona. Trudno zatem wynik frekwencyjny 
porównywać z latami ubiegłymi 809 widzów w 2020 r. , 2550 widzów w 2019 r.   
W najbliższych popandemicznych latach postaramy się wyciągnąć konsekwencje ze sformułowania  „kino 
społecznościowe” i poszerzyć działalność kina o repertuar dedykowany konkretnym „społecznościom” ( 
seniorom, młodzieży, pasjonatom różnych dziedzin i wiedzy, nieformalnym grupom, dzieciom, uczniom, 
itd.). Jaskółką tego rodzaju działań jest program „Dzieci –Ludzie” realizowany we współpracy z Gminną 
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Komisją ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oferujący filmy dzieciom ze Świetlicy 
Środowiskowej. 
Zależy nam na tym, by kino oferowało nie tylko program repertuarowy  (piątek-niedziela), ale by 
umożliwiało korzystanie z bardzo szerokiej oferty filmowej  we wszystkie dni tygodnia (7/7)   
 
4.Obszar działań Biblioteki przyporządkowany „domowi kultury” określić trzeba jako symboliczny. Do 
momentu wprowadzenia obostrzeń zawieszenia działalności instytucji kultury) miało miejsce jedynie kilka 
wydarzeń, z których najważniejsze to: „Orszak Trzech Króli”, „Dzień Kobiet”, i Półkolonie (zorganizowane 
latem w warunkach obowiązującego reżimu sanitarnego). Odbyło się również kilka spotkań w ramach 
Klubu Seniora we współpracy z Centrum Kompetencji Grupa Szkoleniowo-Doradcza, które było 
koordynatorem projektu dla osób w wieku senioralnym „Twój Czas w 7 Gminach Powiatu 
Wągrowieckiego”.    
Oczekiwania mieszkańców związane z tym obszarem działań instytucji wydają się największe i rok bieżący 
( jeśli sytuacja pandemiczna poprawi się na tyle, by umożliwić instytucjom kultury szersze działanie) 
powinien już przynieść w tym zakresie poprawę – tzn. wzmożenie działalności koncertowej, eventowej i 
innych, które określić można wspólnym mianownikiem „wydarzenie”. 
W ograniczonym zakresie działały stałe sekcje Biblioteki: chór, orkiestra, mażoretki. W terminach nie 
objętych restrykcjami pandemicznymi odbywały się zajęcia fitness, pilates, stepy. Zakres tych działań 
widzimy w przyszłości poszerzony – „zdrowy duch w zdrowym ciele”.   
 
5. Nie uległa zmianie liczba pracowników Biblioteki, choć zmienił się skład osobowy zespołu wskutek 
powołania na stanowisko dyrektora nowej osoby. Biblioteka zatrudniała 7 osób w wymiarze 6,5 etatu. 
Wszystkie zadania statutowe (upowszechnianie czytelnictwa, organizacja wydarzeń kulturalnych, 
upowszechnianie kultury filmowej, edukacja kulturalna, działalność o charakterze muzealnym 
/Regionalna Izba Tradycji i Zbiór eksponatów Głucha Puszcza/) Biblioteka realizuje tym składem 
osobowym i do wyzwań stojących przed instytucją należy dopisać znalezienie sposobu na takie urządzenie 
pracy, by zespół wykonać mógł standardowe działania i zrealizować nowe będące konsekwencją 
oczekiwań mieszkańców i zmian o charakterze cywilizacyjnym ( rozwój infrastruktury cyfrowej, zmiana 
sposobów uczestnictwa w kulturze, indywidualizacja potrzeb kulturalnych i rozrywkowych). 
 
6.Wraz ze zmianą osoby zarządzającej Biblioteką, w listopadzie 2020 r. instytucja rozpoczęła realizację 
misji instytucji wyrażonej w sformułowaniu „jesteśmy w tym wszyscy razem”. Misja ta polega na 
prowadzeniu wszechstronnej, wielokierunkowej działalności kulturalnej, edukacyjnej i społecznej. 
Biblioteka w tym ujęciu to wielofunkcyjna lokalna instytucja kultury łącząca promocję czytelnictwa z 
zaspokajaniem potrzeb kulturalnych i społecznych ( z budzeniem ich również).  
Działania sygnalizowane w niektórych powyższych punktach tego ujęcia na potrzeby ROSG mają za 
zadanie uczynić z Biblioteki lokalne, współpracujące ze wszystkimi podmiotami życia społecznego 
centrum aktywności kulturalnej i społecznej ( te pojęcia się dziś łączą, przeplatają).  
Nasze działania zatem zmierzać będą w tym kierunku, aby Biblioteka kojarzyła się z miejscem otwartym, 
współpracującym, koordynującym działania, nastawionym na potrzeby mieszkańców, podnoszącym 
jakość usług, miejscem przedsiębiorczym i przewidującym, poszukującym i tworzącym nowe jakości w 
zakresie usług, komunikacji, estetyki, przestrzeni, architektury, stylu życia, troszczącym się o otoczenie, 
miejscem budowania relacji, miejscem spotkań.   
Zmiana sposobu postrzegania Biblioteki przez lokalną społeczność będzie zatem efektem systematycznej 
pracy (organizacja, działania, inwestycje), ale także szerokich działań o charakterze komunikacyjnym. Tym 
sprzyjać będzie wypracowanie nowego logotypu instytucji i opracowanie strategii komunikacyjnej. Prace 
w tym kierunku podjęto w grudniu 2020r. a ich finał ( prezentacja nowego logotypu, nowej strony 
internetowej(portalu) i strategii komunikacyjnej spodziewany jest w pierwszych dniach maja 2021 r.       
 
7. Realizacja wszystkich zadań statutowych Biblioteki ( standardowych i nowych) nie będzie możliwa w 
oparciu wyłącznie o środki z dotacji podmiotowej UG ( w 2020 roku na prowadzenie biblioteki i 
upowszechnianie czytelnictwa gmina przeznaczyła w postaci dotacji podmiotowej 585.000,00zł. ) 
Dlatego część aktywności kadry zarządzającej skierowana powinna być w przyszłych latach na 
poszukiwanie pozabudżetowych środków. Będą to:  
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- środki ministerialne, środki fundacji bankowych, środki prywatnych firm ( sponsorów i mecenasów 
działań instytucji), 
- środki wypracowane w toku własnej działalności ( wpływy ze sprzedaży usług: bilety do kina, bilety na 
koncerty, działalność wydawnicza, reklamowa). 
     

XIV. Przedsiębiorcy 
 
Na koniec 2020 r. zarejestrowanych było w gminie, według miejsca zamieszkania przedsiębiorcy, w 
rejestrze REGON, 278 aktywnych przedsiębiorców, w tym 5 przedsiębiorstw prowadzonych wyłącznie w 
formie spółek cywilnych, tj. o 26 przedsiębiorców mniej niż w roku 2019 r., kiedy to liczba aktywnych 
przedsiębiorców w rejestrze REGON wynosiła 304.  Ponadto 44 przedsiębiorstwa były zawieszone. 
Według miejsca wykonywania działalności ilość aktywnych przedsiębiorców wynosiła 266, w tym 4 
przedsiębiorstwa prowadzone wyłącznie a formie spółek cywilnych. 
 

XV. Ochrona środowiska 
 

1. Na terenie gminy zlokalizowane są trzy nieeksploatowane wysypiska odpadów komunalnych, 
rekultywacja została na nich zakończona. W ciągu trwającego 2020 roku nie zlokalizowano żadnych dzikich 
wysypisk odpadów komunalnych.  
Na dzień 31 grudnia 2019 roku na 1 mieszkańca gminy przypadało 151 kg [796480 kg odpadów/ 5257 
mieszkańców] selektywnie zebranych odpadów komunalnych oraz 256 kg [1346780 kg odpadów/ 5257 
mieszkańców] zmieszanych odpadów komunalnych, zaś na dzień 31 grudnia 2020 roku dane te 
przedstawiały się następująco: na 1 mieszkańca gminy przypadało 153 kg [802230 kg odpadów/ 5217 
mieszkańców] selektywnie zebranych odpadów komunalnych oraz 259 kg [1352320 kg odpadów/ 5217 
mieszkańców] zmieszanych odpadów komunalnych. Łączna ilość zebranych odpadów komunalnych 
przypadających na 1 mieszkańca w ciągu roku wyniosła 407 kg w 2019 roku i 412 kg odpowiednio w 2020 
roku. Zauważa się powolny wzrost ilości odpadów komunalnych przypadających na 1 mieszkańca gminy 
przy jednoczesnej tendencji wzrostowej odebranych segregowanych odpadów komunalnych i stagnacji 
odebranych zmieszanych odpadów komunalnych. 
Osiągnięty poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia odpadów komunalnych wyniósł w 
2020 roku 56% i wykazuje ciągły wzrost w stosunku do lat ubiegłych (50% w 2019 roku, 46% w 2018 roku, 
44% w 2017 roku). 
2. Gmina Mieścisko posiada urządzenie do pomiaru jakości powietrza, które zlokalizowane na 
budynki Urzędu Gminy Mieścisko Plac Powstańców Wielkopolskich 13 w Mieścisku. Urządzenie 
umożliwia  pozyskanie następujących parametrów jakości powietrza:  

 Stężenie pyłów zawieszonych  PM 2.5, 

 Stężenie pyłów zwieszonych PM 10, 

 Wilgotność, 

 Ciśnienie, 

 Temperatura powietrza (w stopniach Celcjusza). 

Cykliczny pomiar, w szczególności pyłów zawieszonych,  pozwoli w przyszłości na dogłębną analizę stanu 
powietrza na terenie centralnego obszaru Mieściska.  

3. W celu utrzymania zasobów wód gruntowych oraz poprawy lokalnego mikroklimatu poprzez 
zwiększenie naturalnej retencji na terenie gminy Mieścisko, Rada Gminy podjęła uchwałę, w której 
ustalono zasady udzielania dotacji celowych na działania służące ochronie zasobów wodnych, polegające 
nagromadzeniu wód opadowych i roztopowych w miejscu ich powstania. Dotacje na te zadania 
przyznawane są od roku 2021. 
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XVI. Planowanie przestrzenne 
 
Na początku 2020 roku miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego objętych było 1,32%. W 
2020 roku podjęto dwie uchwały Rady Gminy Mieścisko o przystąpieniu do sporządzenia miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego. 
 
W 2020 roku wydano 11 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. Inwestycje te 
dotyczyły:  1. budowy gazociągu średniego ciśnienia w Mieścisku, 2. budowy suchej plaży, fontanny 
posadzkowej, placu zabaw oraz siłowni plenerowej w Mieścisku, 3. rewitalizacji stawu w Sarbii, 4. 
przebudowy, głębokiej termomodernizacji budynku Szkoły Podstawowej w Mieścisku oraz budowy i 
przebudowy niezbędnej infrastruktury technicznej, 5. budowy wiaty do prowadzenia zajęć lekcyjnych w 
plenerze w Mieścisku, 6. budowy sieci wodociągowej w (obręb Gorzewo), 7. przebudowy odcinka drogi 
gminnej Mirkowice-Mirkowiczki, 8. budowy przychodni lekarskiej w Mieścisku, 9. budowy gazociągu 
średniego ciśnienia w Mieścisku, 10. rozbudowy sieci wodociągowej (obręb Gołaszewo), 11. Budowy drogi 
gminnej na odcinku Mirkowiczki-Wybranowo. 
W 2020 roku wydano 64  decyzje o warunkach zabudowy, w tym: 34 decyzje dot. zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej,  3 decyzje dot. zabudowy letniskowej,  3 decyzje dot. zabudowy 
gospodarczo-garażowej, 5 decyzji dot. zabudowy zagrodowej, 1 decyzja dot. zabudowy produkcyjnej, 6 
decyzji dot. infrastruktury technicznej oraz 12 decyzji dot. odnawialnych źródeł energii. Wydano również 
14  decyzji o zmianie decyzji o warunkach zabudowy oraz 11 decyzji o przeniesieniu decyzji o warunkach 
zabudowy. 
 

XVII. Sprawy administracyjne 
 

I.        1.W 2020 roku zatrudnienie w Urzędzie Gminy wynosiło 31 osób ( w tym 3 osoby zatrudnione na 
czas określony w ramach robót publicznych). 
2. W Urzędzie zarejestrowano 11.063 sztuk korespondencji wpływającej, tj. o746 mniej niż w roku 
2019, a wychodzącej 9.407 sztuk, tj. o 1.908 więcej niż w roku poprzednim. 
3. Wójt Gminy wydał 2.996 decyzji administracyjnych, o 8 więcej niż w 2019 r., 5 decyzji wydanych 
przez Wójta zostały zaskarżone do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Pile, które uchyliło 1 z 
zaskarżonych decyzji i odesłało do ponownego rozpatrzenia, 5 pozostałych utrzymało w mocy. W 2019 r. 
4 decyzje zostały zaskarżone, a 2 uchylone i odesłane do ponownego rozpatrzenia. 
4. Wójt Gminy wydał 157 Zarządzeń. 
5. Wójt Gminy wydał 253 dowody osobiste, 380 postanowień oraz wystawił 608 zaświadczeń.  
6. Wobec organów gminy w 2020 r. nie zapadł ani jeden wyrok sądów administracyjnych.  
7. W poprzednim roku gmina była stroną w dwóch cywilnych postępowaniach sądowych.   
 

II. Informacja o pracach Rady Gminy Mieścisko w 2020 roku 
4. Panująca w 2020 roku pandemia z powodu COVID-19 wymusiła pewne ograniczenia w zmianie 

pracy Rady Gminy kierując się zasadami bezpieczeństwa. Z uwagi na zagrożenie epidemiczne sesje 
odbywały się w Domu Kultury w Mieścisku z zachowaniem reżimu sanitarnego: tj. z zachowaniem 
odległości, w maseczkach oraz środków dezynfekujących a następnie od listopada 2020 r. w trybie 
zdalnym za pomocą środków komunikacji elektronicznej na odległość. 

 
5. Rada Gminy działała poprzez swoje wewnętrzne organy: stałe Komisje, które w oparciu o 

uchwalone przez Radę plany pracy i zakres działania, do których zostały powołane odbywały w ciągu 
roku posiedzenia. 

3.        Poszczególne Komisje stałe odbywały swoje posiedzenia stacjonarnie w Urzędzie Gminy przy 
zachowaniu reżimu sanitarnego, biorąc pod uwagę wprowadzone ograniczenia w pracy Urzędu Gminy: 
- Komisja Rewizyjna – odbyła 11 posiedzeń, które miały charakter kontroli, 
- Komisja Przestrzegania Prawa, Ochrony Środowiska i Komunikacji – 6 posiedzeń, 
- Komisja Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych i Samorządu – 7 posiedzeń, 
- Komisja Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Budżetu – 8 posiedzeń, 
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- Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – 1 posiedzenie. 
Od listopada 2020 r. Komisje stałe odbywały wspólne posiedzenia również w trybie zdalnym, podczas 
których opiniowały projekty uchwał i materiały na sesje. Łącznie w 2020 r. odbyły 6 wspólnych posiedzeń. 
Rada Gminy Mieścisko w 2020 roku odbyła 14 sesji, w tym 2 w trybie nadzwyczajnym 
 
4.            Na sesjach podjęto łącznie 89 uchwał, tj. o 12 mniej niż w roku 2019, kiedy Rada Gminy podjęła 
101 uchwał. 

L.p Numer i data 
uchwały 

Tytuł uchwały Informacja z wykonania uchwały 

1. XVI/120/20 
27 stycznia 

2020 r. 

W sprawie uchwalenia Statutu Gminy 
Mieścisko. 

Statut Gminy został uchwalony i ogłoszony 
w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 7 lutego 2020 r. 
pozycja 1406. 

 
2. 

XVI/121/20 
27 stycznia 

2020 r. 

W sprawie przyjęcia Sołeckiej 
Strategii Rozwoju wsi: Kłodzin, 
Mieścisko i Nieświastowice w Gminie 
Mieścisko 
 

Przyjęto uchwałę w sprawie przyjęcia 
Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi: Kłodzin, 
Mieścisko i Nieświastowice w Gminie 
Mieścisko na lata 2019-2024 - wymóg 
formalny do ubiegania się o środki z 
Programu Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-
2020. 

3. 
 

XVI/122/20 
27 stycznia 

2020 r. 

W sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości położonej w 
Mieścisku. 

Gmina Mieścisko sprzedała przedmiotową 
nieruchomość w dniu 14-07-2020 r. 

4. XVI/123/20 
27 stycznia 

2020 r. 

W sprawie wyrażenia zgody na 
nieodpłatne nabycie od Skarbu 
Państwa – Krajowego Ośrodka 
Wsparcia Rolnictwa Oddział 
Terenowy w  Poznaniu nieruchomości 
położonej w Mieścisku. 

Gmina Mieścisko nabyła przedmiotową 
nieruchomość w dniu 13-11-2020 r. 

5. XVI/124/20 
27 stycznia 

2020 r. 

W sprawie przekazania do 
Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Poznaniu skargi 
Prokuratora Rejonowego w 
Wągrowcu na uchwałę Nr XIX/108/16 
Rady Gminy Mieścisko z dnia 25 maja 
2016 r. w sprawie regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Mieścisko. 

Skarga została przekazana. Skarżący 
zarzucił Radzie przekroczenie upoważnień 
ustawowych wynikających z art.7 
Konstytucji R.P. 

6. XVII/125/20 
25 lutego 

2020 r. 

W sprawie przystąpienia sołectw 
Kłodzin, Mieścisko i Nieświastowice 
do programu „Wielkopolska Odnowa 
Wsi 2013-2020”. 
 

Przyjęto uchwałę w sprawie przystąpienia 
sołectw Kłodzin, Mieścisko i 
Nieświastowice do programu 
„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” – 
wymóg formalny do ubiegania się o środki z 
Programu Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-
2020 

7. XVII/126/20 
25 lutego 

2020 r. 

W sprawie powołania Młodzieżowej 
Rady Gminy Mieścisko oraz nadania 
jej statutu. 
 

Wójt Gminy Mieścisko dwukrotnie 
Zarządzeniem nr 210 z dnia 12 maja 2020 r. 
Oraz Zarządzeniem nr 221 
z dnia 1 czerwca 2020 ogłaszał nabór 
zgłaszania kandydatów na członków 
młodzieżowej rady Gminy Mieścisko, 
jednak zgłoszone zostały tylko dwie 
kandydatury na 9 koniecznych. Skład 
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Młodzieżowej Rady Gminy Mieścisko nie 
został wybrany.  

8. XVII/127/20 
25 lutego 

2020 r. 

W sprawie przyjęcia od gminy Skoki 
częściowej realizacji zadania 
publicznego w zakresie zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę miejscowości 
Kakulin i Kuszewo. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały umożliwi 
zawarcie porozumienia międzygminnego 
pomiędzy Gminą Mieścisko i Gminą Skoki, 
w sprawie powierzenia zadań publicznych, 
celem formalnego uregulowania zasad 
zaopatrzenia w wodę przedmiotowych 
miejscowości. 

9. XVII/128/20 
25 lutego 

2020 r. 

W sprawie określenia zasad i trybu 
przyznawania i pozbawiania 
stypendiów sportowych oraz 
przyznawania nagród sportowych za 
osiągnięcia w dziedzinie kultury 
fizycznej i sportu. 

Uchwała została uchylona przez Wojewodę 
Wielkopolskiego ze względu na istotne 
naruszenie prawa – Rozstrzygnięcie 
Nadzorcze z dnia 26 marca 2020r. nr KN-
I.4131.1.176.2020.10 

10. XVII/129/20 
25 lutego 

2020 r. 

W sprawie zmiany uchwały nr 
XXXIX/250/18 Rad Gminy Mieścisko z 
dnia 6 czerwca 2018 r. w sprawie 
udzielenia Powiatowi 
Wągrowieckiemu pomocy finansowej 
na realizację zadania pn.”Program 
profilaktyki w zakresie zakażeń 
wirusem brodawczaka ludzkiego HPV 
typ 6, 11, 16, 18, 31, 33, 45, 52 i 58 w 
powiecie wągrowieckim na lata 2018-
2022”. 

Ogólny koszt szczepień dla Gminy 
Mieścisko wynosi 51.800 zł, jednak koszt 
ponoszony w poszczególnych latach uległ 
zmianie, gdyż w roku 2019 wydano o 6.320 
zł mniej i ta różnica została przeniesiona do 
zapłaty w roku 2020.  

11. XVII/130/20 
25 lutego 

2020 r. 

W sprawie wyrażenia zgody na 
sprzedaż nieruchomości położonych 
we Wieli. 
 

W uchwale wyrażono zgodę na zbycie 16 
działek budowlanych. Do tej pory 
sprzedano 4 z nich i kolejne 3 są w trakcie 
procedury sprzedaży. 

12. XVIII/131/20 
17 marca 

2020 r. 

W sprawie stwierdzenia wygaśnięcia 
mandatu radnego. 

Rada Gminy Mieścisko stwierdziła 
wygaśnięcie mandatu radnego Tomasza 
Karasiewicza 

13. XVIII/132/20 
17 marca 

2020 r. 

W sprawie Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Mieścisko w 2020 
roku. 

Zatwierdzony uchwałą Program 
obowiązywał w 2020 roku. 

14. XVIII/133/20 
17 marca 

2020 r. 

W sprawie zmian w budżecie Gminy 
Mieścisko na 2020 rok. 
 

Zrealizowana  

15. XVIII/134/20 
17 marca 

2020 r. 

W sprawie wyrażenia opinii 
dotyczącej zmiany granic obrębów 
ewidencyjnych Zbietka i Podlesie 
Kościelne. 
 

Gmina Mieścisko zleciła wykonanie 
dokumentacji niezbędnej dla dokonania 
zmiany granic obrębów.  

16. XVIII/135/20 
17 marca 

2020 r. 

W sprawie wyrażenia opinii 
dotyczącej zmiany granic obrębu 
ewidencyjnego Mieścisko. 
 

Gmina Mieścisko zleciła wykonanie 
dokumentacji niezbędnej dla utworzenia 
nowego obrębu Wiela. 

17. XIX/136/20 
21 kwietnia 

2020 r. 

W sprawie przekazania do 
Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Poznaniu skargi 
radnego Gminy Mieścisko na uchwałę 

Rada Gminy przekazała uchwałą Rady 
skargę radnego do WSA. 
WSA  wyrokiem z dnia 7 sierpnia 2020 r. 
oddalił w/w skargę i po uprawomocnieniu 
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Nr XVIII/131/20 Rady Gminy 
Mieścisko z dnia 17 marca 2020 r. w 
sprawie stwierdzenia wygaśnięcia 
mandatu radnego. 
 

od dnia 29 września 2020 r. nastąpiło 
wygaśnięcie mandatu radnego. 
W związku z powyższym Wojewody 
Wielkopolski zarządził wybory 
uzupełniające do Rady Gminy Mieścisko w 
okręgu wyborczym Nr 9. 

18. XIX/137/20 
21 kwietnia 

2020 r. 

W sprawie wyrażenia zgody na 
udzielenie dotacji dla niepublicznych 
innych form wychowania 
przedszkolnego w wysokości wyższej 
niż określona w ustawie o 
finansowaniu zadań oświatowych. 

Przyznano dotację dla punktu 
przedszkolnego prowadzonego przez 
Centrum kompetencji Grupa Szkoleniowo-
Doradcza A. Gawrońska Sp. j. 

19. XIX/138/20 
21 kwietnia 

2020 r. 

W sprawie określenia zasad i trybu 
przyznawania i pozbawiania 
stypendiów sportowych oraz 
przyznawania nagród sportowych za 
osiągnięcia w dziedzinie kultury 
fizycznej i sportu. 

Przyznano dwa stypendia sportowe 

20. XIX/139/20 
21 kwietnia 

2020 r. 

W sprawie przystąpienia do 
opracowania Strategii Rozwoju oraz 
Planu Lokalnego Rozwoju Gminy 
Mieścisko na lata 2021-2030. 

Uchwałą nr XXVI/187/20 
26 października 2020r. Rada Gminy 
przyjęła  Strategię Rozwoju z Planem 
Lokalnego Rozwoju Gminy Mieścisko na 
lata 2021-2030. 

21. XIX/140/20 
21 kwietnia 

2020 r. 

W sprawie przystąpienia do 
opracowania miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
Mieścisko-Gorzewo. 

Została podpisana umowa z urbanistami. 
Projekt MPZP po opinii Gminnej Komisji 
Urbanistyczno-Architektonicznej został 
wysłany do organów opiniujących i 
uzgadniających. Wysłaliśmy już wniosek o 
zmianę przeznaczenia gruntów rolnych  na 
cele nierolnicze i nieleśne. 

22. XIX/141/20 
21 kwietnia 

2020 r. 

W sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości położonej w 
Pląskowie. 

Gmina Mieścisko sprzedała przedmiotową 
nieruchomość w dniu 16-11-2020 r. 

23. XIX/142/20 
21 kwietnia 

2020 r. 

W sprawie wyrażenia zgody na 
nabycie nieruchomości położonej w 
Gołaszewie. 

Gmina Mieścisko nabyła przedmiotowa 
nieruchomość w dniu 18-06-2020 r. 

24. XIX/143/20 
21 kwietnia 

2020 r. 

W sprawie zwolnienia z podatku od 
nieruchomości gruntów i budynków 
związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej, grup 
przedsiębiorców, których płynność 
finansowa uległa pogorszeniu w 
związku z ponoszeniem negatywnych 
konsekwencji ekonomicznych z 
powodu COVID-19. 

Uchwała kierowana do poszczególnych 
grup przedsiębiorców, prowadzących 
działalność gospodarczą w ramach 
wskazanych w uchwale zakresów, 

25. XIX/144/20 
21 kwietnia 

2020 r. 

W sprawie zwolnienia Zakładu 
Aktywności Zawodowej w Gołaszewie 
z obowiązku wpłaty nadwyżki 
środków obrotowych do budżetu 
gminy. 
 

Zrealizowana – zwolnienie w wysokości 
3.176,48 zł 

26. XIX/145/20 
21 kwietnia 

2020 r. 

W sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Powiatowi 
Wągrowieckiemu. 

Tą uchwałą Gmina Mieścisko udzieliła 
Powiatowi Wągrowieckiemu pomocy 
finansowej w roku2 020, w formie dotacji 
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 celowej w wysokości 10.000,00 zł. z 
przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu 
respiratora-aparatury medycznej 
podtrzymującej podstawowe funkcje 
życiowe dla Szpitala Powiatowego w 
Wągrowcu 

27. XIX/146/20 
21 kwietnia 

2020 r. 

W sprawie zmian w budżecie Gminy 
na 2020 rok. 

Dokonano zmian w budżecie Gminy na 
2020 r. uchwała obowiązywała do końca 
2020 r. 

28. XIX/147/20 
21 kwietnia 

2020 r. 

W sprawie zmiany uchwały Nr 
XV/109/19 Rady Gminy Mieścisko z 
dnia 18 grudnia 2019 r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Mieścisko na lata 2020-2025. 

Dokonano zmian w WPF na lata 2019-2025.  
Uchwała obowiązywała do końca roku 
budżetowego. 

29. XIX/148/20 
21 kwietnia 

2020 r. 

W sprawie wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi powstającymi na 
nieruchomościach, na których 
zamieszkują mieszkańcy, ustalenia 
wysokości tej opłaty oraz zwolnień z 
części opłaty. 

Uchwała weszła w życie 01 września 2020 
roku. Spowodowała wzrost stawek w 
opłacie z 21 zł na 29 zł od osoby na miesiąc 
oraz uwzględniła ustawową ulgę z tytułu 
posiadania kompostownika. 

30. XIX/149/20 
21 kwietnia 

2020 r. 

W sprawie postanowienia o 
odbieraniu odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości na 
których nie zamieszkują mieszkańcy a 
powstają odpady komunalne oraz 
ustalenia stawki opłaty za pojemnik i 
worek. 

Uchwała weszła w życie 01 września 2020 
roku. Zostały dostosowane ustawowe 
maksymalne stawki opłaty za pojemnik i 
worek. Efekt- obniżenie stawek. 

31. XIX/150/20 
21 kwietnia 

2020 r. 

W sprawie uchwalenia ryczałtowej 
stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi od 
nieruchomości, na której znajduje się 
domek letniskowy lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

Uchwała weszła w życie 01 stycznia 2021 
roku. Dotychczas Rada Gminy nie 
podejmowała takiej uchwały, wypełniono 
obowiązek ustawowy. 

32. XIX/151/20 
21 kwietnia 

2020 r. 

W sprawie terminu, częstotliwości i 
trybu uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 
 

Część uchwały weszła w życie 01 września 
2020 roku a część 01 stycznia 2021. 
Uwzględniono w niniejszej uchwale termin 
częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 
dla nieruchomości, na której znajduje się 
domek letniskowy lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe. 

33. XIX/152/20 
21 kwietnia 

2020 r. 

W sprawie wzorów deklaracji o 
wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi składanych 
przez właścicieli nieruchomości oraz 
warunków i trybu składania deklaracji 
za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej. 
 

Dostosowano wzór formularza do ustawy 
tj. brak możliwości wyboru 
nieselektywnego zbierania odpadów, 
uwzględniono w formularzu ulgę 
kompostownikową. 
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34. XIX/153/20 
21 kwietnia 

2020 r. 

W sprawie szczegółowego sposobu i 
zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i 
zagospodarowania tych odpadów w 
zamian za uiszczaną opłatę oraz 
częstotliwości odbierania odpadów i 
sposobu świadczenia usług przez 
punkty selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych. 

Rozstrzygnięcie Nadzorcze stwierdzające 
nieważność § 1 ust.2 pkt 12 oraz § 5 ust.2 
pkt 12  

35. XIX/154/20 
21 kwietnia 

2020 r. 

W sprawie regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy 
Mieścisko. 

Rozstrzygnięcie Nadzorcze stwierdzające 
nieważność §14 ust.4 i § 15 ust.2 pkt 3 
załącznika do uchwały. 

36. XX/155/20 
27 maja 2020 

r. 

W sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 
Mieścisko wotum zaufania. 

Rada Gminy po rozpatrzeniu raportu o 
stanie gminy za rok 2019 udzieliła Wójtowi 
Gminy wotum zaufania. 
 

37. XX/156/20 
27 maja 2020 

r. 

W sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu 
Gminy za 2019 rok. 

Rada Gminy zatwierdziła sprawozdania za 
2019 rok. 

38. XX/157/20 
27 maja 2020 

r. 

W sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 
Mieścisko absolutorium za 2019 rok. 
 

Rada Gminy udzieliła Wójtowi Gminy 
absolutorium z tytułu wykonania budżetu 
Gminy za 2019 rok. 

39. XXI/158/20 
8 czerwca 

2020 r. 

Zmieniająca uchwałę w sprawie 
nadania Statutów Sołectw Gminy 
Mieścisko. 

Rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody 
Wielkopolskiego z dnia 9 lipca 2020 r. KN-
I.4131.1.460.2020.10 stwierdzające 
nieważność uchwały z uwagi na brak 
przeprowadzenia konsultacji społecznych z 
mieszkańcami. 

40. XXI/159/20 
8 czerwca 

2020 r. 

W sprawie ustalenia średniej ceny 
jednostki paliwa w Gminie Mieścisko 
na rok szkolny 2020/2021. 
 

Art.39a ust. 3 ustawy Prawo oświatowe 
wprowadza kryteria ustalania kosztów 
przejazdu dziecka  i opiekuna, które są 
zwracane rodzicom lub opiekunom 
dowożącym dzieci niepełnosprawne. 
Jednym z kryteriów jest średnia cena 
jednostki paliwa, którą określa na każdy rok 
szkolny rada gminy w drodze uchwały. 

41. XXI/160/20 
8 czerwca 

2020 r. 

W sprawie przyznania dotacji na 
prace konserwatorskie i 
restauratorskie przy zabytku – 
zadanie pn. ”Konserwacja i 
restauracja drewnianego, 
polichromowanego stropu kościoła 
pw. Św. Michała Archanioła w 
Mieścisku – strop pod chórem 
muzycznym. 

Przyjęto uchwałę w sprawie przyznania 
dotacji w wysokości 15 000 zł. 
(wnioskowana kwota 21 000). Prace 
zrealizowano prawidłowo a sprawozdanie z 
wykonania zadania złożono 13.11.2020r. 

42. XXI/161/20 
8 czerwca 

2020 r. 

W sprawie zmian w budżecie Gminy 
Mieścisko na 2020 rok. 
 

Dokonano zmian w budżecie Gminy na 
2020 r. uchwała obowiązywała do końca 
2020 r. 

43. XXI/162/20 
8 czerwca 

2020 r. 

W sprawie zmiany Uchwały Nr 
XV/109/19 Rady Gminy Mieścisko z 
dnia 18 grudnia 2019 r. w sprawie 

Dokonano zmian w WPF na lata 2020-2025.  
Uchwała obowiązywała do końca roku 
budżetowego. 
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Wieloletniej Prognozy Finansowej na 
lata 2020-2025. 

44. XXI/163/20 
8 czerwca 

2020 r. 

W sprawie wyrażenia zgody na 
dokonanie zamiany nieruchomości 
położonych w Mirkowicach i Podlesiu 
Wysokim na nieruchomość położoną 
w Zakrzewie. 

Gmina Mieścisko dokonała zamiany 
przedmiotowych gruntów w maju 2021 r. 

45. XXII/164/20 
6 lipca 2020 r. 

W sprawie przystąpienia do 
opracowania miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
obejmującego tereny strony 
południowej ul. Pocztowej w 
Mieścisku. 

Podpisaliśmy umowę z urbanistami. Projekt 
MPZP został zaopiniowany przez Gminną 
Komisję Urbanistyczno-Architektoniczną. 
Urbaniści są na etapie wprowadzania 
poprawek do projektu planu. 

46. XXII/165/20 
6 lipca 2020 r. 

W sprawie przyjęcia „Programu 
Ochrony Środowiska dla Gminy 
Mieścisko na lata 2020-2023 z 
perspektywą do roku 2027”. 

Podjęty tą uchwałą „Program Ochrony 
Środowiska dla Gminy Mieścisko na lata 
2020-2023 z perspektywą do roku 2027, 
został porządzony w celu realizacji krajowej 
polityki ochrony środowiska, która jest 
prowadzona na podstawie strategii 
rozwoju, programów i dokumentów 
programowych. 

47. XXII/166/20 
6 lipca 2020 r. 

W sprawie zaciągnięcia kredytu 
długoterminowego. 

Planowany kredyt z godnie z Uchwałą 
budżetową przeznaczony został na 
sfinansowanie planowanego deficytu 
budżetu, co znalazło odzwierciedlenie w 
zapisach Uchwały budżetowej na rok 2020. 

48. XXII/167/20 
6 lipca 2020 r. 

W sprawie zaciągnięcia pożyczki z 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi 
Polskiej. 

Rada Gminy podejmując tę uchwałę 
pozwoliła Gminie Mieścisko ubiegać się o 
pożyczkę na preferencyjnych warunkach z 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi 
Polskiej na realizację inwestycji 
„Przebudowa drogi gminnej nr 220564P 
(ul.Słoneczna) w Mieścisku w ramach 
Funduszu Dróg Samorządowych". 

49. XXII/168/20 
6 lipca 2020 r. 

W sprawie przystąpienia Gminy 
Mieścisko do realizacji programu 
Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej pn. „Opieka 
Wytchnieniowa” – edycja 2020. 

Usługa opieki wytchnieniowej przyznanej 
członkowi rodziny lub opiekunowi 
sprawującemu bezpośrednią nad dzieckiem 
lub osobą niepełnosprawną świadczona 
jest nieodpłatnie. Program „Opieka 
wytchnieniowa”- edycja 2020 realizowany 
był przez Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Mieścisku. 

50. XXII/169/20 
6 lipca 2020 r. 

W sprawie zmian w budżecie Gminy 
Mieścisko na rok 2020. 

Dokonano zmian w budżecie Gminy na 
2020 r. uchwała obowiązywała do końca 
2020 r. 

51. XXII/170/20 
6 lipca 2020 r. 

W sprawie zmiany Uchwały Nr 
XV/109/19 Rady Gminy Mieścisko z 
dnia 18 grudnia 2019 r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej na 
lata 2020-2025. 

Dokonano zmian w WPF na lata 2020-2025.  
Uchwała obowiązywała do końca roku 
budżetowego. 

52. XXII/171/20 
6 lipca 2020 r. 

W sprawie uchwalenia regulaminu 
udzielania pomocy materialnej o 
charakterze socjalnym dla uczniów 

Uchwalenie nowego regulaminu 
spowodowane zostało przekazaniem 
przyznawania stypendium do Ośrodka 
Pomocy Społecznej. 
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zamieszkałych na terenie Gminy 
Mieścisko. 

53. XXII/172/20 
6 lipca 2020 r. 

Zmieniająca Uchwałę Nr XI/80/19 
Rady Gminy Mieścisko z dnia 16 
września 2019r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków udzielania 
pomocy dzieciom i młodzieży, form i 
zakresu tej pomocy oraz trybu 
postępowania w ramach „Lokalnego 
Programu Wspierania Edukacji 
Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży”. 

Uchwała zmieniła termin składania 
wniosków o przyznanie nagród z 31 maja na 
31 lipca z uwagi na fakt, że organizatorzy 
konkursów i olimpiad wystawiają 
dokumenty niezbędne do otrzymania 
nagród po 31 maja. Działając na podstawie 
tej uchwały przyznano osiem nagród. 

54. XXII/173/20 
6 lipca 2020 r. 

W sprawie zatwierdzenia planów 
pracy stałych komisji Rady Gminy na II 
półrocze 2020 r. 

Plany pracy stałych komisji Rady zostały 
uchwalone. 

55. 
 

XXIII/174/20 
13 sierpnia 

2020 r. 

W sprawie zmian w budżecie Gminy 
Mieścisko na rok 2020. 
 

Dokonano zmian w budżecie Gminy na 
2020 r. uchwała obowiązywała do końca 
2020 r. 

56. 
 

XXXIII/175/20 
13 sierpnia 

2020 r. 

W sprawie zmiany uchwały Nr 
XV/109/19 Rady Gminy Mieścisko z 
dnia 18 grudnia 2019 r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej na 
lata 2020-2025. 

Dokonano zmian w WPF na lata 2020-2025.  
Uchwała obowiązywała do końca roku 
budżetowego. 

57. 
 

XXIII/176/20 
13 sierpnia 

2020 r. 

W sprawie zmiany uchwały Nr 
XXII/166/20 Rady Gminy Mieścisko z 
dnia 6 lipca 2020 r. w sprawie 
zaciągnięcia kredytu 
długoterminowego. 

Planowany kredyt w wysokości 1.000.000 
złotych, zgodnie z Uchwałą budżetową 
przeznaczony został na sfinansowanie 
planowanego deficytu budżetu, co znalazło 
odzwierciedlenie w zapisach Uchwały 
budżetowej na rok 2020 

58. 
 

XXIV/177/20 
14 września 

2020r.  

W sprawie zmiany uchwały Nr 
XV/109/19 Rady Gminy Mieścisko z 
dnia 18 grudnia 2019 r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej na 
lata 2020-2025. 

Dokonano zmian w WPF na lata 2020-2025.  
Uchwała obowiązywała do końca roku 
budżetowego. 

59. 
 

Nr 
XXV/178/20 
21 września 

2020r. 

W sprawie zmiany uchwały Nr 
VIII/52/19 Rady Gminy Mieścisko z 
dnia 15 maja 2019r. w sprawie 
nadania statutów sołectw Gminy 
Mieścisko. 

Zmiana polegająca na wyeliminowaniu 
zapisu o tym, że do wyłącznej kompetencji 
Zebrania (Zebranie Wiejskie) należy: wybór 
Sołtysa, Rady Sołeckiej oraz ich 
odwoływanie oraz, że Zebranie dokonuje 
wyboru Sołtysa spośród zgłoszonych 
kandydatów. 

60. 
 

XXV/179/20 
21 września 

2020r. 

W sprawie zmiany uchwały Nr II/4/18 
Rady Gminy Mieścisko z dnia 5 
grudnia 2018r. w sprawie ustalenia 
przedmiotu działania i składu 
osobowego stałych Komisji Rady 
Gminy z wyłączeniem Komisji 
Rewizyjnej i komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji. 

Dokonano zmiany Przewodniczącego i 
Zastępcy Komisji Oświaty, Kultury, Spraw 
Socjalnych i Samorządu. 

 
61. 

XXV/180/20 
21 września 

2020r. 

W sprawie określenia stawek 
podatku od nieruchomości. 

Określono stawki podatku od 
nieruchomości obowiązujące w 2021 r. 

62. 
 

XXV/181/20 
21 września 

2020r. 

W sprawie opłaty prolongacyjnej. Uchwała wprowadziła opłatę 
prolongacyjną z tytułu rozłożenia na raty 
lub odroczenia terminu płatności podatków 
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oraz zaległości podatkowych stanowiących 
dochód budżetu Gminy Mieścisko. 

63. 
 

XXV/182/20 
21 września 

2020r. 

W sprawie zmian w budżecie Gminy 
Mieścisko na rok 2020. 

Dokonano zmian w budżecie Gminy na 
2020 r. uchwała obowiązywała do końca 
2020 r. 

64. 
 

XXV/183/20 
21 września 

2020r. 

W sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji celowej z budżetu 
gminy na zadania służące ochronie 
zasobów wodnych, polegające na 
gromadzeniu wód opadowych i 
roztopowych w miejscu ich 
powstania. 

W celu utrzymania zasobów wód 
gruntowych oraz poprawy lokalnego 
mikroklimatu poprzez zwiększenie 
naturalnej retencji na terenie gminy 
Mieścisko, podjętą uchwałą ustalono 
zasady udzielania dotacji celowych na 
działania służące ochronie zasobów 
wodnych, polegające nagromadzeniu wód 
opadowych i roztopowych w miejscu ich 
powstania. 

65. 
 

XXV/184/20 
21 września 

2020r. 

Zmieniająca uchwałę Nr VII/49/19 
Rady Gminy Mieścisko z dnia 24 
kwietnia 2019 r. w sprawie określenia 
przystanków komunikacyjnych, 
których właścicielem albo zarządcą 
jest Gmina Mieścisko oraz warunków 
i zasad korzystania z przystanków 
przez operatorów i przewoźników. 

Dodano przystanek na ul. Kościuszki w 
Mieścisku, natomiast w trakcie 
opracowania dokumentacji jest przystanek 
w Sarbii. 
 

66. 
 

XXV/185/20 
21 września 

2020r. 

W sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości położonej w 
Gołaszewie. 

Gmina Mieścisko sprzedała przedmiotową 

nieruchomość w dniu 23-04-2021 r. 

67. 
 

XXVI/186/20 
26 

października 
2020r. 

W sprawie podatku od środków 
transportowych. 

Określono stawki podatku od środków 
transportowych obowiązujące w 2021 r. 

68. 
 

XXVI/187/20 
26 

października 
2020r. 

W sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju 
z Planem Lokalnego Rozwoju Gminy 
Mieścisko na lata 2021-2030. 

Przyjęto Strategię Rozwoju z Planem 
Lokalnego Rozwoju Gminy Mieścisko na 
lata 2021-2030. 

69. 
 

XXVI/188/20 
26 

października 
2020r. 

W sprawie przyjęcia „Programu 
współpracy Gminy Mieścisko z 
organizacjami pozarządowymi oraz z 
innymi podmiotami prowadzącymi  
działalność pożytku publicznego na 
rok 2021”. 

Został przyjęty „Program współpracy 
Gminy Mieścisko z organizacjami 
pozarządowymi oraz z innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2021”, który obowiązuje 
w 2021 r. i na podstawie tej uchwały 
ogłoszony został konkurs ofert. 

70. 
 

XXVI/189/20 
26 

października 
2020 r. 

W sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Powiatowi 
Wągrowieckiemu. 

Rada Gminy Mieścisko, tą uchwałą, 
umożliwiła wspólne sfinansowanie 
opracowania umożliwiającego wdrożenie 
systemu publicznego transportu 
zbiorowego na terenie Powiatu 
Wągrowieckiego. 

71. 
 

XXVI/190/20 
26 

października 
2020r. 

Zmieniająca uchwałę nr 
XXXIX/250/18 Rady Gminy Mieścisko 
z dnia 6 czerwca 2018r. w sprawie  
udzielenia Powiatowi 
Wągrowieckiemu pomocy finansowej 
na realizację zadania pn.”Program 
profilaktyki w zakresie zakażeń 

Ogólny koszt szczepień dla Gminy 
Mieścisko wynosił 51.800 zł, jednak ze 
względu na wzrost cen, przewidywany 
ogólny koszt to 53.320 złotych. Koszt Gminy 
Mieścisko w poszczególnych latach ujęty 
będzie w uchwale budżetowej Gminy 
Mieścisko na dany rok. 
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wirusem brodawczaka ludzkiego HPV 
typ 6,11,16,18,31,33,45,52 i 58 w 
powiecie wągrowieckim na lata 2018-
2022”. 

 

72. 
 

XXVI/191/20 
26 

października 
2020r. 

W sprawie zmian w budżecie Gminy 
Mieścisko na rok 2020. 

Dokonano zmian w budżecie Gminy na 
2020 r. uchwała obowiązywała do końca 
2020 r. 

73. 
 

XXVI/192/20 
26 

października 
2020r. 

W sprawie zmiany uchwały Nr 
XV/109/19 Rady Gminy Mieścisko z 
dnia 18 grudnia 2019r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej na 
lat 2020-2025. 

Dokonano zmian w WPF na lata 2020-2025.  
Uchwała obowiązywała do końca roku 
budżetowego. 

74. XXVII/193/20 
30 listopada 

2020r. 

W sprawie zmian w budżecie Gminy 
Mieścisko na rok 2020. 

Dokonano zmian w budżecie Gminy na 
2020 r. uchwała obowiązywała do końca 
2020 r. 

75. XXVII/194/20 
30 listopada 

2020r.  

W sprawie zmiany Uchwały Nr 
XV/109/19 Rady Gminy Mieścisko z 
dnia 18 grudnia 2019 r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej na 
lata 2020-2025. 

Dokonano zmian w WPF na lata 2020-2025.  
Uchwała obowiązywała do końca roku 
budżetowego. 

76. XXVII/195/20 
30 listopada 

2020r. 

W sprawie ustalenia dopłat do taryf 
za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i 
zbiorowe odprowadzanie ścieków 

Ustalenie wysokości oraz terminu 
obowiązywania dopłat do taryf za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków, termin 
obowiązywania dopłat od 1.01.2021-
31.12.2021 r Poprzednie dopłaty przestały 
obowiązywać z dniem 31.12.2020 r. 

77. XXVII/196/20 
30 listopada 

2020r. 

W sprawie przyjęcia „Gminnego 
Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych” na rok 2021. 

Realizowany w 2021r. 

78. XXVII/197/20 
30 listopada 

2020r. 

W sprawie „Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Mieścisko” w 2021 
roku. 

Podjęty uchwałą Program obowiązuje w 
2021 r. 

79. XXVII/198/20 
30 listopada 

2020r. 

Zmieniająca uchwałę Nr II/4/18 Rady 
Gminy Mieścisko z dnia 5 grudnia 
2018 r. w sprawie ustalenia 
przedmiotu działania i składu 
osobowego stałych komisji Rady 
Gminy z wyłączeniem Komisji 
Rewizyjnej i Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji. 

W związku z wygaśnięciem mandatu 
radnego Tomasza Karasiewicza – 
Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, 
Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Rady 
Gminy Mieścisko dokonano zmian funkcji 
członków Komisji: 
- Przewodniczącym Komisji – został radny 
Tomasz Drożdżyński 
- Z-cą Przewodniczącego – został radny 
Robert Kozłowski 
i członkiem Komisji Janusz Lipkowski 

80. XXVII/199/20 
30 listopada 

2020r. 

W sprawie wyrażenia zgody na 
nabycie prawa własności budynku 
byłego dworca kolejowego w 
Mieścisku wraz z nabyciem prawa 
użytkowania wieczystego 

Gmina Mieścisko nabyła prawo własności 
budynków oraz prawo użytkowania 
wieczystego gruntu w dniu 16-12-2020 r. 
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nieruchomości gruntowej, na której 
budynek został wzniesiony. 

81. XXVII/200/20 
30 listopada 

2020r. 

W sprawie wyrażenia zgody na 
oddanie w dzierżawę na czas 
nieoznaczony nieruchomości 
położonych w Mieścisku. 

Gmina Mieścisko zawarła umowy 
dzierżawy na części przedmiotowych 
nieruchomości. 

82. XXVIII/201/20 
14 grudnia 

2020r. 

W sprawie zmian w budżecie Gminy 
Mieścisko na rok 2020. 

Dokonano zmian w Budżecie na 2020 r. 
Uchwała obowiązywała do końca 2020 r. 

83. XXVIII/202/20 
14 grudnia 

2020r. 

W sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2021-2025. 
 

Podjęto uchwałę w sprawie WPF do 
realizacji w latach 2021-2025 

84. XXVIII/203/20 
14 grudnia 

2020r. 

W sprawie uchwały budżetowej na 
rok 2021. 
 

Uchwalono Budżet na 2021 r. 

85. XXVIII/204/20 
14 grudnia 

2020r. 

W sprawie planu pracy Rady Gminy 
Mieścisko na 2021 rok. 
 

Plan pracy Rady został uchwalony i stanowi 
podstawę do prac Rady Gminy oraz 
realizowany jest w 2021 r. 

86. XXVIII/205/20 
14 grudnia 

2020 r. 

W sprawie zatwierdzenia planów 
pracy stałych komisji Rady Gminy na I 
półrocze 2021r. 
 

Plany pracy stałych komisji Rady Gminy 
zostały uchwalone i stanowią podstawę do 
prac komisji oraz realizowane są w I 
półroczu 2021 r. 

87. XXVIII/206/20 
14 grudnia 

2020r. 

W sprawie ustalenia wykazu 
wydatków niewygasających z 
upływem roku budżetowego 2020 
oraz ustalenia planu finansowego 
tych wydatków. 

W wykazie wydatków, które nie wygasają z 
upływem 2020r. wymieniono zadanie, co 
do którego umowę zawarto dn.19.11.2020 
r. dotyczącego Budowy oświetlenia 
ulicznego na osiedlu domków 
jednorodzinnych w Popowie Kościelnym. 

88. XXIX/207/20 
29 grudnia 

2020 r. 

W sprawie zmian w budżecie Gminy 
Mieścisko na rok 2020. 
 

Dokonano zmian w budżecie Gminy na 
2020 r. uchwała obowiązywała do końca 
2020 r. 

89. XXIX/208/20 
29 grudnia 

2020r. 

W sprawie zmiany Uchwały Nr 
XV/109/19 Rady Gminy Mieścisko z 
dnia 18 grudnia 2019r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej na 
lata 2020-2025. 

Dokonano zmian w WPF na lata 2020-2025. 

 
5. Rozstrzygnięcia nadzorcze dot. uchwał Rady Gminy Mieścisko podjętych w 2020 roku 

- Nr XVII/128/20 z dnia 25 lutego 2020 r. w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania i 
pozbawiania stypendiów sportowych oraz przyznawania nagród sportowych za osiągnięcia w 
dziedzinie kultury fizycznej i sportu 
Rozstrzygnięcie Nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego z dnia 26 marca 2020 r. orzekające nieważność 
uchwały w całości ze względu na istotne naruszenie prawa z uwagi na niepełną realizację ustawowego 
upoważnienia jak również braku ścisłego przestrzegania zakresu przyznanej delegacji ustawowej 
wynikającego z art.31 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz.U.z 2019 r. poz.1468 ze zm., w tym: 
- w $2 Rada uzależniła przyznanie nagrody, czy stypendium od zrzeszenia w klubach lub 
stowarzyszeniach. Delegacja ustawowa z art.31 ust.3 u.o.s nie daje Radzie upoważnienia do określenia 
warunku do przyznawania stypendium sportowego i nagrody sportowej w postaci bycia członkiem 
określonego klubu lub stowarzyszenia sportowego. Stypendia sportowe i nagrody sportowe 
przyznawane są tylko za określone osiągnięcia sportowe, bez względu na fakt czy dany sportowiec jest 
członkiem klubu lub stowarzyszenia. W orzecznictwie sądów administracyjnych stypendia sportowe, 
nagrody oraz wyróżnienia w przepisie ustawy o sporcie adresowane jest do wszystkich osób fizycznych 
bez względu na wiek czy status zawodnika. 
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- w uchwale niewłaściwie określono, że nagroda sportowa przyznawana jest na okres jednego roku. 
Zgodnie z art.31 tylko stypendium sportowe ma charakter okresowy, a nagroda sportowa jest 
przyznawana jednorazowo; 
- w §7 uchwały – zdaniem Nadzoru niejednoznacznie i nieprecyzyjnie określono warunki do przyznania 
określonego stypendium czy nagrody; 
- w §11 uchwały – brak precyzyjnego określenia dyscyplin sportowych mających znaczenie dla gminy, 
które są brane pod uwagę przy przyznawaniu nagród sportowych. 
- brak w uchwale postanowień dotyczących szczegółowych zasad i trybu pozbawiania nagród 
sportowych, co wynika z przepisów art.31 ust.3 ustawy o sporcie 
 
- Nr XIX/153/20 z dnia 21 kwietnia 2020 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 
usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 
tych odpadów w zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz częstotliwości odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i sposobie świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych 
Rozstrzygniecie Nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego z dnia 20 maja 2020 r. orzekające nieważność $1 
ust. 2 pkt 12 oraz 45 ust.2 pkt 12 uchwały z uwagi na brak upoważnienia ustawowego dla Rady Gminy 
aby we własnym zakresie doprecyzowywać w sposób zawężający określenie ustawowe odpadów 
budowlanych i rozbiórkowych. 
 
- uchwała Nr XIX/154/20 z dnia 21 kwietnia 2020 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i 
porządku na terenie Gminy Mieścisko 
Rozstrzygnięcie Nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego z dnia 25 maja 2020 r. orzekające nieważność § 
14 ust.4 oraz §15 ust.2 pkt 3 załącznika do uchwały, zwanym Regulaminem z uwagi na fakt, że Rada 
Gminy nie była upoważniona ustawowo do zamieszczania postanowień, które wykraczają poza treść 
tego przepisu: 
- § 14 ust.4  - Rada nie była upoważniona do wskazywania w Regulaminie wymaganych dokumentów 
wystawionych przez lekarza weterynarii pozwalających na zwolnienie z obowiązku prowadzenia 
określonych psów w kagańcu, a tylko do określenia obowiązków wobec osób utrzymujących zwierzęta 
domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi; 
- §15 ust.2 pkt 3 – Rada Gminy bez upoważnienia ustawowego wprowadziła w Regulaminie  zapisy 
wkraczające w sferę prawa sąsiedzkiego, tj,. stosunków prawnych już regulowanych w Kodeksie 
cywilnym co powoduje, że wskazana regulacja została wydana z istotnym naruszeniem prawa; 
 
- uchwała Nr XXI/158/20 Rady Gminy Mieścisko z dnia 8 czerwca 2020 r. zmieniająca uchwałę w 
sprawie nadania Statutów Sołectw Gminy Mieścisko; 
Rozstrzygnięcie Nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego z dnia 9 lipca 2020 r. orzekające nieważność 
uchwały ze względu na istotne naruszenie prawa z uwagi na brak przeprowadzenia konsultacji 
społecznych nad zmianą statutów Sołectw. 
W 2020 r. Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XVIII/131/20 z dnia 17 marca 2020 r. w sprawie wygaśnięcia 
mandatu radnego Tomasza Karasiewicza, na którą w/w radny złożył skargę do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego. Skarga została przekazaną uchwałą Rady Gminy z dnia 23 marca 2020 r. Wojewódzki 
Sąd Administracyjny oddalił skargę radnego w przedmiocie wygaśnięcia mandatu radnego. Wyrok jest 
prawomocny od 29 września 2020 r. 
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Podsumowanie 
 

Serdecznie dziękuję za zapoznanie się z Raportem o stanie Gminy Mieścisko za 2020 rok. Stanowi 

on, w połączeniu ze Sprawozdaniem z wykonania Budżetu Gminy Mieścisko za 2020 r., Informacją o 

stanie mienia Komunalnego, wszystkimi obowiązkowymi sprawozdaniami składanymi przeze mnie za 

2020 r.,  obraz tego wszystkiego, co wspólnie robimy, aby uatrakcyjnić Naszą Mał Ojczyznę. 

Jako samorząd, chcąc spełnić oczekiwania mieszkańców, musimy stawiać czoła trudnemu 

wyzwaniu poprawy warunków życia. Pod tym hasłem kryje się wiele zagadnień związanych z 

zamieszkiwaniem, rekreacją, infrastrukturą, dbaniem o środowisko naturalne, pielęgnowaniem tradycji 

i kultury lokalnej, stymulowaniem rozwoju społecznego, podniesieniem atrakcyjności gminy, jako 

miejsca, gdzie można spędzać wolny czas. Od wiosny roku 2020 największym wyzwaniem jest walka z 

pandemią, stawienie czoła jej skutkom oraz zapobieganie kolejnym jej falom. 

 

Zachęcam do odwiedzania stron internetowych prowadzonych przez Urząd Gminy oraz śledzenia 

naszego profilu na Facebooku. Z każdą informacją staramy się dotrzeć do mieszkańców za 

pośrednictwem sieci Internet, nowego Komunikatora  oraz tablic ogłoszeń w naszych sołectwach i w 

Urzędzie. 

 

 
Z poważaniem,  

 
         Wójt Gminy Mieścisko 

 
        /-/ Przemysław Renn 

 


